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Sprawa tunetańska zaostrzyła się 
nie z powoda ważnych interesów po
litycznych , które dopiero w drugim  
rzędzie w grę wejść mogą, nie dla ho
noru, bo F rancya mogła bez wielkiego 
zachodu otrzymać satysfakeyę odpo
w iednia. lecz dlatego, że w TunisieL O
zbiega się zaostrzony apetyt aneksyjny 
dwóch państw rozczarowanych ost-a- 
tniemi czasy, t. j. Francyi i Włoch. 
Francya rozczarowała się szczególnie 
na carze Aleksandrze Iii, w którym 
nie z własnego urojenia, lecz wskutek 
powszechnie panującej opinii w idziała 
wroga N iem iec, naturalnego i nieza
wodnego sprzymierzeńca w wojnie od
wetowej. Dziś sprzymierzeniec ten jest 
stracony na zawsze a przynajmniej na 
czas bardzo d ług i, chociażby nawet 
stosunki zewnętrzne wpływały nieu
stannie w duchu aspirauyj francuskich. 
Gar A leksander III bowiem tak długo 
nie może myśleć o żadnej większej 
akcyi zewnętrznej, dopóki stosunki we
w nętrzne państwa nie zmienią się zu
pełnie na korzyść porządku i bezpie
czeństwa a do tego jak  wiadomo jesz
cze bardzo daleko. Bez sprzym ierzeń
ca zań F rancya nie wystąpi przeciw 
Niemcom, ehybaby republika zechciała 
inaugurować politykę, vci bnngue i do
puście  ̂ się największej niekonsekweri- 
cyi. Wiadomo bowiem , że Napoleono
wi III poczytała za największy bład 
rozpoczęcie wojny ostatniej ‘bez żadne
go sprzymierzeńca.

Z powyższych powodów koryfeu
sze republiki chcieliby koniecznie zna

leźć inne pole, na którern zrobićby coś 
mogli dla podniesienia gloire wojsko
wej. Republika chełpi się, że wróciła 
Francyi ład wew nętrzny i bezpieczeń
stwo. że odrodziła ją  ekonomicznie i 
w ten sposób zatarła wszystkie ślady 
ostatniej wojny z wyjątkiem tych, któ
re  zatrzeć się nie dadzą bez nowej 
w ojny, t. j. ‘ubytku terytoryalnego i 
zaćmionej sławy wojskowej. W Tuni
sie F rancya nie zdobędzie Alzacyi, ale 
bez sprzymierzeńca żadnego niezawo
dnie odniosłaby świetno sukeesa woj
skowe nawet w razie , gdyby W łochy 
wystąpiły z całą swoją siłą zbrojną. 
Nie trzeba być * nawet przeciwnikiem 
Włoch, żeby stawiać taki horoskop 
ewentualnemu współzawodnictwu obu 
państw szukających materyalnyeh i 
moralnych zdobyczy w Afryce. Daleko 
jeszcze W łochom do te g o . żeby zmie
rzyć się mogły z Francya bez obawy, 
że zaraz w pierwszem starciu doznają 
upokarzającej kieski.

W łochy mają mniej powodów do 
szukania zdobyczy w Afryce, ale ten 
jeden, który tam zachodzi, znaczy w ie
le, bo od Jat kilku porusza wszystkie 
umysły. Chodzi tu o zaspokojenie ape
tytu aneksyjnego, który rozbudzony 
podczas .kampanii w schodniej, upomi
nał się ciągle o jaki smaczny kąsek i 
raz szukał go na wybrzeżach Śród
ziemnego morza,, w Albanii, drugi raz 
nad północną granicą. Apetyt w zrastał 
ciągle, a szanse zaspokojenia go. które 
już z początku samego równało się ze
ru. choć w oczach W łochów korzyst
nie wyglądały, dziś nie wystarczą już 
do łudzenia się nawet zagorzałemu ir- 
redentyście. W łochom wystarczyłby Tu
nis najzupełniej, co więcej Włochom 
nie chodzi naw et o zdobycze teryto-

ryalne, lecz o zapewnienie sobie prze
wagi politycznej, czego w łaśnie F ran 
cya dopuścić nic chce. Ani dla jedne
go ani drugiego państw a wszystkie ko
rzyści oczekiwane w Tunisie nie były
by tak znaczne, żeby dorów nały stra
cie, jaką stanowiłoby dla jednej i d ru
giej strony zerwanie na d ługi czas w ę
złów przyjaznych, łączących ś ńśle dwa 
pokrewne sobie narody. W łochy szcze
gólnie ze względu na uśpioną sytua- 
cyę zewnętrzną nie pow innyby za da
leko posunąć się ze wrnjemf preten- 
syami. W szystko to składa się razem 
na wszelkie szanse rychłego załatwie
nia sporu tunetańskiego bez żadnego 
groźniejszego zawiklania.

B e rlin , 9 kwietnia.

]  Ciszę panującą od rozpoczęcia wa
bi cyj parlamentarnych w dziedzinie polityki 
wewnętrznej prz rv.ał faki nadzwyczajnej do- 
uioshiMM, który n vngę pow*zechną /,wró ■ ił 
prawie wyłącznie na opłat--iw ..to_.inki ko- 
boielnopolityczne w królestwie oruskiem. Jak 
wiadomo, trzy tylko dyecezye p nskie *ją 
pod regularnym zarządem bisku;«v.v. t. j. war
mińska.. ekełmi^ska i hi Id irt ka pnd- 
cza t m* w shitek śmierci « wa
kują • <olic° tósknpie w Paderbornu, w Osna- 
bryku w« Pnldzie i w Trewirze, a wszyscy 
inni biskupi przez wyroki osobnego trybunału 
królewskiego, którego oczywiście koo-iół ka
tolicki nie uznaje, złożeni zostali z urzędu, 
t. j. r/ąd nie uznaje ich jako pasterzy od
nośnych dyeeezyj i wydaliwszy ich z obsza
rów Tego państwa pruskiego ściga przez 
prokuratorów wszelkie czynności ich, z god
ności ńskupiej wypływające, nawet natury 
wyłącznie duchow nej; zarząd majątku każdego 
biskupstwa spoczywa w ręku 1 omisarzy rzą
dowych, którzy także mają mu „ór nad urzę

dowaniem dozorów kościelnych. Wałka pro
wadzona niby w imię cywiiizacyi przeciwko 
kościołowi — który to frazes już dość dawno 
i niekatolicy uważają za szyderstwo — opu
stoszyła w p ro  ciągu lat ośtniu znaczną bar
dzo część parafy i mniej więcej jednę czwartą 
katolików pozbawiła regularnej opieki du
chownej; w osłem państwie tylko tu i owdzie 
jts tczektóremu kapłanowi wolno było w szkole- 
elementarnej nauczać religii. Nie dziw, że 
morelnc-'4 w skutek tego wiele ucierpiała, 
zwłaszcza że godność kapłańska nie używała 
u przedstawicieli rządu dawniejszej powagi 
i kierunek liberalny i niekościelny wielu bar
dzo nauczycieli elementarnych przy szkołach 
protestanckich nie został bez wpływu i na pew
ną część młodszych nauczycieli katolickich.

Zdziczenie pod względem moralnym do 
tak wielkich doszło rozmiarów, że zwróciło 
uwagę samego monarchy na źródło złego, 
szczególnie kiedy zbrodnicza ręka targnęła 
się raz i drugi nawet na jego osobę. W ten
czas to wypowiedział król Wilhelm do mi
nisterstwa, kierując się mianowicie do Falka, 
owe pamiętne słowa, że potrzeba narodowi 
zachować reiigię. Minister, którego nazwisko 
nieprzerwanie połączyło się z walką przeciw
ko kościołowi, upadł; pan Puttkamer nadał 
polityce kościelnej charakter łagodniejszy 
szczególnie przez to, że nauka religii przy
najmniej w zachodniej części królestwa pru- 
okiego powierzoną została duchowieństwu, 
podczas kiedy niestety w dyecezyi chełmiń- 
kiej, warmińskiej, poznańsko - gnieźnieńskiej 

i w pewnej części wrocławskiej wszystko 
szło i idzie po dziś dzień jeszcze dawnym 
trybem. U- a w a z lipca przeszłego roku miała 
po części zaradzić opustoszeniu parafii, ale 
że układy z Stolicą Apost dską niespodzianie 
przerwano, było to rzeczą niemożebną; wia
domo, że rząd domaga sie aby władza du
chowna żadnemu księdzu, nawet, wikaryu- 
szowi bez wyraźnego zezwolenia rządewego 
poeady nie dała, aby nawet do pocnoey chwi
lowej kapłana bez takiego zezwolenia nie wy
syłała na żadną parafię: o obsadzeniu pro
bostw z tej przyczyny nie można było my
śleć. Ustawa lipcowa dopuściła tylko to, że 
w dyecezyaeh pozbawionych biskupów kapi
tuły mogły wybrać administratora. Stolica A- 
posHska zgodziła się na to w nadziei, że 
obopólne porozumienie sprowadzi znośne przy-

N I E P O P R A W N Y  R Ó D
(Ciąg dalszy.)

W chwili konania morawskiego państwa 
pod_ obuchem podwójnym niemieckich udrę
czeń i zagonów dzikiej hordy m adiarskiei, 
w końcu IX  czy v, pierwszych latach X Ul
eci..., i w ezoskiej kotlinie zmieniła sie po

stać rzeczy. Nad plemieniem Czechów.' któ- 
rych nazwa dotąd dostała się całej tej krai
nie. panowan wówczas dw,j bracia, Spity- 
hmew i W raty sław. synowie Borzywoja , po
tom ko.,-ie mitycznego Przemysłu nrutoidn 
sty książęcego rodu, który od wieków rz-idzil 
cześkiem plemieniem. Tym to Przmnysłowi- 
com dane było spełnić wobec sąsiednich ple
mion tu szczytne posłannictwo, którem jyjA 
mir i Bościsław w poprzednie,m pokoleniu z a 
jaśnieli w dziejach Słowian morawskich. Pod
bojem wszystkich okolicznych plemion po
łożyli kamień węgielny pod budowę czeskiej 
m onarchii, wydobyli je z nicości i z uśpie
nia, w którem dotychczas drzemały, zbudzili 
do życia dziejowego i spoili w całość jedno
litą ku obronie odwiecznych siedzib, życia i 
dobytku, rodzimego języka i obyczaju prze
ciw zaborczym zachciankom niemieckich są
siadów.

Był tn podbój, był gwałt, nie obeszło 
się bez krwi rozlewu, której niemało musia
ło się wytoczyć, zanim inni książęta plemien
ni, niedawno równi Przemysłowieum , ugięli 
się pod ich panowaniem. Niejeden z tych ro 
dów książęcych , jeśli bronił się do ostatka, 
wyginął może ze szczętem ; potulniejsi ['Ugo
dzili się z losem, a za to otrzymali od no
wych panów jakąś część posiadłości dziedzi
cznych , w których mogli żyć spokojnie jako 
najznamienitsi z poddanych monarchy. Roz
gałęziały się ich rody w następnych pokole
niach , rozdrabniały działami posiadłości ich

potomków, z których złożył się zawiązek naj
przedniejszej w narodzie warstwy, bogi etwern 
i pochodzeniem znacznej, bo nie tak rychło 
wygasła o tein pamięć że w ich żyłach pły
nęła krew dawnych władców' plemiennych, 
jakoż nie, przestawał ich lud władykami na
zywać. Którzy stłumili w sercu zawiść ku 
Przoriiysłnwicom i garnęli się do majestatu 
nowych monarchów, mogli w ich służbie dojść 
do wysokich dostojeństw i zwiększyć fortunę 
dziedziczną donacyami z łaski książęcej; nie
przejednanym , jeśli odsuwali Gę od dworu, 
przyszło zmarnieć z czasem, gdy w dalszych 
pokoleniach ród się rozmnożył i na każdego 
potomka dawnych książąt plemiennych mały 
tylko przypadł skrawek dziedzicznych bo
gactw.

Ciężkie jednak zadanie mieli pierwsi 
monarchowie z tymi potomkami udzielnych 
władców, i zanim ich okiełznać zdołali, miecz 
książęcy nieraz musiał się srożyć nad ich gło
wami. Najwięcej przytarł im rogów Bolesław 
Okrutny, czwarty z rzędu monarcha cztski 
z rodu Przemysłowiców. Ztąd to jeg»i przy 
domek , ztąd też mówi o nim stary iatopis, 
Zl to był „tyran okrutniejszy od Heroóa, w 

1 o(mościach zbrodni bardziej od Decjusza.
Dyokleeyaiif. sroższy.“ I opo

wiada o nim baśń Dorą, której fant zya
ludowa pod postacią |*‘dniMro zdarzenia, zł •- 
żyła trudy cyt- długich i kn twych, a w koń
cu zwyciężkich zap*oów ki iażęcego rodu z 
krnąbrnymi władykami.

Oto zachciało i; Bolesławowi zbudować 
gród potężny, wy io, im mu ram na rzymski 
Sposób o 1)0 ieip/hm v dr. koła. Zwołał w i im wła
dyków n d brzesr -Laby i rozk ,/ał im ten mui 
biulować wian.-mi n koma. Oni wzbraniali 
sie i odrzekli i

— Myśmy czołem narodu , w naszych 
ręk ach  dostojeństw berła, nie usłuchamy cD- 
bie. bo my nie do takiej roboty i ojcowie 
nasi tego nie robili. Jak stoimy przed tobą, 
raczej pod miecz kark oddamy, niż pod jarz
mo takiej niewoli.

Wtedy zaciekł się srog. książę, dobył 
miecza i zawołał:

Pokaże się , co wam milsze, ostrze 
m it”'  czy brzemię tego jarzm a!

I dziwna rzecz była a - wina widzenia, 
bo gdyby był tysiącem rąk uzbrojonych za
mierzył się na nich , nie mógłby większy po
strach paść m, całą rzeszę. Gdy tak książę 
iijrr 1 ich wylękłe, zblad-le oh.icza. chwycił 
za ędziorj jednego, który m -dzy starszymi 
był najdostojniejszy, i ściął mu głowę je
dnym potężnym Kamachem. A wczyscy jak 
s ta li. zl 11-m zdj- ci . upadli mu do kolan i ze 
łzami błagali go o łaskę.

- Daruj nam p an ie!— wołali—już za
wsze bodziemy słuchać twoich rozkazów, zro
bimy już . co che_sz . tylko nie sroż się tak 
nad nam i!

1 zaraz kończy kronika, porwali się 
do roboty i zbudowali na rzymski spo
sób gród mocny o wysokim m u r z e ,  tak ja*, 
go dzisiaj widm. a od imienia k« ma prze
zwano go B ole>t.-ifim.

Jak w tern _em podaniu, na brzegu 
Laby, zbroi zony krwią nieposłusznego wła
dyki , stanęły p*' ul ".vm , bo jak mówi 
podanie, rz y m sk i pot '>-m wzuicłi-uie mu- 

u „ |(>s.i #-.)W( . gradu, t w istocie nrrsł
w cii - X sti ia armach ■- ej ja! tu miiry
H ob -'.arer1 iby*zajo\vi Słowian władzy 
k ią» ' o ' sro tiego po-kromicieia zna
mienitych rodo , , ktui" od daw-nych wład
ców plemienni eh wywodziły swe pochodze
nie. I tylko ta groza, którą srogośe książęca 
rozpościerała dokoła, zdolna była utrzymy- 
maó urok i siłą t>j władzy zap-wuii1 po.słu- 
szenstwij jej rozkazom i skup ó siły państwa, 
z takim trudem zbudowanego ku rozro-.tr ci 
i obronie przeciw z,..,Linyin isiadom. Nie- 
próżno też jeszcze prawnuk Bolesława, Brze- 
tyslaw, obwołując walną wyprawę do Polski, 
po calyru kraju roze- lal tryczek z groźbo, 
żf każdego czci i. ni chybiła iiuW ć na szu
bienicy, kto ze zdolnych do broni nie stawi 
się na wypn. - - w o.,naczonym czasie. Jakoż

dość przerzucić pobieżnie pełną malowniczych 
epizodów kronikę Kozmusa, a na każdej nie
mal karcie, nietylko w dawnych podaniach , 
u i e i w opisie współczesnych autorowi wy
padków z końca XI i z początku następnego 
stulecia spotka się jaskrawe przykłady srogo- 
ści książęcej wobec różnych władyków. Wte
dy już jednak spadała najczyściej pomsta ksią
żęcego gniewu na władyków, którzy dosłu
żyli się jej niewiernością swoją lub zmową 
z nieprzyjaciółmi; już wówczas nie chodziło 
o to, jak przed wiekiem , żeby im wybić z 
głowy, iż byli po* 'inkami dawnych książąt 
plemiennych , niegdyś równych książęcej ro- 
dziui .

Jeden tylko ród nie mógł o tern za
pomnieć może diattgo że był znaczniejszy 
od innych . że większe były przed wiekami 
jego przodków dzierżawy, ród Werszowc-ów. 
Od Wersza ten ród pochodził. Nie rzadkie 
to było w starej Słowiańszezyźnie. im ię . a 
w polskiem brzmieniu „Warsz" i u nas w 
Piastowskich czasach dość pospolite. Był ja
kiś W arsz przed wiekami na Mazowszu, któ- 
ty nad Wisłą dwór sobie zbudował, pamięć
0 nim zaginęła i mało kto o tein pomyśli, 
że jego‘im* żyje w nazwie Warszawy, któ
ra z czasom na gruucie Warszowego grodu 
urosła. Kiedy LyI ów przedwiekowy Wersz, 
któn go potomkami byli Wer*zo'r jo, nikt te
go nie odgadnie, ale to pewna, że był to, tak 
jak w; półczi sny mu może Przemj sł i wszy
stkie wnuki Przemyśla aż do Spityhniewa 
czasów, jakiś książę plemienny, którego kraik 
graniczył może o miedzę z ziemią Przemy
słowiców. Prawnuki jego ma siały ugiąć się 
przed potęgą Prziniiyałowieów i spaoć z wy
żyny książąt uizieinych do stanra iska pod
danych władyków, ale. w rodzie tym nigoy 
nie wygawł pamięć, czem byli jego przod
kowie, pamięć krzywdy doznanej, a z nią 
uicprzejedn lit. ku Przemysłowieum zawiść.
1 ztąd, kiedy już Munio* i Tepty potomko
wie i jak • 7, t nn zwały tu rody władyków, 
dawno pogodzili sic z losem i służyli wiernie



najmniej położenie i ulgę przyniesie katolikom, 
pod względem opieki duchownej straszliwie 
opuszczonym. Wybrano, jak wiadomo, ad
ministratorów w Osuabryku, w Paderbornie 
i w Trewirze. Rząd uznał prałatów wybra
nych w dwóch pierwszych miastach, księdza 
kanonika de Lorenzi wybranego przez kapi
tułę trewirską uznać jednak nie chce. Dla 
czego? pyta się z zadziwieniem każdy, bo 
wiadomo powszechnie, że ksiądz I orenzi wo
bec praw majowych zajmuje zupełnie to sa
mo stanowisko co księża Drobe i Hoeting, 
wybrani w Paderbornie i w Osnabryku. Nord- 
dcułschc Allgemeine Zeitung  — organa urzę
dowe milczą i dziś jeszcze — twierdzi, że 
dotyczasowe zachowanie się i wystąpienie ka
nonika trewirskiego nie dozwala żywić na
dziei, iżby sprawował urząd administratora 
w sposób pojednawczy; jest to nic innego 
jak frazes błahy, bo ksiądz Lorenzi zacho
wał się podczas walki zupełnie biernie tak 
dalece, że dzienniki antykościelne oskarżają 
go nawet, iż umyślnie stanął na uboczu, że
by krtżdego czasu módz wskazać na usposo
bienie swe [uuArowe; katolicy poważają księ
dza Lorenzi j r-_ża świ* I ^  i |ra d e g o  
kapłana, iak z jednej sti my d imhv ar 
rządu w tej ważnej sprawie ubun zają i" to- 
licy, tak z drugiej strony pod* sza, zupełnie 
słusznie, jak mało pomogła ustawa lipcowa 
ku sprowadzeniu lepszych stg mnków, kiedy 
teraz już pokazuje się, że rząd zamyśla i na
dal zatrzymać jądro praw majowych, samo
wolę rządu w stosunku do kościoła. Wobec 
faktu tak wielkiej doniosłości tracą pogłoski 
o przedłożeniu projektu do nowej ustawy 
kościelno-politycznej wszelką prawie wartość. 
Najważniejszą teraz rzeczą, co uczyni ksiądz 
Lorenzi, działający zgodnie z Stolicą Apostol
ską ; być może. że złoży urząd administra
tora. a kapituła innego już nie wybierze.

SPRAW Y ZA&RAIICZIB
(P rzesilen ie  gabinetu w łoskiego.)

Pomimo uroczystego zapewnienia Fran- 
cyi, popartego przez Anglię, że Francya wy
stępuje w Tunisie tylko w obronie swoich 
zagrożonych interesów, skorzystało w parla
mencie włoskim stronnictwo opozycyjne z 
kwestyi tunetańskiej i użyło jej za pretekst do 
uchwalenia wotum nieufności dla gabinetu 
Cairolego i Depretisa.

Na posiedzeniu w dniu 6 kwietnia o- 
świadczył deputowany Damiani, iż niezado
wolony jest z oświadczeń prezydenta mini
strów i że imieniem opozycji wnosi rezolu- 
cyę domagającą się wotum uieutności dla o- 
becnego gabinetu włoskiego.

Dyskusya w parlamencie włoskim, któ
rej skutkiem jest przesilenie gabinetowe, sy
gnalizowane już w depeszach, rozpoczęła się 
w dniu 8 b. m. od sprawozdania wnie
sionego przez deputowanego Zanardellego, by
łego ministra.

Zanardelli zabrawszy g ło s , rz ek ł: Po
łożenie jest nader drażliwe, ojczyzna znajdu-

książęcej rodzinie, Werszowce pozostali za
wsze jej odwiecznymi z dziada pradziada 
wrogami , a hasłem ich były według stare
go podania buntownicze słowa :

— Cóż to, oni mają być panami na
szymi? Czyż między nami nie ma lepszego, 
któryby godniejszym był tronu?,..

Mimo to nie odsuwali się Werszowce 
od książęcego dworu. Był może czas, kiedy 
siedzieli na uboczu na swoich włościach i 
grodach, za dumni, żeby się tam pokazywać, 
gdzieby musieli się kłaniać Przemysłowicum? 
Ale poznali z czasem podobno, że tak zmar
nieją bezczynnie, że ich strawi zawiść bez
silna i nie ugaszą pragnienia zemsty. Poczęli 
więc garnąć się wreszcie na dwór Przemy- 
słowiców, do Pragi i do Wyszehradu, uda
wać, że rozumu nabrali i pogodzili się z lo
sem ; wzrośli przez to w znaczenie i wyso
kie podostawały im się urzędy, bo książęta 
radzi widzieć w swej służbie przejednanych 
władyków, zlewali na nich tem szczodrzej 
promienie swej łaski. A choć ich to bolało, 
że w książęcym musieli pokazywać się or
szaku, zasługiwali sie Przemysłowicom, bo 
nie mogli im szkodzić z dziedzicznych swych 
grodów, z Satca czy Lutomierzyc, bo siłą 
nie dało się ich już pokonać, kiedy wszyscy 
się przed nimi ugięli. Ale zawiścią dawną 
pałali i na to tylko znosili brzemię służby 
książęcej, aby się dobić wpływu i znaczenia, 
aby być blisko książęcego dworu i zbliska 
rzucać kąkol niezgody między Przemysłowi- 
ców, bo tylko jad waśni domowej mógł ich 
zgubić.

Raz byli już Werszowce blisko celu i 
lżej musieli oddychać, kiedy skutkiem bra
tnich zatargów między Bolesławem Rudym 
a Jaromirem i Oldrzychem, Przemysłowice 
poszli w rozsypkę, Bolesław z wyłupionemi 
oczyma w Polsce gdzieś jęczał w lochach 
podziemnych, dwaj młodzi tułali się na 
wygnaniu w niemieckich krajach, a w sta 
rej ich stolicy praskiej zasiadł na tronie po
tężny zaborca, Bolesław Chrobry; łatwiej już

je się w niebezpieczeństwie. W  tak poważnej 
chwili najwyższą cnotą obywatelską deputowa
nych jest zrzeczenie się osobistych ambicyj, 
nakazanie milczenia namiętnościom stronni
czym. Odwołuję się do tradycyj najcięższych 
chwil młodej I ta l i i , w których wobec nie
bezpieczeństw umiano panować nad sobą. 
Wszelkie wchodzenie w zatarg z F rancją 
iest groźne. Pragnę pozostać na stanowisku 
neutralnem i nie chcę wchodzić w roztrzą
sanie zagranicznej polityki gabinetu, nie chcę 
także wdawać się w rozbiór postępowania 
rządu francuskiego To jedno nie ulega wą
tpliwości, że popieranie obecnego gabinetu 
jest koniecznością, gdyż i gabinet poświęca 
własne ambieye. {Śmiech). Przesilenie zre
sztą mówi dalej Zanardelli — zagraża 
reformie wyborczej, zaciągnięciu pożyczki i 
zniesieniu kursu przymusowego. {Objaioy za
przeczenia). Dlatego mówca wnosi, odrocze
nie dyskusyi nad wotnm zaufania aż do za
łatwienia reformy wyborczej.

Po Zanardellim mówił Crispi oświad
czając na wstępie, że miłość ojczyzny i wy
rzeczenie się osobistych ambicyj, nie jest 
wcale przywilejem pewnych jednostek. O 
wuv sku Zanardellego mć?. i ,  * proj od- 
ror nia ' w t j |  jjf nioprakf »ny i : p m  
cz» t z i'c mir i parlamentarnym. Óu. j  

czanie dy ku yi w kv • styi wotnm zauL 
poczytuje Oris] i za uchybienie zwyczajom 
parlamentarny .u, za niebezpieczeństwo d h  
Izby. Ministrowie W łoch powinni śmiało zaj
rzeć w oczy niebezpieczeństwu, ażeby uspo
koić włoską kolonię w Tunisie. Mówca znie
wolony jest do oświadczenia, że prasa fran
cuska kłamie, gdyż ani on sam ani żaden 
obywatel włoski nie żywią wrogich uczuć 
dla F rancji. Przeciwnie, oświadcza mówca , 
że pomiędzy mężami stanu, którzy stoją na 
czele rządu francuskiego, ma osobistych przy
jaciół i nie pragnie wywoływać zatargu, chce 
tylko bronić spraw państwa włoskiego. W nio
sek Zanardallego nie rozstrzega bynajmniej, 
czy w tej niebezpiecznej chwili gabinet po
siada zaufanie lub je utracił. Odroczenie dy
skusyi zatem byłoby zawieszeniem miecza 
Damokiesowego nad gabinetem. Mówca, o- 
świadcza w końcu, że tak on jak jego przy
jaciele polityczni nienawidzą dwuznaczności, 
że oświadczają się przeciw odraczaniu, to 
jest za stanowczem wotum nieufności dla 
rządu, a to w skutek fatalanych błędów, 
które postawiły Włochy w obecnem opłaka- 
nem położeniu.

Prezydent gabinetu Cairoli broni po
nownie rządu i oświadcza, że świeże depe
sze Cialdiniego dają zupełną otuchę co do 
celów F ra n c ji , która pragnie tylko utrzymać 
status quo. Dyskusya pogorszyć może poło
żenie. Wszakże możecie nas potępić bez dy
skusyi.

Wszelkie usiłowania pojednawcze nie 
skutkowały, w Izbie panował niepokój i ob
jawiały się oznaki niezadowolenia. Były mi
nister sprawiedliwości Taj ani usiłował stanąć 
w obronie gabinetu, lecz hałas nie dozwo
lił mu przedstawić sprawy swobodnie. W 
końcu rozdrażniony popadł w przesadę i za
czął mówić o niebezpieczeństwie dyskuto-

było Werszowcom mieć panem nad sobą Pia
sta , władcę sąsiedniego państwa, byle Prze
mysłowice zmarnieli i przepadli. Ale rok tyl
ko jeden zabawił Chrobry w Pradze, wyparli 
go ztamtąd Niemcy, przywróciwszy na tron 
dawną rodzinę książęcą.

Więc znów nic nie pozostało Werszow
com, jak wichrzyć po dawnemu, jątrzyć do
mową niezgodę w znienawidzonym rodzie 
książęcym, brata przeciw bratu podburzać, 
a każda kropla krwi, przelana w rozterkach 
między Przemysłowicami, była tryumfem i 
rozkoszą dla trawiącej Werszowych potom
ków gorączki, którą tylko pomsta mogła 
ukoić.

Słusznie więc mówił stary Jaromir, że 
to są odwieczni książęcego rodu wrogowie, 
którzy wszystkich w nim nieszczęść byli 
przyczyną. A czy usłuchał Brzetysław prze
stróg ślepego stryja, stojącego nad grobem, 
w który go zawiść Werszowców niebawem 
wtrąciła ? Podobno, bo przez cały czas rzą
dów Brzestysławowyc-h nic o nich nie sły
chać. Może radzi nieraclzi musieli się znów 
zamknąć w swoich grodach dziedzicznych, 
wypchnięci z dworu książęcego, czekając lep
szej pory do zemsty.

I przyszła wreszcie ta pora, w której 
co chwila zdarzała się sposobność siać nie
zgodę i wichrzyć w książęcej rodzinie. Czte
rech bowiem, synów zostawił Brzetysław, u- 
mierając w r. 1054 i postanowił, żeby odtąd 
zawsze najstarszy z Przemysłowieów całem 
państwem rządził, a wszyscy młodzi księżęta 
na Morawach mieli dzielnice. Niedługo ród 
książęcy rozgałęził się szeroko w następnych 
pokoleniach, więc i o dzielnice waśni było 
niemało i o tron praski łatwo było waikę 
domową rozniecić, bo każdy z książąt pożą
dał go dla siebie a mało kto chciał uszano
wać prawo starszeństwa.

(Oi»# .Jalszy nar^api.
Dk. S t a n i s ł a w  S m o l k a .

wania nad kwestyą tunetańską. Wywołało to 
głośne zaprzeczenia. Toż samo spotakało tak
że deputowanego Pierantoni. Kilku depu
towanych z centrum motywowało swoje 
przejście ze stronnictwa rządowego do opo- 
zycyi.

Bella utrzymywał też, co i poprzedni 
mówcy, że niemożebne jest odraczanie tak 
ważnej kwestyi zewnętrznej. Mniemał, że do 
milczenia zarówno, jak do udzielenia wotum 
nieufności, za które Izba bierze olbrzymią 
odpowiedzialność, potrzeba jednakiego zapar
cia się. Ministerstwo zresztą samo przystę
pując do wniosku odroczenia dyskusyi dało 
do zrozumienia, że nie istnieje tak wielkie 
niebezpieczeństwo. A jeżeli ministerstwo nie 
uważa tego za kwestyę nagłą, to można nad 
nią dyskutować. Nikt przecież nie chce za
targów z Francya, nikt nie chce jej prowo
kować. Reformy wewnętrzne nie ucierpią na 
obaleniu gabinetu, gdyż reform pragnie kraj 
cały, przeprowadzą je zatem następcy. Obo
wiązkiem jednak Izby jest wypowiedzieć o- 
twarc-ie swoje przekonanie w kwestyi, czy 
gabinet nie wykroczył przeciw roztropności 
i przezorności w polityce zewnętrznej.

Minister Depretis usiłował całą sprawę 
imcić w śmieszność, i próbował pozyskać 

lenników dla swoich wycieczek, lecz spot- 
ały go bardzo głośne i wyraźne objawy nie- 

z j ^ o l e n i a .  O y<łzi.> ie 4 przjitapiła Izl. 
d i głosowania imienn. „o n -d  wotum nieul 
ności. Rezultat głosowania nieprzychylny ga
binetowi jest już znany z depesz telegra
ficznych.

(M owa Aksakowa).
Donieśliśmy krótko o odbytem niedaw

no w Petersburgu posiedzeniu nadzwyczaj- 
nem t. z. słowiańskiego towarzystwa dobro
czynnego, na którem miał mowę słynny 
przywódca panslawistów moskiewskich, re
daktor dziennika Ruś, Aksakow. Posiedzenie 
zwołanem było pod pozorem uczczenia pa
mięci zmarłego cara, starano się tedy na- 
djió mu cechę wyjątkowo-uroczystą. Ogromna 
sala o dwóch szeregach okien zaledwie po
mieściła zgromadzonych gości, których wię
kszość należała do najlepszego towarzystwa 
Petersburga. Widziano tam byłego posła w 
Turcyi gen. Ignatiewa, nad prokuratora sy
nodu Pobiedonoseewa, ks. Imeretyńskiego, 
hr. Pahlena, ks. Wasilczykowa i wielu in
nych dygnitarzy cywilnych i wojskowych. 
Na głównem wzniesieniu zasiedli* członkowie 
towarzystwa słowiańskiego, między któryiJi 
zw racał powszechną uwagę przybyły z Mo
skwy umyślnie na tę uroczystość Aksakow. 
Nowoje Wremia tak się o nim wyraża: „Sza
nowny gość petersburgskiego słowiańskiego 
towarzystwa, a dziś prawdziwy bohater dnia, 
wygląda na człowieka silnego jeszcze i ener
gicznego, chociaż siwizna posrebrzyła mu 
już znacznie i głowę i zarost twarzy. Jego 
to bez wątpienia obecności, tudzież pogłosce, 
że znakomity orator mówić będzie, dzisiej
sze posiednie zawdzięcza tak liczne zebranie 
gości. “ Uroczystość rozpoczęła się „panichi- 
dą“ za duszę zmarłego cara, po której pro
tojerej Jachontow miał krótką mowę, zasto
sowaną do okoliczności. Następnie prof. Be
stużew- Riumin, jako przewodniczący peters
burgskiego słowiańskiego towarzyftwa, zagaił 
posiedzenie przemową, w której wyjaśnił cel 
dzisiejszego zgromadzenia, t. j. uczczenie pa
mięci . zmarłego cara i przypomniawszy, że 
ten cel właśnie wykazuje Rossyanom potrze
bę „skupienia się w sobie i obejrzenia się 
w około trzeźwem i poważnem okiem11, dał 
głos panu Aksakowowi, który mówił wię
cej niż pół godziny zaglądając od czasu 
do czasu do notatki. Rozpoczął od tego , że 
w chwili obecnej zbyteczaem wcale nie jest, 
aby do głosów, wznoszonych zewsząd w Pe
tersburgu, przyłączył się chociaż jeden głos 
z Moskwy. Przeszedł następnie do scharak
teryzowania „nastroju chwili”... „Boleść,-zgry
zota i wstyd” —■ oto co dziś zdaniem mówcy 
uczuwa serce każdego prawego Rossyanina.... 
Mimowolnie wynika pytanie, o ile myśmy 
wszyscy winni okropnej zbrodni, jaki jest u- 
dział każdego z nas w wielkim grzechu?... 
„Byłoby nierozsądkiem — ciągnął dalej mó
wca — taić przed sobą, że stoimy wszyscy 
mid brzegiem przepaści... Jeszcze krok, jeden 
tylko krok naprzód i pochłonie nas krwawy 
odm ęt!... Nie są to wcale frazesy i puste 
słowa. Nie ma w tem, co mówię, przesady 
najmniejszej, a nie daj Boże, by o prawdzie 
słów moich przyszło Rossyi przekonywać się 
praktycznie! Lud nie jest martwą masą, nie 
jest widzem biernym, on —- nie powiem — 
namyśla się, ale się. oryentuje, skupia uwagę. 
Jak  ̂ pierś oceanu powoli wzdyma się jego 
pierś potężna — i wzbierają groźnie fale przy
szłości!” Po krótkiej ale wybitnej charakte
rystyce zmarłego cara, Aksakow przeszedł do 
scharakteryzowania zbrodni, która go zgła
dziła ze świata. „Nie przez jakąkolwiek zem 
stę osobistą zamordowano go mówił. Nie! 
W nim zbrodniarze widzieli pierwszego w ca
łej Rossyi człowieka, widzieli tego, kto był 
uosobieniem całej siły, całej potęgi Rossyi, 
ową więc siłę zamierzyli skruszyć, ową po
tęgę unicestwić i zgładzić w osobie cara! 
Tym sposobem, oprócz targnięcia się na po

mazańca bożego, mieścił się w ich zamachu 
zuchwały zamiar zadania ciosu narodowi, bo 
tym prawom samodzierżezym, w które naród 
oblekł, jak w najcenniejszą purpurę monarszą 
swojego wybrańca. W  jakimże to zdarzyło się 
czasie? Mogło to się zdarzyć tylko naonczas, 
gdy wyższe warstwy narodu i t. z. inteligen
cja  usunęły się od ludu jak najdalej, wyparły 
się jego ideałów, wyrzekły się jego ducha, 
a poślubiły natomiast t. z. cywilizaeyę Za
chodu, i to nietylko jej lepsze, mniej szko
dliwe owoce, lecz zarazem jej ducha wy
łączności kasto wej, który po wszystkie czasy 
był ojcem niezgody pomiędzy inteligencyą a 
ludem. Dawszy się porwać Zachodowi i jego 
kłamliwym naukom, zasiedliśmy za stołem 
obcej nam biesiady, wychylając niezdrowy 
trunek z cudzych kielichów aż do zawrotu 
głowy”. Od tych słów rozpoczęła się ostra 
filipika słynnego panslawisty przeciw cywili
zacji zachodniej, której Aksakow i jego zwo
lennicy prawdziwie nienawidzą. Oto na próbę 
ustęp z tej szczególnej ch ry i:

„Wyjaśnijmy sytuację: tam na Zacho
dzie anarchiści mają grunt pod sobą, tam 
protestacye ich mają racyę b y tu , bo mają 
motywa w nierównem uposażeniu własnością, 
w antagonizmie klas , oraz w przewadze nad 
czwartym stanem burżoazyi, co zagarnęła w 
swe i kapitał'- i władzę. U nas tego 
wszy: nie ma ! — U na dzięki zmarłe-
m  Mo . 7e , £0 milionowy stan czwarty,
stan.. ..iacy główna, jeż sli nie j pdyną podsta
wę tronu , upc«* (ony jest ziemią i używa sa
morządu. Na n;m to, na tym czwartym sta
nie , a nie na t. z. inteligencyi stoi nasza 
ojczyzna ; w nim to, a nie w innych źró
dłach czerpie ona siły nietylko fizyczne. 1 
oto teraz, kiedy na Zachodzie dają się sły
szeć protesty przeciw zastarzałym, zgrzybia
łym formom, na których wspina się przewa
ga opływającej w zbytkach mniejszości nad 
pogrążonym w nędzy czwartym stanem i 
które wywołują szalone orgie przemocy, prze
rywane to wściekłerni oklaski, to głośnemi 
frazesami o wolności, teraz właśnie większość 
naszej inteligencyi znajduje właściwem pod
suwać nam te formy zgrzybiałe, doradzając , 
byśmy niby nędzni lokaje oblekli się w zno
szone przez Europę łachmany konstytucjo
nalizmu, {sic!) które ona zamierza rzucić w kąt 
jako niepotrzebne! Kto pragnie wprowadzenia 
u nas instytucyj zachodnich, ten ryzykuje na
rzucić nam i ich skutki niezbędne, a te sku
tki , to rewolucja socyalna! Czyż tego po
winniśmy pragnąć po tysiącletniem życiu , 
w ciągu którego Roi =ya sformowała się i wzro
sła w siły ? U nas nie ma właściwego po te
mu gruntu, a doktryny, których ostatecznym 
wynikiem jest rewolucya socyalna, obce są 
duchowi narodu rossyjskiego., który nigdy 
nie znał antagonizmu z w ładzą, bo jego z 
nią stosunek zasadzał się zawsze na dobro- 
wolnem przyzwoleniu . świadomem siebie i 
szczerem, nie zaś na przymusie Na Zacho
dzie główną zasadę i treść życia polityczne
go stanowi walka z władzą i wynikający ztąd 
antagonizm, ponieważ tam masy nie są, jak 
u nas, zlane w jedną całość z władzą, bo 
nie ustąpiły jej, jak my, swych praw do
browolnie. Tam władza ma w pogardzie 
masy (!?_), u nas ona je miłuje i liczy się 
z niemi. Tam trwa walka ciągła, u nas jej 
nie ma, bo walki być nie może przy takim 
między władzą a narodem stosunku , który 
wypływa z dobrowolnego kompromisu, z 
wzajemnej miłości i zaufania ! Lud nasz wie, 
że wszystko, co jest dziełem człowieka, nie 
jest doskonałem, ale w ciężkich chwilach 
zawsze znajduje w sobie siły przetrwać je i 
znieść wszelkie próby.... I jeżeli wyższe war
stwy narodu naszego, jeżeli inteligencyą stra
ciła poczucie prawdy narodowej, to lud, na 
którym zresztą spoczywa i z którego zresztą 
żyje kraj cały, ten lud jest dziś i pozostanie 
zawsze wiernym swoim zasadom.”

(W yrok  na sprawców  zam achu).
Treść wyroku wydanego przez trybu

nał nadzwyczajny w Petersburgu jest już 
wiadomą z telegramów. Obecnie otrzymuje
my bliższe szczegóły.

W sobotę o północy sąd udał się na 
ustęp dla sformułowania pytań, a w godzinę 
powrócił.

Pytań ogółem jest 24. Pierwsze sześć 
określają winę oskarżonych, iż należeli do 
rewolucyjnego sprzysiężenia; pytanie siódme 
oskarża Micbajłowa o podburzanie roootni- 
ków przeciwko majstrom. Przedmiotem py
tania ósmego jest wina Rysakowa, rzucenie 
bomby, dziewiątego wina Źelabowa : nam ó
wienie Rysakowa i innych, dziesiątego wina 
Perowskiej, czynne przygotowania i wręcze
nie bomb; jedenastego wina Kibalczycza, bez- 
pośredui udział w zamachu; dwunastego wi
na Michajłowa, udziaft w przygotowaniach: 
trzynastego wina Helfmannówny, przygoto
wania i świadomość o zamiarach. Pytanie 14 
oskarża Żelabowa o podłożenie miny przy 
ulicy Sadowej, 15 Kibalczycza o współudział 
w tej zbrodni. Pytania 16 do 19 odnoszą się 
do współudziału Perowskiej, Helfmanówny i 
Micbajłowa. a 20 do udziału Żelabowa w za
machu pod Aleksandrowskiem. W pytaniu 
21 określony jest udział Perowskiej w za-



machu kolejowym w Moskwie, 22 i 23 mó
wią, o udziale Kibalezycza w zamachu pod 
Aleksandrowskiem i położeniu miny w Odes
sie, 24 oskarża Miehajłowa o zabójstwo po- 
licyantów.

Przeciw takiemu postawieniu pytań ani 
prokurator ani obrońcy nie wnieśli żadnych 
zarzutów.

Sąd oddalił się ustęp ponownie i o go
dzinie 3 rano w niedzielę powrócił z twier
dząca odpowiedzią na wszystkie pytania prócz 
17, 18 i 19.

Prokurator wniósł dla wszystkich oskar
żonych karę śmierci przez powieszenie.

Obrońca Rysakowa U n k o w s k i  zapro
testował przeciw tej karze ze względu, że 
jego klient nie ma jeszcze lat 21 i powołał 
się przy tern szczególnie na prawodawstwo 
austryackie.

Po replice prokuratora i duplice obroń
cą sąd oddalił się dla wydania wyroku.

Wyrok ogłoszony został o godzinie 
kwadrans ua siódmą rano. Brzmienie jego 
wiadome, zgodne z wnioskiem prokuratora. 
Skazani wysłuchali wyroku spokojnie. O godz. 
4 po południu wręczono im odpis wyroku. 
Obrońca Rysakowa odwołał się jego imie
niem do kasacyi, a obrońca Helfmannówny 
wniósł w jej imieniu prośbę o ułaskawienie. 
Wyrok zapadły na Perowską, która jest 
szlachcianką, musi być potwierdzonym przez 
cara.

Od 130 lat kara śmierci przez powie
szenie nie była w Rossyi wykonana na ko
bietach, prawo jednakże nie sprzeciwia się 
jej wykonaniu.

Agence Russe mówi, że publiczność nie 
pochwala nadzwyczajnej względności sądu 
dla oskarżonych, którzy podczas ostatecznej 
rozprawy chełpili się swoją zbrodnią i jaw
ność rozpraw wyzyskali w celu propagandy 
swych przewrotnych teoryj.

(Stosunek prawu y Turcyi do Tunisu.)

W chwili obecnych zajść franeusko- 
tunetańskich ciekawe b< dą niektóre szczegóły 
o stosunku prawnym Porty do krajów beja 
tunetańskiego, na który to stosunek powoły
wały się Times, występując przeciwko myśli 
przyłączenia Tunisu do Francyi, ponieważ 
byłoby to naruszeniem integralności państwa 
ottomauskiego

Regencya tunetariska od r. 1575, a za
tem od trzech stuleci przeszło zostaje pod 
zwierzchnictwem tureckiem. Sułtan firmaua- 
mi z dnia 9 chaban 1288 roku Hegiry (25 
października 1871 r )  ponownie uregulował 
stosunki zwierzchnicze Porty względem Tu
nisu i zrzekł się poprzednio opłacanego ha
raczu.^ Stosunek prawny jest więc obecnie 
taki, że „ bej “ czyli „posiadacz królestwa tu
netańskiego" otrzymuje inwestyturę od suł
tana i nie może bez jego pozwolenia ani 
prowadzić wojny ani zawierać pokoju, ani 
też czynić ustępstw terytoryalnych. W ukła
dy dyplomatyczne z zagranicą wchodzić może 
tylko w sprawach wewnętrznych, obowiąza
nym jest w razie wojny prowadzonej p1Zez 
Turcję oddawać swoje wojska pod rozporzą
dzenia Porty, a na monecie krajowej wybi
jać imię sułtana.

Wewnątrz swojego kraju bej panuje 
absolutnie.

Panująca w Tunisie od r. 1691 rodzina 
pochodzi od Ben - Alego - Turki, rodem Kre- 
teńczyka. Następstwo tronu uregulowanem 
jest według tureckich praw sukcessyjnych. 
Teraźniejszy bej Mohammed ee Sadok basza 
rządzi krajem od 23 września 1859 i jest 
w wieku bardzo podeszłym.

Regencyę tunetańską zamieszkuje 41 
plemion, podzielonych na 18 okręgów admi
nistracyjnych. Okręgami zawiadują kaidowie 
mianowani przez beja. Każdy okręg dzieli się 
na mniejsze terytorya , któremi administrują 
urzędnicy noszący tytuł meszeików.

Stosunek prawny Tunisu do Porty sza
nowanym był dotychczas zawsze przez Fran 
cyę, która przy uregulowaniu tej sprawy 
przez Portę w r. 1871 żadnego protestu nie 
podniosła.

K R O N I K A
=* Jego Król. Wysokość ks. Wirtem- 

bergski, miniowany general-komendantem .we 
Lwowie, wyjechał dnia 9 b. m. z Serajewa do 
Wiednia, zkąd uda się na swoją nową posadę. 
Wojsko, władze i ludność serajewska żegnały 
serdecznemi owacjami odjeżdżającego szofa r»ą- 
du i komendanta, który umiał sobie zjednać 
powszechne sympatye w obu okupowanych pro- 
wineyacb

=  Dr. J ó z e f  K leczyń sk i, nadzwy- 
czajny profesor statystyki i austryackiego pra
wa administracyjnego na uniwersytecie Jagiel
lońskim w Krakowie, i dr. Leon Cyfrowicz, pry
watny docent tegoż uniwersytetu, mianowani 
zostali przez p. ministra wyznań i oświecenia 
cz.onkami komisyi egzaminacyjnej w dziale 
umiejętności politycznych.

O aż eta Piwowska 7, daia 12

=  Dr. M aksymilian N ow ick i, pra
wdziwie niestrudzomy w swej tak wysoce po
żytecznej pracy około zarybiania wód krajo
wych, dnia 3 b. m. dokonał zarybienia rzeki 
Strwiąża pod Chyrowem. Akt odbył się uro
czyście a zgromadzeni wysłali następującą de
peszę do protektora stowarzyszenia rybackiego, 
Jego Ces. Wysokości Arayksięcia Fryderyka w 
Lincu: „Przy wpuszczaniu zarybku łososia w 
rzekę Strwiąż pod Chyrowem zgromadzeni wzno
szą trzykrotny okrzyk na cześć Waszej Cesar
skiej Wysokości i Jego Najdostojniejszej Mał
żonki Arcyksiężnej Izabelli “ Na telegram ten 
odpowiedział równie telegraficznie marszałek 
dworu br. Herberstein, dziękując imieniem 
Najdost, Arcyksięstwa za ten objaw pamięci.

§ Na poczcie lwowskiej oddano w 
marcu roku bieżącego 211.104 listów prywatnych 
niepoleconych (między temi 7.425 do adresatów 
w miejscu); 49.723 kart korespondencyjnych; 
9.979 posyłek pod opaską; 4.113 posyłek z 
próbkami; 150.113 egzemplarzy gazet; 99.193 
listów urzędowych; -39.114 listów poleconych; 
7.001 przekazów na kwotę 271.734 zł 291/* 
c t.; 35.372 posyłek wartościowych (między
temi 8.921 za pobraniem w kwocie 99.749 
zł. 28 et.); ogółem 605.712 posyłek, zatem
0 950 więcej niż w marcu roku zeszłego. 
Nadeszło zaś do Lwowa 160.743 listów pry
watnych niepoleconych, 41.237 kart korespon
dencyjnych; 11 124 posyłek pod opaską; 4.973 
posyłek z próbkami; 35.721 egzemplarzy ga
zet; 46.400 listów urzędowych; 27.121 listów 
poleconych; 29.103 posyłek wartościowych (mię
dzy temi 2.504 za pobraniemw kwocie 39.793 
zł. 48 ct.). Ogółem tedy 368.165 przesyłek, 
czyli o 4 041 więcej niż w marcu roku ze
szłego.

—  Na zupę rum fordzką , którą w 
domu ubogich rozdziela towarzystwo męzkie 
św. Wincentego k Paulo tylko prawdziwie ubo
gim, bo biednym wstydzącym się żebrać, złożyli 
w ubiegłym tygodniu w handlu pp. Drechslera
1 Synów pp. Jaworska 2 zł. po raz trzeci. 
Od 5 do 11 kwietnia włącznie rozdano 1.666 
porcyj zupy i 1 643 porcyj chleba, a prócz tego 
udzielono na święta wspieranym biednym 281 
bochenków ehleba. Z dniem 11 kwietnia za
przestało towarzystwo na ten rok rozdawać 
zupę, a sprawozdanie za cały przeciąg czasu 
podane będzie natychmiast po zestawieniu ra
chunków.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
M. K. z pomieszkania pod 1. 5 na ulicy Bóżni
czej pościel a handlarzowi B. D. czarny su
kienny płaszcz z zieloną podszewką. — Straż 
policyjna aresztowała Mojżesza Dampfa o podej
rzane posiadanie 2 koszul męzkieh, złożyła 4 
kolorowe damskie chustki i różnokolorowe płó- 
cienka porzucone przez ściganego złodzieja. — 
Pani L. M. zgubiła pugilares skórkowy z kwotą 
6 zł. 90 ct. i kwitami dla ubogich. — (J pa
na S. J. K. pod 1 17 ulica Łyczakowska po
zostaje duży zabłąkany pies, angielski doyge, 
po którego właściciel zgłosić się winien.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Gradcu 
emer. fmp. Karol Khautz-Eulenthal, w 80 roku 
życia; w Paryżu znakomity architekt francuski 
Dayioud, twórca pałacu wystawy powszechnej 
na Trocadero ; w Franfurcie nad Menem kom
pozytor Karol Israel.

— Zima w kw ietn ia . Z ostatnich biu
letynów meteorologicznych dowiadujemy się, że 
metylko my tutaj mamy powód do narzekania 
na przejmujące zimno, które panuje już prze
szło tydzień. Nawet w okolicach Wiednia i Mo
nachium notowano w ostatnich dniach ujemne 
temperatury, a w Kłajpedzie mróz dochodził 
11°, w Petersburgu 14°, w Ułeaborgu 18®. 
Natomiast na Kaukazie i w Syberyi ustaliło 
się powietrze łagodne, wiosenne.

—  Samobójstwo. W Neapolu dnia 2
b. m. odebrał sobie życie wystrzałem z pisto
letu 26 letni kr. Demars, syn księcia San 
Martino i spadkobierca kilku najznakomitszych 
rodów neapolitańskich. Przyczyna samobójstwa 
zupełnie niewiadoma.

—  Pożar zniszczył w tych dniach pra
wie do szczętu wieś Gross - Ziethen pod Berli- 
linem Spalił się także kościół i budynek 
szkolny.

— Ogromna skała dolomitowa w nocy 
&a 3 bm. stoczyła się z góry pod Hollfeld w

awaryi i zgniotła dom mieszkalny , położony 
u s óp tej góry, w którym znajdowała się ro 
r Z' n  ̂ z'ł°żona z siedmiu osób. Matka i jedno 
z. Zleci utraciły życie na miejscu, czworo dzie
ci jest ciężko uszkodzonych, a tylko ojciec nie 
pomosł szwanku

~ ; Zamach m orderczy wykonał w 
tyeli dniach niewyśledzouy dotychczas złoczyń 
ca na życie pani Desvalliere , córki komedyopi- 
sarza i akademika p. Ernesta Legouvó w Pa
ryżu. Szczegóły zbrodni, która w ogólności nie 
jest jeszcze należycie wyświeconą, są następu
jące : Pani Desvalliere, która bez służącej sy
pia w swojej sypialni, obudziła się nagle pod 
wrażeniem, że ktoś jej dotknął. Na zapytanie 
kto jest w pokoju, nie otrzymała odpowiedzi, 
usłyszała tylko spieszne kroki, poczem wszy
stko ucichło. Z wysileniem tylko zdołała pow
stać z łóżka, by zawołać służbę i dopiero spo
strzeżono , że jest skaleczona nożem w łopatkę 
i palec. Rany nie są niebezpieczne. Z domo-
kwietnia 188L

wników nikt nie widział ani nie słyszał zło
czyńcy.

—  Sensacyjny proces pani Friedmann, 
córki księżnej Persigny, i jej męża o sfałszo
wanie weksli w sumie 230.000 franków, skoń
czył się w piątek przed sądem przysięgłych w 
Paryżu uniewinnieniem oskarżonych, ponieważ 
zaspokojone przez panią Persigny strony ska
rżące cofnęły swoje pretensye.

— W y padk i n a  m o rz u . Handlowy 
statek austro-węgierski Otac, wracający z Civi- 
tayecchii z ładunkiem wina, rozbił się u skał 
Prismackich. — W przystani Paseagela zgo
rzała barka austro - węgierska Tevere. Gała 
osada zdołała się ocałic. — IV porcie genueń
skim parowiec włoski Egitto wypływając na 
pełne morze w kierunku Liworna, wpadł na 
zawijającą do portu brygantynę Peppina, która 
z ładunkiem siarki wracała z Katanii. Obydwa 
statki doznały znacznego uszkodzenia,

— O d żu m ie  w  M ezo p o tam ii otrzy
mała Pol. Corr. od swego korespondenta stam
bulskiego następujące, niewątpliwie autentyczne 
sprawozdanie: Dzięki energii władz tureckich 
oraz zarządzonym przez naczelną radę sanitarną 
środkom zaraza, która się pojawiła na zacko- 
dniem wybrzeżu Eufratu, jakkolwiek niewątpli
wie bardzo gwałtowna, nie rozszerzyła się do
tychczas, a nawet nie przekroczyła granic na
wiedzonego nią w samym początku obszaru. 
Według telegraficznych doniesień "inspektora sa
nitarnego dra Zitlerera, który bawi na owym 
obszarze, dżuma sroży się szczególniej w Nedże- 
fie mieście liczącem 2.200 domów a T4.000 
mieszkańców, a i tu, co osobliwsza, ograniczyła 
się na dwie dzielnice, Ziąb i Huesz, w których 
liczne rzeczywiście porywa ofiary. Ze sprawo
zdania dra Zitterera wynika, że w ciągu jedne
go tygodnia (od 19 do 26 marca) zachorowało 
w tych dwóch dzielnicach 224 osób, z których 
157 umarło. Z zarządzenia tego lekarza urzą
dzono w Nedżefie ambulans, do którego przy
noszą wszystkich zadżumionyeh. Suknie i wszel
kie rzeczy tychże są natychmiast palone, a do
my desinfekcyonowane i zamnrowywane, ponie
waż są budowane wyłącznie z kamienia i nie 
mogą być palone, jak chaty w mniejszych osa
dach, zarazą dotkniętych. Do obsługiwania am
bulansu przyjął dr. Żitterer 30 służących, mię
dzy nimi 6 żeńskich, a nadto powołał z Bag
dadu dwóch chirurgów i lekarza. Zresztą miej
scowość cała jest jak najściślej izolowana kor
donem wojskowym. W Dżaarze, zkąd przywle
czono zarazę do Nedżefu, umiera dziennie w 
przecięciu 12 do 15 osób. Dżaara liczyła 1 200 
mieszkańców, z których dotychczas 350 padło 
ofiarą dżumy. W miejscowości Abu-Szir, o milę 
odległej od Dżaary, a liczącej około 180 mie
szkańców w 50 chatach, wymarły trzy czwarte 
ludności. Liczne wypadki dżumy stwierdzono 
także pomiędzy plemionami arabskiemi El-Zayad 
i Miszab, koczującemi w okolicy Dżaary; tutaj 
jednak o dokładnej statystyce nie może być 
mowy. Zarządzono zizolowanie na razie tych 
plemion, n.m sprowadzona będzie pomoc lekar
ska. Inną trudność przedstawia drużyna piel
grzymów perskich, złożona z 300 głów, która 
w chwili wybuchu zarazy znajdowała się w 
Kerbeli, w skutek czego uledz miała kwaranta- 
nie przed odejściem do domu. Pielgrzymi ci bo
wiem chcąc uniknąć kwarantany usiłowali wy
mknąć się manowcami po za kordon, a kiedy 
pizeszkodzono temu, krążą po całym zizolowa- 
nym obszarze wystawieni na największy niedo
statek, który uczynić ich może łatwo łupem 
zarazy. Szczęściem jednak dotychczas nie było 
między nimi wypadku choroby, a dr. Żitterer 
zapobiegając temu na przyszłość, kazał całą tę 
drużynę sprowadzić do Museyeb, gdzie umie
szczona została oddzielnie od innych podróżnych, 
przebywających kwaractanę piętnastodniową.

(r) Pojedynek prawdziwie am ery
kański. Niedawno przybył do Paryża senator 
amerykański p Alfred Perkins. Naturalnie dzien
niki nie zaniedbują mówić swoim czytelnikom
0 tym parlamentarnym gościu, z innego świata
1 między innemi opowiadają o sławnym jego 
pojedynku — na beczki dynamitu! Według tego 
opisu dwaj przeciwnicy zostali posadzeni, każdy 
na osobnej baryłce, tego piorunującego  ̂ mate- 
rya łu , w obszernej sa li, tak żeby znajdowali 
się o 25 kroków od siebie. Sekundanci zapalili 
dwa długie lonty, drugim końcem zanurzone w 
dynamicie i gorejące bardzo powoli, poczem po
łożyli sięina podłodze czekając rezultatu. W 
dziesięć minut, przeciwnik pana Perkins, se
nator indyjski, wyleciał w_ powietrze, a lont p. 
Perkinsa został zgaszony i spisano protokół o- 
świadczający , że stało się zadosc prawom ho
norowym. Dzienniki zaklinają się na wszystko, 
że podają czystą prawdę zapomniawszy zape
wne , że od ognia lontu dynamit tak samo nie 
wybucha jak najpospolitszy piasek; że do tego 
potrzeba uderzenia iskry elekrycznej, a z drugiej 
strony, że gdyby dla wyrzucenia w powietrze 
senatora indyjskiego, tym razem wyjątkowo 
baryłka dynamitu wybuchła, to od tego wybu
chu i druga baryłka z panem Perkins, jego 
sekundantami, wielką salą i całym domem wy
leciałyby w powietrze Ale też to a m e r y k a ń -  
s k i pojedynek !

GOSPODARSTWO I H A N D E L
Przebieg gospodarstwa lasowego w Ga- 
licyi i projekt ratowania lasów od upadku

(Dokończenie.)

W" Galicyi pokrywają lasy obecnie głó
wnie obszary gór karpackich i nizin piaszczy
stych , produktywnych po największej części 
tylko w drzewo a zaledwie 1IS0 całego ob
szaru lasowego przypada na ziemię żyzniej- 
szą , dobrą na role lub na łąki i to głównie 
tylko na okolice mało zalesione n. p. na Po
dole galicyjskie, gdzie drzewo w wysokiej 
jest cenie i konieczne do zaopatrywania o- 
bszarów rolnego gospodarstwa w budulec i 
opał.

Rolne gospodarstwo liczy o wiele wię
cej gruntów przydatnych tylko do uprawy 
leśnej a niezdatnych na role, łąki lub pa
stwiska.

Obszary tego gospodarstwa wymagają 
ogółem o wiele intenzywniejszej upiawy dla 
osiągnięcia należytego normalnego dochodu. 
Tracą one na rozległych pastwiskach w la
sach i po łąkach większą część naw ozu, je
dnej z najgłówniejszych dźwigni rolnego go
spodarstwa.

Uważam zatem bardzo za szkodliwe 
wszelkie powiększanie w Kraju obszaru rol
nego gospodarstwa przez odjęcie uprawie le
śnej gruntów lasowych i za dopuszczalne 
tylko w celu komasacyi gruntów przez za
mianę lichych gruntów rolnych za g ru rta  
lasowe o tej samej przestrzeni a lepszej 
ziemi.

Bardzo nierówne zalesienie G alicyi, 
przechodzenie gospodarstwa wysokopiennego 
na niskopienne namnożenie się odpadków 
drzewa budulcowego i przemysłowego , sprze
daż ich całemi masami i znaczne w skutek 
tego obniżenie ich eeny , częste rąbanie nad 
roczny e ta t , niedostateczne rozgałęzienie sie
ci kolei żelaznych i gościńców, brak prze
mysłu i żelaza dla h u t, wreszcie częsty po
dział majątków lasowych między członków 
rodziny, składają się społem na ów ostate
czny i rozpaczliwy krok, jakim jest parcela
cja  i sprzedaż majątków lasowych i odjęcie 
gruntu lasowego uprawie leśnej.

Zbawienny wpływ pobudowanej osta- 
tniemi czasy sieci kolei żelaznej i gościńców 
czuć się już jednak daje, zwłaszcza okazała 
się kolej Lwowsko - Brodzka i Tarnopolska 
prawdziwem dobrodziejstwem dla wyżyny 
podolskiej, nader ubogiej w lasy a obejmują
cej około 200 mil kwadratowych.

Piaszczyste dorzecze Bugu i Styru, za
wierające 50 kwad. mil a obfitujące w pię
kną sośninę, przychodzi teraz w pomoc wy
żynie Podolskiej, zaspokajając tan? naglącą po
trzebę budulca i opału, gdzie, jak wiadomo, 
z braku drzewa w wielu miejscach zastępo
wać je musi słoma i suszony nawóz, ku 
wielkiej szkodzie rolnego gospodarstwa.

Zaprojektowana kolej transwersalna i 
przyszłe koleje boczne ze Stanisławowa do 
Husiatyna, z Jarosławia do Sokala i ztamtąd 
do Krasnego wzniecają nadzieję korzystnego 
rozwoju stosunków lasowych i wyrównania 
miejscami wygórowanych, miejscami zaś 
bardzo niskich cen drzęwa przez ułatwienie 
handlu pomiędzy lesistemi okolicami Karpat 
a pagórkowatą krainą mało zalesioną o żyznej 
ziem i, a ciągnącą się środkiem kraju.

Z drugiej jednak strony powstaje uza
sadniona obawa, czy w miarę powiększające
go się odbytu drzewa opałowego nie nasta
nie szybsze i bezwzględniejsze jeszcze użyt
kowanie ostatnich zapasów opału a to oso
bliwie z powodu dowolności właścicieli la
sów w rąbaniu drzewa nad roczny etat.

Wobec wszystkich wspomnionych tu o- 
bjawów zagrażających przyszłości lasów ma
c. k. władza potityczna ua podstawie teraź
niejszej c. k. ustawy lasowej opiekować się 
lasami całego kraju za pomocą czterech tylko 
urzędników krajowego inspektoratu laso
wego i prywatnych rzeczoznawców laso- 
wy eh zależnych od swoich cklebdawców i o- 
gółem od miejscowych stosunków.

Aparat ten urzędniczy można porównać 
z siłą mającą zrównoważyć przjnajmniej 
sześć razy większy ciężar i daremne są ko
szta łożone na utrzymanie tak niedostateczne
go apara tu , zwłaszcza że tylko na owych 
czterech niezawisłych c. k. urzędnikach pole
gać można.

Wobec przedstawionych tu wielkich 
trudności utrzymania w kraju lasów , uwa
żam za nader ważny mój obowiązek prze
dłożyć publiczności a osobliwie obywatelom 
obradującym nad dobrem kraju w Sejmie i 
w Radzie państwie jako mającym przeważny 
wpływ na ustawowstwo krajowe zapatrywania 
moje na środki zaradcze, jakie mojem zda
niem jedynie są w stanie zapobiedz skute
cznie dalszemu niszczeniu w kraju lasów i 
dźwignąć je do regularnego i o ile możności 
normalnego stanu.

Za takie środki uważam :



1. Umieszczenie w nowej ustawie laso- 
wej paragrafu, któryby wkładał na wszystkich 
właścicieli lasów bez wyjątku obowiązek 
prowadzenia gospodarstwa lasowego o trwa
łych i równych dochodach rocznych, a to 
na podstawie planu go-podarczego, wykazu
jącego dążenie do sprowadzenia ile możności 
normalnego stanu lasu odpowiedniego sile i 
właściwości gleby zalesionej

2. Zakaz dalszego zmniejszania obszaru 
lasowego i orzeczenie dopuszczalności odję
cia grantu lasowego uprawie leśnej w zamian 
za równie wielki grunt innej uprawy w celu 
komasacyi majątku lasowego albo w celu za
miany gruntu mniej zdatnego pod uprawę 
rolną za grunt lasowy, nadający się więcej 
do rolnego gospodarstwa.

8. Ustanowienie 24 urzędowych techni
ków lasowych dla ciągłego nadzorowania, 
czy wydane przepisy bywają wykonywane.

Od wyboru tych urzędników, na któ
rych przypadałyby do ciągłego nadzoru w 
przecięciu po trzy powiaty kraju, czyli w 
przecięciu po 150.0'°0 morgów lasu, zależa
łaby głównie przyszłość lasów krajowych.

Powinni to być ludzie fachowi, którzy 
od młodośei okazywali w szkoUch i w słu
żbie leśnej, prawdziwe zamiłowanie do nauk 
przyrodzonych i rzeczywistą ochotę do życia 
wędrownego i do badania na miejscu stosun
ków przyrody leśnej.

Ludzie ci winnie być humanitarnie wy
kształceni, mieć wyższe pojęcia o swej po
winności, muszą się powodować miłością dla 
dobra ogólnego i wolni być od namiętności 
polowania i t. p

Gdy jednak tyle lasów chyli się ku u- 
padkowi, nadzwyczaj jest ważnem , aby u- 
mieli liczyć się z istniąjąeemi stosunkami, 
pracować z wielką cierpliwością i ze zrozu
mieniem nad naprawą złego, którego przy
czyny nieraz w dawniejszej leżą przeszłości.

Winni oni być w rodzaju misyonarzy, 
działających w kierunku wzbudzenia zamiło
wania do badania przyrody celem rozumnego 
jej użytkowania.

Zwracam tu uwagę na okoliczność, że 
niszczenie lasu zazwyczaj powolne, ale cią
głe, czyni postęp, wskutek czego właśnie 
powstrzymywanie jego wymaga koniecznie 
ciągłego i jednakowo zawsze bacznego nad
zoru. Chodzi o to, aby już w samym począt
ku mu zapobiedz; im częściej zachodzi po
trzeba karania za dokonane zniszczenie lasu, 
tern widoczniejszą jest nieudolność lub nie
dostateczność organów nadzorujących.

Obok najszerszych praktycznych i teo
retycznych wiadomości z dziedziny leśnictwa 
i w ogóle nauk przyrodzonych spotykamy 
nieraz kłamstwo, krętarstwo, doktryneryę, 
sotisteryę i skłonność do używania najroz
maitszych środków dla dopięcia samolubnych 
zamiarów dalekich od zamiaru utrzymania 
przyrody leśnej w stanie należytym.

Chociaż postęp w naukach przyrodzo
nych w ogóle a zatem i w leśnictwie jest 
nieskończonym, to jednak utrzymanie przy
rody leśnej w należytym stanie nie jest tru- 
dnem, jest opartem głównie na doświadcze
niu i zależy przedewszystkiem od zdolności 
i prawego charakteru organów nadzorujących, 
których ani najmędrzej obmyślane ustawy 
ani też najsurowsze środki policyjne zastąpić 
nie mogą.

Przedmiot godny szczególniejszej uwa
gi stanowią Ta t r y ,  tworzące z wielu wzglę
dów odrębną, zamkniętą w sobie całość.

Galicyjskie lasy Tatrzańskie pokrywają 
tylko niższą część stromych skalistych sto
ków, sięgają jednak w ogóle aż do wysoko
ści 4,800 stóp po nad poziom morza a zaj
mując ogółem 24,985 morgów, ciągną się 
pasmem na S1/* mili długiem a w przecięciu 
tylko na 3/i mili szerokiem. i dzielą się na 
trzy wielkie majątki, t. j. Zakopane, Poronin 
i Dunajec.

Są to lasy świerkowe (z bardzo niezna
czną przymieszką jodpł i buków ), które 
w miarę wzniesienia karłowacieją a w końcu 
u górnego krańca wegetacyi leśnej kosodrze
winie i gdzieniegdzie kidrynie ustępują 
miejsca

Wzdłuż całego tego krańca wegetacyi 
leśnej posiadają okoliczne gminy uregulowa
ne pastwiska w paśmie lasowem, obejmują- 
cem 9.8U morgów, nad którem rozlegają się 
obszerne pasze alpejskie, zwane balami, obej
mujące razem ze skałami 16,809 morgów 
aż po sam grzbiet T a tr , którym się ciągnie 
granica węgiersko-galicyjska *)

Podług uskutecznionego przez c. k. 
komisyę serwitutową obrachowania ilości by
dła wolno we wspomnionem powyżej paśmie 
lasowem paść: 457 koni, 1.484 krów. 393 
wołów, 797 jałówek, 59 cieląt, 9,504 owiec, 
2,018 jagniąt i 66 kóz, czyli razem 14.778 
sztuk bydła.

Ludzie fachowi sami zapewne wywnio
skują sobie z tego, jak nieuniknionem jest 
ostateczne zniszczenie lasów i ogołocenie 
skalistego gruntu z płytkiej warstwy ziemi

*) Prócz tego są lasy Tatrzańskie w swem 
wnętrzu podziurawione wielu anklawami
i ekwiwalentami razem 2.422 raorg. za-
w erającemi.

w owem paśmie obciążonem paszą uregulo
waną przy spadzistem po największej części 
jego położeniu i bardzo częstem pokrywaniu 
się Tatr grubą mgłą, uniemożliwiającą wszel
ki nadzór.

Wobec nawyknienia ludności, znacznych 
korzyści, jakie gospodarstwo alpejskie od da
wien dawna jej przynosi, jako też okoliczności, 
że lasy służą bydłu za schronienie w czasie 
burzy i słoty, zbywało ongi rządowi na środ
kach do odwrócenia tej klęski od roślinności 
owych tak wspaniałych i malowniczych gór.

Do pogorszenia się stanu lasów Tatrzań
skich przyczynia się wreszcie niemało cią
głe wzrastanie w liczbę okolicznej ludności, 
zgubny jej pociąg do wyzyskania ściółki leś
nej i bezwzględne plądrowanie lasu osobliwie 
w Dunajeckim majątku lasowym, będącym 
własnością spółki włościańskiej a zawierają
cym około 6000 morgów.

Przy takim stanie rzeczy musi ogałaea- 
D ie Tatr z roślinności acz powolne jednak 
ciągłe czynić postępy, eo też na miejscu nie
stety aż nadto już jest widocznem.

Dla uratowania Tatr od tak smutnego 
losu nie widzę innego środka jak:

1. Zakupienie na własność kraju wszyst
kich galicyjskich lasów tatrzańskich i naby
cie gruntów nadających się szczególnie do 
zamiany za obszary hal i pastwisk dla od
ciągnięcia z nich nadmiernej części ludności.

2. Przyjęcie przez kraj gospodarstwa 
lasowego i alpejskiego pod własny zarząd ce
lem należytego utrzymania prześlicznej ro
ślinności alpejskiej i obfitych zdrojów tam
tejszych.

3. Urządzenie miejsc kąpielowych dla 
gości napływających z wielu krajów europej
skich w rok rocznie wzrastającej liczbie, przez 
co by się może z czasem wróciły wszystkie 
wyłożone koszta.

Chodziłoby przedewszystkiem o przeko
nanie ludności tatrzańskiej , że wspomnioua 
powyżej zmiana posiadłości nie skrzywdzi 
bynajmniej ustępujących gospodarzy a zba
wienną będzie dla wszystkich przez urato
wanie od niechybnego zniszczenia głównej 
podstawy ich egzysteneyi, t. j. roślinności 
wspaniałych gór tatrzańskich.

Tak tu jak i w całem piśmie usiłowa
łem powodować się kierującą myślą umieszczo
ną n nagłów ka: „Choćbym miał wszystko 
okrorn miłości, nie miałbym nic.“

Lwów, 9 kwietnia 1381.
G u s t a w  L e t t n e u .

W artykule powyższym w numerzo-%.2, 
w 2 szpalcie w wierszu 32 i 39 od dołu 
zamiast lat d z i e s i ę c i u  czytaj p i ę c i u  i 
w i ę c e j .

|  Targ lwowski. (Sprawozdanie tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 86 marca 
do 2 kwietnia.) Wszystkie ceny za 100, ki
logramów. Pszenica 10-— do l l -— zł. Zyto
9-25 do 9‘80 zł. Jęezmień 6 '50 do 7'50 zł. 
Owies 5'90 do 6-50 zł. Hreczka 6'50 do 6'75 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 6 '— do 7'20 zł. 
Kukurudza nowa 5'85 do *5*25 zł. Proso 6'50 
do 6-75 zł. Jagły — •— do — •— zł. Groch 
do gotowania ?•— do i 0'50 zł. Groch pa
stewny 6-25 do 7'50 zł. Soczewica — •— do 
— •— zł. Fasola 8-— do 11.50 zł. Bobik 
7.— do 7-25 zł. Wyka 5-20 do 6-50 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 22 '— do 45’— zł. 
przednia - .— zł., średn ia— •— d o — •— zł., 
poślednia — .— do — zł. Tymotka 28-—- 
do 27•— zł. Anyż rossyjski 36"— do 37'— 
zł. Anyż płaski 34-— do 36'— zł. Kminek 
23'— do 25-—- zł. Rzepak zimowy : 0' do 
1D75 zł. Rzepak letni 10 70 do 11-25 zł. 
Rzepik zimowy 10-80 do 11-25 zł. Rzepik 
letni 1U— do 1P25 zł. Lnianka 9-50 do
10-50 zł. Nasienie lniane 11-70 do ? 2• 75 zł. 
Nasienie konopne 6.70 do 7-— zł. Chmiel 
— •—- do — ' ■ zł. Spirytus 10.000 litrostop. 
29-25 do -30-25 zł.

Wiedeń, 12 kwietnia. (Telegram 
Gazety Lwoioslciej.) Na wczorajszy targ 
bydła rzeźnego spędzono 2104 sztuk; 
w  liczbie tej 725 g a l i c y j s k i c h ,  
1091 w ęgierskich i 288 niemieckich. 
Spęd był o 2008 sztuk większy od 
zeszło tygodniowego. P rzedni gatunek 
szybko rozsprzedany, co do gorszych 
gatunków ruch średnio ożywiony. Ge
ny podniosły się. Z wyjątkiem 24 sztuk 
wszystko sprzedano. P łacono za woły 
g a l i c y j s k i e  49 do 52 zł., przedni 
gatunek 53 do 54 zł., za w ęgierskie 48 
do 54 zł., przedni gatunek 55 do 58 
zł., za niemieckie 49 do 55 zł., prze
dni gatunek 56 do -57 zł., za krow y i 
buhaje 48 do 51 zł. od 100 k ilom . w. 
W  poniedziałek wielkanocny targ  się 
odbedzie.c-
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Wielki książę Mikołaj Mikołajewicz star

szy, stryj panującego obecnie cara, a brat 
Aleksandra II, były naczelny wódz w czasie 
ostatniej wojny rossyjsko-tureckiej, wyjechał
d. 9 b. m. zagranicę.

Do Beri. Taghl. donoszą z Petersburga, 
że na drodze żelaznej petersbursko-warszaw- 
skiej w odległości 10 wiorst od Petersburga 
odkryto zupełnie gotową minę, której już od 
pewnego czasu nadaremnie szukano. Wiado 
mości takie, których w ostatnich czasacb nad
chodzi bardzo wiele, należy zawsze przyjmo 
wać z zastrzeżeniem.

Energiczną postawę Francyi w k w e- 
s t y i  t u n e t a ń s k i e j  przypisują przychyl
nemu usposobieniu Niemiec. Cesarz Wilhelm 
miał zapewnić jenerała Pittie, że Niemcy nie 
mają nic przeciw tem u, że rząd francuski 
bronić będzie swoich interesów w Tunisie w 
sposób stanowczy. Rząd austryacki miał dać 
podobneż zapewnienie, zaś ks. Bismarck miał 
powiedzieć do jenerała Pittie, że Franeya nie 
potrzebuje się obawiać żadnych komplikacyi, 
gdyż Anglia się nie ruszy, a Włochy poprze
staną na krzyku.

Korpus ekspedycyjny francuski ma być, 
jak zapewniają, powiększonym z 15 do 30 
tysięcy ludzi.

Słychać, że na przypadek gdyby Włochy 
chciały się sprzeciwiać zamiarom francuskim 
w sprawie Tunisu, rząd francuski nie do
puści nowej włoskiej pożyczki na targ pie
niężny we Francyi.

Konsul jeneralny francuski w Tunisie 
Roustan w d. 8 b. m. wręczył bejowi notę 
oznajmiającą, że rząd francuzki zamierza ude
rzyć na Krumirów. Bej odpowiedział, że jest 
sam dość silnym, ażeby skarcić mniemane 
zaczepki tego plemienia, ubolewał nad postę
powaniem i zaprotestował przeciw naruszeniu 
granicy, oświadczając, że odpowiedzialność za 
to wobec Europy i Turcji spadnie na F ran 
cję. Nazajutrz bej zakomunikował notę fran
cuską konsulom innych państw.

Powodem podania się do d e m i s y i 
p o s ł a  w ł o s k i e g o  w P a r y ż u  jenera
ła Cialdiniego jest, jak się domyślają, okólnik 
francuskiego ministra spraw zagraniezujeh 
Barthćlemy St. Hilaire, zaprzeczający wieści 
o jakichkolwiek zobowiązaniach przyjętych 
przez F rancję w sprawie Tunisu. Jenerał 
Oialdini musiał uczynić swemu rządowi prze
ciwne zapewnienia i dlatego się usuwa. 
Dziennik Soir twierdzi jednakże, iż powód 
ustąpienia posła jest innej natury.

W edług telegramu z Rzymu . kapitan 
włoski Camperio wraz z porucznikiem Oin- 
gria odpłynęli do T r i p o 1 i s , celem zwie
dzenia punktów nadbrzeżnych Bomba, To
bruk i Kerva i wejścia w stosunki z plemio
nami Marabutów i Sarabudów, nieprzyjaźnemi 
Francuzom.

Z I r 1 a n d y i donoszą o nowem s t a r- 
c i u p o m i ę d z y  l u d e m  i p o l i c  y ą. 
Koastablowie wręczający dekrety eksmisyjne 
zalegającym w płaceniu czynszów dzierżawcom 
w' Balliuamore w hrabstwie Mayo zostali na
padnięci przez paręset mężczyzn i kobiet i 
obrzuceni kamieniami. Policja dała ognia i 
raniła rlwie kobiety, z których jedną niebez
piecznie.

Jeden z konstablów ranionych podczas 
podobnego starcia w Ologher umarł w sku
tek odniesionej rany.

Komisya finansowa skupczyny przyjęła 
wnioski rządowe w przedmiocie urządzenia 
k ) n s u  1 a.t ó w  j e n e r a l n y c h  s e r b s k i c h  
w B e r l i n i e  i P e s z c i e .  Utworzenie ta- 
kiehże konsulatów w Atenach i Rzymie zo
stało odłożone aż do poprawienia się sto
sunków finansowych.

W ic tle ń , 11 kwietnia. Minister 
handlu br. P i  no  wyjeżdża w tych 
dniach do Linzu. aby ztamtad prze
siedlić się z rodziną do W iednia.

P r a g a . M kwietnia. Rada, miej
ska uchw aliła na koszta u r o c z y s t e 
g o  p r z y j ę c i a  N a j d o s t .  C c s a r z e -  
w i c z a  oprócz dozwolonego już kredy
tu r,0 .00u zł. dalszy kredyt 20.000 zł. 
a nadto postanowiono dać 1000 ubo
gich pożywienie i w sparcie pieniężne.

P a r y ż , 1 1 kwietnia. Izba od
rzuciła większością 372 głosów prze
ciw 72 p o r z ą d e k  d z i e n n y  w y 
m i e r z o n y  p r z e c i w  p r e f e k t o w i  
p o l i c y i p a r y s k i e j .

Dep. Lamotte interpelow ał rząd 
w k w e s t y i t u n e t a ń s k i e j .  M inister 
F erry . powtarzając najświeższe oświad
czenia, rzekł, że rzeczpospolita nie dą
ży do żadnych zdobyczy, lecz pragnie 
tylko ocalić przyszłość Algieru.

Izba większością 339 głosów prze
ciw 13 i przyjęła p o r z ą d e k  d z i e n n y  
w  y r  a ż a j ą c y z a u f a n i e d o  r z ą d u .

S e n a t  o d r o c z y ł  s i ę  do 12go 
maja.

A te n y ,  11 kwietnia. Gabinet od
roczył o d p o w i e d ź  n a  p r o p o z y -  
c y e  m o c a r s t w  do jutra. W edług 
wiadomości półurzędowych odpowiedź 
ta nie bedzie stanowczo odmowna, lecz
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przyjmie propozycye pod pewnemi w a
runkam i, pozostawiając wyrzeczenie 
ostatniego słowa Izbie, która bezzwło
cznie ma być zwołaną. Przygotowania 
wojenne będą prowadzone dalej, aże
by sytuacya nie doznała zmiany.

Zurych, J l  kwietnia. Najznako
mitsi mieszkańcy kantonu zurychskiego 
wydali odezwę wzywającą do podpi
sywania petyeyi do rządu kantonalne- 
go o z a k a z  k o n g r e s u  s o c y a d i -  
s t ó w .  zapowiedzianego na wrzesień, 
ażeby Zurych nie stał się miejscem 
zebrania cudzoziemców, którzy pochw a
lają. lub przygotowują zamachy.

L ondyn, 11 kwietnia. L o r d  
H a r  t i n g  t o n u d a ł  s i ę  w c z o r a j  
n a  l ą d  s t a ł y ,  i jak słychać, zatrzy
ma się przez czas pewien w Paryżu.

Lubiana, 12 kwietnia. (Teł. pr.) 
Gazeta Lublańska ogłasza rozporządze
nie ministerstwa oświecenia, zaprowa
dzające s ł o w i e ń s k i  j ę z y k  w y k ł a 
d o w y  dla niektórych przedmiotów w 
luhlftńskiem semiuaeyuu. - nauczyciel
skie,m męzkiem i żeńskiem.

Petersburg, 12 kwietnia. (Tel.pr.) 
Przed wydaniem w y r o k u  w  s p r a 
w i e  z a m a c h  u oświadczyła Zofia Pe- 
row ska, że pragnie tylko podzielić los 
swoich towarzyszów. Kibalczycz zawo
ła ł: „Cóż to jest umrzeć, n ic !“ Michaj 
łow  powiedział, że nie zna się wcale 
na polityce, chciał tylko zmienić sy
stem, który uciska robotników. Żela- 
bow zaklinał sąd, ażeby mu uwierzył, 
że jego przyjaciel Michajłow jest zu
pełnie niewinny cięższych przestępstw. 
Kibalczycz szydził z tego, że tak bar
dzo przecenianą jest w artość życia ludz
kiego.

Skazanym na śm ierć zbrodniarzom 
wczoraj popludniu raz jeszcze odczy
tano wyrok, stosownie do przepisów 
praw a. Oprócz Zelabowa wszyscy pro
sili o odpisy wyroku.

Ostatni term in do zaniesienia re- 
kursu kasacyjnego upływ a dzisiaj o 
godz. 5. P rośby o ułaskaw ienie przyj
mowane będą w każdym czasie.

Bern, 12 kwietnia. (Tet. pryw .) 
Wszyscy tutejsi studenci nierossyjskiego 
pochodzenia podpisali p e t y c y  ę o w y 
g n a n i  e r o s s y j s k i e h  e m i g r a n 
t ó w  ze  S z w aj  o a r  y i , a zarazem o 
wydalenie rossyj.skich studentów z za
kładów naukowych w Bernie. Zurychu 
i Genewie.

ł l z y in ,  12 kwietnia. Ajencya Ste- 
fauiego ogłasza telegram z Aten z daty 
wczorajszej donoszący, że r z ą d  g r e c k i  
o d p o w i e  n a  no t ę  m o c a r s t w  oświad
czeniom iż przyjmuje, propozycye uczy
nione przez posłów w Konstantynopolu. 
Król i ministerstwo czynili wszystko co 
było może.bnem ażeby osiągnąć inne 
w arunki, jednakże w obec stanowczej 
woli m ocarstw  muszą uledz.

Zapewniają, że cesarze niemiecki 
i rossyjski przesłali do króla greckiego 
telegramy, zalecające mu usilnie przy
jęcie pmpozycyj mocarstw.

l l z y m , i 2 kwietnia, P  e p r  e t i s 
p r o w a d z i  d a l e j  u k ł a d y ,  starając



się doprowadzić do porozumienia, po
między wszystkiemi frakcyami lewicy, 
dotychczas jednak napotyka ciągłe tru 
dności.

Londyn, 12 kwietnia. (Tel. p r .) 
Glladstone został skazany na śmierć 
przez centralizacyę fenistów w  Nowym 
Y orku, ponieważ b i l  o ś r o d k a c h  
p r z y m u s o w y c h  w I r  l a n d y  i ,  za 
który na niego spada odpowiedzialność, 
doprowadził do starć, w których kilku 
Irlandczyków  śmierć poniosło. Policya 
londyńska w ysłała silny oddział straży 
do wiejskiej posiadłości Gladstona Ha- 
waden-Oastle, gdzie pierwszy m inister 
udał sie na święta,i/ ^

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 11 kwietnia 1881 godzina 2 

m. 80. Losy kredytowe 183-50, Węg. akcye 
kredyt. 365’— , Akcye anglo-austr. 129-— , 
Akeye banku Union 127-80, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 274-— , Akcye kolei północnej 
284--—, Akeye kolei południowej 109*75, 
Akcye kolei Alfóld. J.70-50, Akcye kolei 
Elżbiety 208-25, Akcye kolei Lwowsko-Ozer- 
niowieckiej 180'— , Akeye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 161-75, Wiedeńskie losy 
122-50, Akcye kolei .Rudolfa —•— , Akcye kolei 
Albrechta — , Węgierskie obligacye państwa 
w złocie 98-—, Galicyjskie obligacye indemniza- 
cy.jne.99F0, Losy regulacy' Cisa - 110-— , Losy

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 11 kwietnia 186i.

1 . A k c y e  za sztukę.
Lol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. §, 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. J! 
Banku hip. galio. po 200 zł- w. a. s  
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. Jg

3 .  L i s t y  a sa s t. za 100 zł.

Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. o 
„ 4 pr. w. a. g

„ „ 5 pr. okresowe
Banku kip. galie. 6 pr. w. a. .2 

u » n ® pr. w. a. wyło- 
sowalne z 10 pr. premią . . 3 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. §.

3 .  Listy d ł u s ś n e  za 100 zł.
Ogóln. roin. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4t. O L l i g i  za 100 złr.

Indemniz. galie. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a,

5. Losy miasta Krakowa . .
Stanisławowa ,K “

6 . M o n e t y .

Dukat kolenderski . . . .
Dukat cesarsk i .....................
Napoleoudor . . ■ •
Półimperyał ...........................
Rubel rossyjski srebrny . .

papierow y. . .
100 marek niemieckich . .
Srebro . . . . . . .
Kupony w svoł>r»..

272 — 2/5 — 
177 75 181 — 
300 • -  304 — 
255 — 258 —

100 40 101 40
93 75 94 75

100 40 101 40
103 30 104 30

100 75 101 75
102 — 103 25

płacą żądają
valutą austr.

złr. «t. złr, et,

93 --- 94 -- -

99 40 100 40

101 _ 102 50
102 — — —

19 50 21 __
33 25 --

5 45 5 55
5 47 5 56
9 31 9 41
9 50 9 60
1 50 1 65
I 20 1 22

57 35 58 10
99 50 10U 50
t, v> 25 ino —

i tureckie — "—, Węgierska renta 115-82, A k
cye banku związkowego 126-90, Akeye ban- 

! ku obrotowego —•— . Akcye kolei węgiersko- 
! galicyjskiej — •—, Akcye kolei państwowej 
| — •— , Rubel papierowy 1-21-— , Węgierskie 
| losy 115-50, Mark. niemiecki — 1— . Usposo- 
i bienie silne.

Wiedeń, 11 kwietnia 1881, godzina 5 
i inin. 40. Akcye kredytowe 296*50, Anglo- 
j Austryackie — ■— , Unionsbank — •— , Kolei 
i Karola Ludwika 274'—, Pułudniowa — ,
! Renta papierowa 76-85, Galicyjskie listy za
stawne 103-50, Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — ■—, Galicyjski bank rustykal- 

; ny 103"— , Losy z r. 1860 — •— , Napo- 
! leondor 9-341/2, Rubel papierowy —.— . Uspo 
; sobienie. —

Wiedeń, 12 kwietnia 1881, godzina 10 
, min. 42. Akcye kredytowe 295-80, Anglo- 
Austr. 128-75, Akcye banku Union 127-30, 
Kolej Karola Lud. — •—, Połudn. 109'50, 
Renta papierowa — ■—, Galicyjskie listy za
stawne —'—, Galicyjskie obligacye inde- 
mniżacyjne — Galicyjski bank rusty
kalny —'— i Losy z roku 1860 — •— , Na- 
poleondor 9-35V2, Rubel papierowy 1.21—, 
Usposobienie słabe.

T e le g ram y  zbożow e z d. 10 kwietnia. 
W i e d e ń :  Pszenica 1.1-25 do 1250 zł., ży 
to 10 80 do 11.85 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent do 31.50 3 i -75 zł. — Bn d a -

| P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (na jesień) 11.52 
i do 11.57 zł., rzepak (sierpień — wrzes) 12 25 

zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (aa  jesień) ‘-i 15-— , 
żyto — •—, spiritus loco 53.70, olei rzepa
kowy 5 i .60. S z c z e c i n :  Pszenica , rze- 

' p i k — -— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 63.10, 
j olej rzepakowy 68-25, spirytus -•— . W r o 

c ł a w :  Pszenica — -— , żyto — -—. owies 
— spirytus — kukurudża , K o 
l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław  Łoziński.

Spostrzeżenia m eteorologiczne.
i  dnia 12 kwietnia 1881 o godzinie 7 rano.

Barometr 742.7mm. przy temp. 0°C. P sy c h ro 
metr suchy -j- 1.0*0. Psychrometr wilgotny -j- 0.5“C. 
Prężność pary 4.1mm. W ilgoć 803/e, Zachmurzenie 0. 
W iatr SE1. Ozon 9.

Temperatura powietrza +  1.3°I>.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 769.16mm.

P r z y j e c h a l i  do L w o w a .
dnia 12 kwietnia 1881.
M otel E u rop e jsk i

Pp. M. hr. Rey z Psar. Sz. Freund ze 
Stanisławowa.

Motel Q eorge’a.
Pp. F. hr. Eoziebrodzka % Czerniowiec.

B. hr. Komarnicki z Pobocza. P. hr. Szembek 
z Krakowa. L. Jackowski z Kijowa.

Motel Angielski.
Pp. F. Jasiński z Z haypola. S. Czermiń

ski z Horodyszcza. E Kruh ze Zbaraża.
Hotel W arszaw sk i.

Pc. K. Bastgen z Romanowa. J. Bryk-

: czyń ki z Pacykowa. Dr. Z. Frydman z Bóbr- 
ki. Dr, A Waligórski z Przemyślan.

Hotel Langa.
Pp. A. Koch z Lyonu. M Koppe z Ple- 

schen. L. Breitenfeld z Wiednia A Stolzberg 
z Wiednia. E Weis z Wiednia. F. Kriser 
z Czerniowiec. G. Lóbl z Opawy.

O d j e  c h a l i  ze L w o w a .
Pp. F hr. Hompesch do Rudnik. Dr. 

M. Fruhling do Tarnopola Dr. J. Mandel do 
Tarnopole. W. Bielski do Lublina. A Rakow
ski do Tomaszewa. J. Rakowski do Przemyśla. 
W. RouKa do Pieniak. M. Sozański do Wolicy.

P w i ą g i  k o l e j o w e .
J F r r y e l i o d z ą  d o  L w o w a .

W edług południka peszteńskiego.
HS K r a k o w a :  godz 5 min 20 rano (po

ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); 0 godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

Z  C z e r n k o w i e ' : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 min.
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min .32 po . min dniu (po ląg mieszący)

Z  P e d w o l o c z y s k ;  (na dworzec w Pod
zamczu) ; o godz. 6 min. 8 rano (pociąg
migszany) o godz. 3 min 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

Z  P o d w o ł o c . ^ y s l s : (na dworzec lwowski 
główny); o god ,. 10 min. IG wieczór (po
ciąg posnieszr / ) ; o godzinie 3 min. 80 
rano (pocią osobowy!: o. godz B min 52 

południu f ociąg mieszany).
Z e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj") do ' wowa 

o godz. 8 min. '10 wieczór

76.20 
76 15

żadają

76.35
76.30

Kurs g ie łd y  wiedeńskiej
z dnia 7 kwietnia 1881.

1. D łu g  państwa:
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listopad . . .
lu ty - s ie rp ie ń ................................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiec . . . .  
kwiecień-październik •

Losy z roku 1854 po 250 zł. ni. k.
1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.

” 1860 po 100 zł, 5 pr.
” ” 1864 po 100 zł.
” „ 1864 po 50 zł.

Renty Com. po 42 lir. austr. . .
L isty zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r e - .....................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr.
Austr. renta zł. wolna od podatku i  pr.

fii Obligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . . . .
Bukowiny . . . .  . .
G a l i e y i .....................
Niższej Austryi .
Siedmiogrodu . . .
W ęgier . . . . . .

77—  77.1-5 
7 7 . -  77 15

121.75 122 — 
132.25 132.75
133.75 134.25
173.75 174.25
172.50 173.50 
27.— 28.—

142.50 143.— 
100.— 100.50
93.55 93.70

104.75 105.75 
97.50 98.25 
99.60 99.90 

105.-50 106.50 
96.30 96,70 
97.40 97.80

3. A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 131.60 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 298.10 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 785.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. , . . —.—
Gal. bankd. han. i prz. a 200zł. wpł. 40 pr. —.— 
Gał. zakł. kred. ziemski a 200 złr. — — 
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 815.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze — .— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.ink. 583.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 209.50 
Kol. Preszow-Tarn. (w.c.) a 200 u.
Północna kolej po 1000 zł. m. k.
b "1 Kar Lud w r.r. •> “:i -ł ..- *

131.80
298.40
790.—

2342 — 
274 —

817.—

585.— 
2 1 0 —

2847!— 
274 50

płacą żądają
Lwow. Ozern. kolej po 200 zł. wa. w sr. 17-1.75 176.25
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 300.50 301.—
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 113,— 113.50
I. kol. węg. gal. 900 zł. w srebrze 168.50 169.—

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr.  ■.   .—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 115J0  116.—
„ „ premiowe po 3°/0 99!75 100.—

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 100.  .—
» » » » w 20 1. 7 pr. 106A0 107J0
„ , 3 1) 3 w 361.51/s p r. 98.— —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. 94.— 94.50
n u n b n P° 5 proct. . 100.75 101.25
3 3 3 3 3 po 5 proet w

37 latach zwrotne . . 100.75 101.25
Gal. banku hip. po 6 proe. . . 103.30 103.80
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 103.— 104.—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 102.15 .102.30
Węg. Tow. ziem. akc. po -51/* proc. 99.25 100.—
,, Zakł. kr, ziems. po 51/, proe. 102.40 lo2.90

5.. O  '‘igacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a 94.25 94.75
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow(w.cz.)

a 300 zł. 5 proe. w srebrze 90.25 90.75
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . 106.— 106.50

_ n po 100 zł. w. a. . . . 101.25 101.75
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr. 104.10 104.50
,  b b  3 I I  emisyi 104. 104.25
3 3 3 3 III. „ 103.50 104.—
„ 3 3 3 IV. 3 - • 103.-------------•

Kol. Lwow.-Czer.-Jass.IIl ernis. a30l>
złr. 5 proe. w srebrze z r. 1865 93.25 93.75

z r. 1867 99.25 99.75
z r. 1868 95.50 96.—
z r. 1872 93.50 94.—

W ęg. gal. kol.a 200 złr. 5 pre w sr, 92.— 92.50

6. L o s  y,

Inst. kr. dla han. t pr. po loO zł. w. a. 182.25 182.75
Clarego po 40 zł- m. k. . • . . 41.50 42.—
ri*njv.,/asr!. nar T Ui nsiw uo 1°, 'zLink 106.75 107.50

płacą
Kegleyicha po 10 zł. m. k. 17.50
Losy miasta K r a k o w a ...........  20.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 41.75
Palfiego po 40 zł m. k. . . . .  %'OSiti
Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa . U)!—
Salma po 40 zł. m. k. . . . 5o!25
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  45.50
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 23.50 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. 128!50

b 3  P° 50 zł. w. a. 65.50
W aldsteina po 20 zł. m. k. . 31 ._
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . 19.25
Pożyczka miasta Lubiany po 2(J zł. 23.50

7 a W e h s l e  (na 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. —._
Berlin za 100 mark w. p, n. __._
Frankfurt za 100 mank p. . —._
Hamburg za 100 mark w. p.
Londyn 10 ft.
Paryż za 100

żądają

2o!so

40.25

£l!—
46.—
24.50

32.—
39.75
2 4 . -

117.55
46.35

117.65
46.40

K u rs  złota.
Dukat cesarski men. 5 .54.— 5.53 .__

3 pełnej wagi . . 5.54.— 5.'ó6.'—
Korona . . —.—.—     
20-frankówka . . 1.29*50 9.'3o!5u
Rossyjski imperyał . 9.58.— 9.60.__
Talar związkowy . —.—.—   '_
Srebro ' —   __

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej,
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia U  kwietnia 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 76 9il

„ n „ w srebrze . 77 80
Renta w złocie . . . 93 70
Losy pożyczki z roku 1860 132 75
Akeye banku austro-węgierskiego 819 —

„ „ kredytowego . . • 297 _
Londyn . . 117 20
Srebro . . _ _
ńlapoieondor . 9 34
Dukat cesarski xner_. 5 55
100 Toat-ł-k rvetrp."eh' 57 65

zł.

(2397  1 — 3) ^  5  t  C U
U- *271. 33om f f SBejirfśijcricCjte tu  

Z łoezuw ai§ §anbetógerid)ie  tnirb bem I/.-vak 
D iŁŁ N iiu z  burch aegewartigeS 

S b tf t oelann t gemadjt, baji Sam S ch ^ p ira  roi* 
ber Den S rjteren  al§ Slfjeptanten unb miber 
hte Sejterc a tś  ^ n b o jja n tin  eine toed)jelred)tI*h 

t  r oj . 3 a ljlu rtg  non 2 0 0 0  Jieid)3=
m a rł J. 91 0  het biefem ©eric&te uhcrreid)t
Ea ńr rr  nu t 9IciĄseitigem  SBefcfiluffe ber ^ i u n g s n u f t r a g  )oiber i ;, j  M n J  U d  ra  
M unz e r la je u  lourbe. © a8 @ eti* t bem ber 
a u fen Ą aJtó o rt bcS ! < . , )  bcr h  „
M r  al\ nn^ m n  P™ *) ben S la g e r  auqe= gebett lourbe, £)at ojtf t , r e  ® efa f)r im9b ^often  
ben fiterorttgeu S lb took ten  ® r . H  e ' ;t 
(g u h jtitu iru n g  bee ^b loo fa ten  jgsjjf. t , u 
ifjrent k u r a to r  e rn an n t unb ben "®riafieuen 
3 a t)Iungśauf(rag  biefem cruann ten  Slurutor 
jugeftelit.

Izaak Munz unb  Dor M unz merben
bemuad) e rrinnert, Ju r  rc<I)h n  jje it  fefhft m
erfdjetnen, bem ernanuteit feu ra to r itjre D iedit^  
bet)elfe m itjutijeilen, ober etnett auberen  ©ad)= 
roalter ju  beftelleit unb benfelbett bem © eridjte 
nat)ml)aft gu ntad)enr _ unb  uberfiaujit atle ju  
i^ re r SSertI)eibtgung bienlid)en SDiittel p  er= 
greifen, mibrigenfaUS fie bie a ttś tl)rer -oerab- 
faun tung  entftefjenberr go lgen  fid) felbft beip=  
meffen ^aben tuerben.

Z łoczów  ben 20 (K tirj 1881.
(2179 1— 3) S  b ł I t .

31. 12144 ® a§  f. f. S3ejir!§gerid)t tn
Kałusz m odjt tjiemit funb, bah gegen ben bem 
leben unb SBo^norte unbefannten  Betbifd) vel 
Lcib M ouat a u ś  D rohobycz  M ajer M andei-

han lii auS  K 
non 2(5o fi ; y £r o 
®egember 1 Hn;»

sz eine itlage wegen Ua^ un9 
• (5 £r o 2B. l)iergeric^t§ urn 7

m -'.’ otr. i2144 au§getragen l)at 
unb, bafi fur ben SBclangten Abm hsiu F a lk  
junt Kurator ernanitt tourbe.

©§ mirb unit 53elangter aufgcforbert 
feine SBolport belannt git geben ober bem @e- 
rid)tc feinen 93ertreter ualjmljaft ju  madjen o* 
ber bem bereit§ beftehten SBertreter bie p  fet* 

i ner SScrtljeibigung bienlidjen SSeljelfe p  uber» 
mitteln, roibrigenS er fid) adcin bic ctuentudL 
(en iiblen jyolgen jufĄreiben mu^tc.

Krłnss 31 SDcjember i 80.
(2614 1—3) $  ft i f L

3 . 2557. SSom f. 1 ŚreiSgerid^te in Kj- 
lome. toirb ben bem Slufentóaltźorte nad) un= 
belannten Jaeoo Lobu. r unb -i. -• !> iJechiuger 
belannt aeaebcn, bań uht bem )Bcfd)(uffc bom 
19 fRobember 1877 5- 3  - 3 < i ber ©tabttafel

“ U ^ e ty ^ ie ^ le u li ta t  (£9łr 60 ©tabt in Ko- 
loołAa bon bem fur biefelbe comnlatw mtt ben 
giealiteten m t  141 baun Kp, 3L 2615 
! 30512625, 2557, 2559, 25«0, 2568 unb 2589 
in Kolu-ic.  beftet)enbeu ®runbbud)§fohcn au»- 
pfd)eiben, fur biefelbe im §auptbuĄe cm be= 
fonbereS @runbbud)§fortum ju eroffnen unc 
unb ben SWofeB Lad u mit ó/10 ®l)ctlcn bie 
Rifka Laden mit 2/10 Zty& n, ben Schloma 
Sslatnon Birnbauoi mit 1i10 bte Moo
ka Laden mit J/10 Kub ben Jacob
Lad«n mit Vio ®ńeiten ®i9ent^ mer blcler 
Dłealitdt fub. S91r. 60 inKoJomea ju  intabm 
lierert

2) ©leiĄjeitig aber auf bal fur bicje 
fRealitdt erbffnete neue @runbbucń§foIium bie

auf bcrfelben tjaftenben Safteu  au f bte fitr 
R-fka L aden  bem S hi m aS a lam  a  B- nóŁum , 
ber 1 ‘ka L id - :u  unb bem J  - L  ein* 
guoerleibenbcn 4/ , 0 J l )e th n  biefer iftealitat in  
bcrfelben Jian g o rb n u n g  wie fie in  ber bilf>e= 
rigen  © ntubbucljlein iagc eingerragen twrfom= 
men p  ubertregen.

Koli-aifh am  27 SDiarj S49.
' 247 '  )— 3 ^ u u b a iań in u g .

3 . 996.:. S8 om D uli mum t  1 ® ejirfl*  
geridjte w irb runbgem adjt, bafi ju r  ©inbrin* 
gm tg ber g o rb e n tn g  bel A o r-h ; m G rtt = 
b- g  px. 104 fl 35 fr. bie bem lik: Hr 
gel)órtge in D l i - a  fub SSRr. 602 gelegene 
cttten Sm bularforper bttbenbe, bereitś abge* 
fdjańte Dleatitdt am 12 SJłai, 9 3 u n i  unb i 4 
3 uli 1881  jebebrln ial 11 Ul)r 58. offen= 
tlid) betm Dritten S ijita tio n s tc rm in e  aud) uit= 
ter bem © d ja p u g lw e r t l ie  ait ben SJIeiftbie* 
tl)enben l)iergerid)t§ tieranfjert Werben w irb.

2tit» ru flp re i§  ift ber © diafeunglw ertl) 
545 fl.

® a ś  SSabium betrag t 10 perc. b e l 2ut§= 
ru flp re ife l.

® ie fiijita tiongbeb inguugen , ber 6 d)dD 
p u g s a f t  unb ® a b u la re j;tra fra lt fónnen  bier= 
gertd)t§ eingefef)en werben.

Dolina 7 £ Iia rj 1681.
(. 565 1— 3) {§■ 5  t  t  t .

3 1  1 1 0 :6 . © a§  f. f. Sanbeggerid jt in
L -m b c rg  a l l  ? lb l)anb lung l * S u fta u j in ber 
Oiad)lańfad)e be l p  L^m b i am  9 ®ejem* 
ber 1879 toerftorbenen S fra e l SfaaE R .0.- 
ńerjtiinbigt, ben bem Seben un b  2iufentf)altl=  
orte nad) unbefannten  Ś larl K iczU e , bap bie 
fe itenl ber @ ure Z uch  nnb S la ^ e t B a ch -

-ta a ll teftamentarifdjen (Irben bel Sfrael 
Sfaaf K i  eitigereidite unb fur tpm be* 
(timmte tBerftaubigung, uber bal itjn Dom 
Srblaffer Sfrael Sfaaf Kie,żale- im iEeftamente 
bto '-7 SDegember '879 aulgefe|ten Segat Bon 
500 fl. ó SB. fo wie ber p. g. Sefdteib Bom 
19 SRarj U 8I 3 . l i r , i 6 bie @icperfteaung 
bel genamtien Segatel im Siaftenftanbe ber 
crblaffcrtfcbeit s2tntl)eilenber fftealitd fub 5Rr 
445 Vi Berfiegt, unb ber ganje Dlacblcń' bel 
^iraet ^faaf i, - /.«1 ; beffeit teftamentarifdieft 
©rben bur Z.-eb unb ftaohT Bachstab łu  
glettpen Apeden eingeantwortet witrbe. ®em 
^ DeftcCCten kurator ad a et. urn Barn
ocl-żlowotaten ®r. B-rh. er pgeftellt werben.

L 6 t g  am  19 DKarj 1 8 8 1 .
(2551 3 — 3 i O b w i e s z c z e n i e .

L 2094 O. ssd powiatowy w Dc- 
bromiia ogL ’ żt ta zaspokojenie wierzy- 
telnośoi &.kł. rredyt yłośd p.zeciw S *ńkó- 
wi Oycykowi w kwocie 157 złr. 67 et w 
dniach 13 m ajt, 10 zerwca i 15 lipca 188 ?. 
publiew rrz-tdaż realności pod 1. 66| 16 w 
Arłantewk położonej, każdym razem o go
dzinie 10 ra?o w kaneelaryi przeprowadzoną 
będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze- 
d^t poniżej ceny szacunkowej.

Nabyw a obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po lieyt&eyi złożyć.

Resztę warunków wolno w tut. sądo
wej registraturze przeg'ądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono An
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil d iia  23 marca 1831



6
(2677 1—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 16480. W celu zabezpieczenia budowli konserwacyjnych w latach 1881, 1882 
i 1888 na gościńcach państwowych w Jasielskim okręgu budowniczym, odbędzie się na 
dniu 4 maja 1881 o godzinie 12tej w południe w c. k Starostwie w Jaśle licytacya na 
podstawie pisemnych ofert.

Suma fiskalna robót w roku 1881 wykonań się mających wynosi:
1. Dla traktu Dukielskiego 

413 złr. 11 cnt.
46-3 „ 4 V, „

. . . 267 „ 70 „
1537 „ 25 „

w Sekcyi Jasło 13.
Jasło I .
Żmigród
Dukla

w Sekcyi Dukla 
„ „ Jasło I I .

Jasło I  .

2. Dla traktu Podtatrzańskiego 
119 złr. 68 cnt. 

1335 „ 96 „
. 4595 „ 76V, „

2681 złr. 10Vs ct. w. a.

3. Dla traktu Przemyskiego 

4. Dla traktu Zakluezyńskiego

6051 złr, 40 cnt.

533 złr. 35 cnt. 

2923 złr. 10V, cnt.

w Sekcyi Dukla . 

w Sekcyi Żmigród
Ogółem k w o t a ......................................................................12188 złr. 961/* cnt.

Odnoszące się do tego przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe warunki budowli, plany, 
kosztorys sumaryczny i wykaz cen jednostkowych, mogą być przejrzane w powyżej wy- 
mienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych.

Pisemne oferty na pojedyncze trakty, lub też na pojedynczo Sekcye drogowe, mają 
byó zaopatrzone marką stemplową na 50 cnt. z dołączeniem 5°|0 od sumy fiskalnej wyno
szącego w adyum , z warażtniem zaoferowanej sumy nietylko cyframi, ale też i literami 
i te oferty należy wnieść najpóźniej do 12 godziny w południe w pomienienem c. k. 
Starostwie.

Oferty nieułożone według przepisów lub niepodane w terminie nio będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5 kwietnia 1881.

(2681 1— 3 O b w i e u c z e n S e .
L. 2321. O. k. sąd powiatowy w Bia

łej czyni oiniejazem wiadomo, iż celem znie
sienia spółwłasności co do realności 1. k. 
239 w Lipniku położonej, w 5/10 częściach 
Anny Janikowej, w 4/10 częściach Maryan- 
ny Kowalczykowej a w 1/10 części Anńy 
Klimotowej własnością będącej odbywać się 
będzie w tutejszym sądzie publiczna licyta
cya dnia 3 maja 1880 o godzinie 10 z rana 
pod warunkami tutejszosądowynt edyktem 
z dnia 12 listopada 1881 1. 9343 ogłoszone- 
mi z tern nadmienieniem, iż realność nawet 
poniżej ceny szacunkowej 4461 złr. 1 ct. 
sprzedaną będzie; nabywca obowiązany jed
nak będzie niepokryte ceną kupna ciężary 
hipoteczne sam zaspokojió, i wymowę pod 
poz. 28 on. na rzecz Joanny Klimotowej za
bezpieczoną aż do jej śmierci w naturze u- 
daielać.
(2683 1— 3) O b w i e i e e z e n i e .

L. 404. Piotr Bednarczuk z Woli F i
lipowskiej został marnotrawcą uznany i je 
mu Józef Bednarczuk kuratorem ustano 
wiony.

C k. sąd powiatowy.
Krzeszowice dnia 28 stycznia 1881. 

(2682 1—3) O bw ieszczen ie.
L. 2096. C. k. sąd po datowy w Do- 

bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności przeciw masie spadkowej Jurka Cha- 
daja Maryi Chadaj i Anay Popiluej w kwo
cie 400 złr. w dniach 20 maja, 24 czerwca 
i 5 sierpnia 1881 publiczna sprzedaż real
ności pod 1. 40/71 w Kniażpolu położonej 
każdym razem o godzinie 10 rano w kancs- 
laryi przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi 
eprzedłż poniżej ceny szacunkowej.

N«by»ea obowiązanym będzie połowę 
eeny kupna zaraz po lieytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w tut. sądowej 
registaturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono An
toniego Riehfira z Dobromila.

Dobromd dnia 26 marca 1881.
(2688 1— 8) O b w i e s z c z e n i e .

L 775 Dma 7 czerwca, 5 hpca i 9
sierpnia 1881 każdym razem o 10 godzinie
przed południem nastąpi pnymuuowa sprze
daż Ldbhczaa realności Wojciecha Więcka 
pod 1. k. 24 w Zawadzie, wykazem hipotecz 
nym 1. 28 objętej na wydobycie pretensji
Józefa Kani w kwocie 120 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania 195 złe. w. a.
Wadyum 19 złr. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt opieczętowania 

i resztę warunków wolno przejrzeć w regi- 
straturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dęb.ca dnia 23 marca 1881.

(2696 1—3) E d )  k  1.
L. 9586. C. k. sąd powiatowy w Sa

noku ogłasza, że w sądzie tut.jszym  odbę
dzie się publiczna przymusowa sprzedaż re
alności włościańskiej pod 1. k 7 w Hłomczy 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej 
dłużników Pawła Dołoszyckiego i Katarzyny 
Dołoszyckiej własnej.

Do lieytacyi tej wyznaczono termin na 
4 maja, na 8 czerwca i Da 20 lipca 1881 
zawsze o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 300 zł. w. a.
Wadyum 30 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg tabularny i 

akt oszacowania można przeglądać w tutej
szym sądzie.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu roz
pisania lieytacyi na rzeczonej realności prawo 
zastawu uzyskali, lub którymby z jakiejkol
wiek przyczyny rezducyę licytacyjną dorę
czyć nie było można, ustanawia się kuratora

w osobie pana Teofila Lewickiego c. k. no- 
taryusza w Sanoku.

Sanok 29 grudnia 1881.
(2695 1—3) E  d  y  & t .

L. 9588. C. k. sąd powiatowy w Sano
ku ogłasza, że w sądzie tutejszym odbędzie 
się publiczna przymusowa sprzedaż realności 
włościańskiej pod 1. k. 79 w Hłomczy poło
żonej, ciała tabularnego niestanowiącęj. dłu
żnika Dmytra Styczewicza własnej.

Do lieytacyi tej wyznaczono termin na 
4 maja, na 8 czerwca i na 20 lipca 1881 
zawsze o godzi De 10 przed południem

Cena wywołania wynosi 300 zł. w. a.
Wadyum 30 zł. w. a
Resztę warunków, wyciąg tabularny, i 

akt oszacowania można przeglądać w tutej
szym sądzie.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu roz
pisania lieytacyi na rzeczonej realności pra
wo rastawu uzysk&li, lub którymby z jakiej
kolwiek nrsyczyny rezolucję licytacyjną do
ręczyć ni# było można, ustanawia się Kura
tora w osobie pana Teafila Lewickiego c. k. 
notaryusza w Sanoku.

Sanok 29 grudnia 1880.
L. 302. (2650 1— 3)

O głoszen ie k o n k u rsu .
Niniejszera rozpisuje się konkurs ce

lem stałego obsadzania posad nauczycielskich 
przy następujących szkołach stalowych.

W powiecie Zdeszczyclrim:
a) w Burnkówce z płacą roczną 300 

zł. w. a.
b) w Dobro wianach z płacą roczuą 300 

zł. w. a.
c) w Torskiem z płacą roczną 300 zł. 

wal. austr.
d) w Szczytowcaeh z płacą roczn j 300 

zł. w. a.
e) w Czerwonogrodzie z płacą roczną 

300 zł. w. a.
W powiecie Borszrzowskim:

a) w Iwaniu pustem z płacą roezną 
300 zł w. a.

b) w Olchoweu z płacą roezną 300 zł. 
wal. austr.

Kompetują-y o tę posadę wniosą swe 
podania zaopatrzone w dokument* i dokła
dny wykaz służbowy za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej najdalej do końca m>ij» 
1881.

Podania nieudokumentowane jakoteż 
później wniesione, nie będzie uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Zaleszczyki dnia 10 kwietnia 1881. 

(2687 t— 3) E d y t ?  t .
L. 1865. O. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi podaje do wiadomości, że na zaspo
kojenie wierzytelności w kwocie 800 zł. z 
pn. kełomyjskiej kasy oszczędności odbędzie 
się przy dwóch terminach t. j. dnia 2 maja 
i 3 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 
10 rano w biurze VI przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1. koD“. i 3/* w Ko
łomyi położonej, wedle dom. V pag. 604 n. 
1 haer. dłużnik* Eisiga Tsichera włosoej. .

Oe»a wywołania wynosi 1636 zł. a.w
Wadyum 163 zł. 60 ct.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu 

wierzycieli i dla tych. którymby uchwała 
niniejsza lub następujące z iakiegokolwiek- 
bądź powodu doręczonemi być nie mogły, 
jakoteż dla tych, którzyby po duiu 19 lute
go 1881 jako duiu wydania ekstraktu tabu
larnego, ua sprzed»ć się mającej realności 
prawa rzeczone uzyskali, ustanowiono kura
torem adwolata krajowego dra Ra.cha.

Wyciąg tabukruy i warunki licytacyj
ne mogą być w tusądowej registraturze przej
rzane.

Kołomyja, 3 marca 1881,

(2664 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 3128. O. k. sąd obwedowy w Ko

łomyi niniejszem wiadomo czyni, że otwo
rzonym został konkurs do całego ruchome
go, jalroteż w krajach, w których ustawa 
konkursowa z 25 grudnia 1868 (n. 1 dz. u. 
p. z r, 1869) obowiązuje położonego nfiru- 
chomego majątku Markusa Eisensteina z 
Suiatyna i że do kieiowania tym konkursem 
ustanowiony jest jako komisarz konkursowy 
c. k. sędzia powiatowy w Sniatynie p. Ma
dejski, zaś jako tymczasowy zawiadowca tej
że masy adwokat dr. Schaefer w Sniatynie.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z 
klóregobądź tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet gdyby co do takowych spór jaki był 
w toku, do dni 30 wedle przepisów ustawy, 
konkursowej i pod zagrożeniem podanych 
tamże następstw prawnych w tutejszym są 
dzie zgłosili i aby na tym terminie na dzień 
19 maja godzinę 9 przed południem do li- 
kwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zara
zem jako term in ugodowy się wyznacza, 
płynność i pierwszeństwo swych pretensyj 
wykazali. Zresztę wolno będzie wierzycielom 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy ma
sy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, 
innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowe
go zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wy
działu wierzyciel’. ustanawia się termin na 
dzień 3 maja lb « l godzinę 9 przed połu
dniem, na którym wierzyciele do komisarza 
konkursowego zgłosić się mają

Wreszcie wzywa się wierzycieli, któ
rzy poza obrębem miasta Sniatyna mieszka- 

aby mieszkającego w Sniatynie zastępcę 
do odbierania uchwał sądowych zamiaauw a
li, gdyż w przeciwnym razie na ich koszta 
i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej Gazety 
Lwowskiej ogłoszone.

Kołomyja; dnia 7 kwietnia 1881.
(2692 1—3) E  d  j  k  t.

L. 9587. C. k. sąd obwodowy w Sa
noku ogłasza, że w sądzie tutejszym odbę
dzie się publiczna przymusowa sprzedaż re 
alności włościańskiej pod Ik. 44 w Hłomczy 
położonej ciała tabularnego niestanowiącej, 
dłużników Anny i Mikołaja Pawłowskich i 
Leszka Śpiewaka własnej. Do licytacji tej 
wyznaczono termina na 4 maja, 8 czerwca 
i “21 lipca 1881 zawsze o godzinie 10 przed 
południem.

Gana wywołania wynosi 400 zł. a. w.
Wadyum 40 zł. a. w.
Resztę warunków, wyciąg tabularny i 

akt oszacowania mo«na przeglądać w tu tej
szym sądzie.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu roz 
pisania licytacji n» rzeczonej realności pra
wo zastawu uzyskali, lub którymby z jakiej
kolwiek przyczyuy rezolucje licytacyjnej do
ręczyć nie było możua ustanawia się kura
tora w osobi* pana Teofila Lewickiego c. k. 
notaryusza w Sanoku.

Sanok, 29 grudnia 1880.
(2693 1 - 3 )  E d  y  k  *.

L. 8110. C. k. sąd powiatowy w Sano
ku ogłasza, ż« w sądzie tutejszym odbędzie 
się publiczna przymusowa sprzedaż realności 
włościańskiej pod lk. 63 w Hłomczy poło
żonej, ciała tabularnego niestanowiącejj dłu
żników Hryeia Fika i Tymoteusza Sosui- 
ckiego własnsj. Do licytacji toj wyza&czono 
termina na 4 maja, 8 czerwca i 20 lipca 
1881 zawsze o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cena wywołania wynosi 200 zł. a. w.
Wadyum 20 zł. a. w.
Resztę waruckó*. wyciąg tabularny i 

akt oszacowania incżna przeglądać w tut.
sądzie.

Dla. wierzycieli, którzyby po duiu roz
pisania licytacji na rzsczonej r«aluośei pra
wo zastawu uzyskali, lub którymby z jakiej
kolwiek przyczyny rezolucję licytacyjną do
ręczyć nie było można, ustanawia się kura
tora w osobie pana Teofila Lewickiego c. k. 
notaryusza w Sanoku

Sanok, 31 grudnia 1880.
(2708 1— 3) E  (I y  k  (,

L 3686 C. k. wyższy sąd krajow y  
lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 
lipca 1871 1. 96 dz. pp. do powszechnej 
wisdomośei, ż» w skutek prośby gmiuy mia
sta Stanisławowa o utworzenie nowego ciała 
hipotecznego dla r*aleości pod nk. 95 w 
Stanisławowie, w tamtejszym powiecie sądo
wym i w tamtejszej gminie podatkowej po
łożonej, składającej się z parceli budowlanej 
n. kat. 123 „małą kazamutą" czyli „kuźnią" 
zwanej, na której znajduje się kuźnia muro
wali* i aklepion* c. k sądowi obwodowemu 
w Stanisławowi* poleeenem zostało, ażeby 
tenże wygotswsł projekt, otworzyć się ma- 
jąceg* ciała tabularnego, który to projekt w 
tymże c k. sądzie obwodowym przejrzanem 
być może, a od dnia 1 października 1881 
za księgę gruntową uważanym będzie, ró 
wnie oznajmia się, że od 1 października

1881 począwszy, nowe prawa własności za
stawu i inne prawa hipoteczne na wyż opi
sanej nieruchomości jako nowe ciało tabu
larne do księgi gruntowej wciągnąć się m a
jącej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej 

; nabyte, ograniczone na innych przeniesione 
uchylone być mogą.

i Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
j krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw przed dniem o- 
j twarcia tego nowego ciała tabularnego na-

bytych, domagali się zmiany wpisanych 
stosunków własności i posiadania bez różni
cy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisa
nie lub przepisanie, przez sprostowanie o- 
żnaczenia nieruchomości lub połączenie ciał 
hipotecznych, czyli też w inny 3posób nastą
pić ma

b) Już pized dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego aa uieruehomości tej, lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu
żebności lub inne prawa do wpisu hipote
cznego przvdatne, o ile prawa te jako nale
żące do dawniejszego stanu biernego w psa- 
ne być mają, a przy założeniu nowego cia
ła tabularnago wciągnięt* nie zostały, aże
by w c. k. sądzie obwodowym w Stanisła
wowie swoje oznajmienie do dnia 1 paździer
nika 1881 tem pewniej wnieśli, ileże wprze- 
ciwnym razie utracą prawo popierania oznaj
mić się mających roszczeń przeciw osobom 
trzecim, które na mocy niezaprzeczonych 
wpisów w nowej księdze gruntowej zawar
tych prawa hipoteczne w dobrej wierze n a
będą.

Nakoniee czyni się uwagę, że obowiąz
ku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabular
nej, już do użytku służyć nie mającej lub z 
załatwienia sądowego widocznem jest, lubże 
jakie podanie stron odnoszące się do tego 
prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że restytucja lub przedłużenie powyższego 
terminu dla pojedyńczych stron miejsca 
nie ma.

Lwów, 22 lutego 1881.
(2671 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 9S28, O. k. sąd powiatowy w Miel
cu ogłasza, iż n? zaspokojenie pretensji Za
kładu kred. włościańskiego we Lwowie w 
kwocie 203 złr. odbędzie się publiczna sprze
daż realności pod n. 105 w Borowej, F ran
ciszka Skopinskiego własnej w jednym ter
minie dnia 5 maja 1881 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 500 zł Wadyum 50 zł.
Resztę warunków i protokół zastawni

czego opisania przejrzeć można w tut. regi- 
straturze.

Mielec dnia 19 lutego 1881.
(2701) O t m i e s s c s e n t a .

L. 274. Komisya hipoteczsa dla powia
tu sądowego Szcierzeckiego urzędująca za
wiadamia, ża *d dnia 24 kwietuia 1881, aż 
do dnia 1 msja 1881 w godzinach urzędo
wych złożone będą w biurze hipotecznem 
przy prezydyum c. k. sądu krajowego we 
Lwowie do powszechnego przejrzenia, arku
sze posiadania wrez z sprostowanemi spisa
mi, kopiatri map katastralnych i protokołami 
parcelowemi, tudzież protokoły dochodzeń 
dotyczących posiadłości w obrębie gmiuy 
Glinna leżących.

Równocześnie wyznacza się term in na 
dzień 2 maja 1881 o godzinie 10 przed po 
łudnieia do zgłoszenia zarzutów mn emanych 
przeciw prawdziwści arkuszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony intereso- 
wsne z tem, że każdy, kto ma interes pra
wny w zbadaniu stosunków posiadania, mo
że się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia lub obrony swych praw za sto
sowne uzna.

Lwów dnia 7 kwietnia 1881.
(2700) O g ł o s z e n ie .

L. 109. Komisya hipoteczna dla po
wiatu sądowego Szczerzeckiego urzędująca 
zawiadamia, źe od dnia 24 kwietnia l» 8 l, 
aż do dnia 1 maja 1881 w godzinach urzę
dowych złożone będą w biurze hipotecznem

Erzy prezydyum c. k. sądu krajowego we 
wowie do powszechusgo przejrzenia arku

sze posiadania wraz sorostowunemi spisami, 
kopiami map katastralnych i protokołami par
celowemi, tudzież protokoły dochodzeń do
tyczących posiadłości w obrębie gminy Głu- 
chowiec leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na 
dzień 2 maja 1881 o godzinie 10 przed po
łudniem do zgłoszenia zarzutów mniemanych 
przeciw prawdziwości arkuzzów posiadania.

O tem zawiadamia się strony intereso
wane z tem, że każdy, kto ma interes pra
wny w zbadaniu stosunków posiadania, mo
że się głosić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia mb obrony swych praw za sto
sowne uzna.

Lwów dnia 7 kwietnia 18S1.
(2690) E  d  j  k  t.

L. 2994. Kosowski sąd powiatowy za
wiadamia, że dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi gruntowej w gminie Mana- 
sUrsko rozpocznie 22 kwietnia 1881.

K itdy mający interes prawny może się 
zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaś
nienia lub obrony swych praw za stosowne 
uzna.

Kosów 13 marca 1881,
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(2623 2—3) O b w i e s z c z e n i e .  egzekucyjnej M aki Tabak przeciw Janowi

L. 146. Ok. sąd pow.w Komarnie podaje do Lewickiemu o 215 zł. polecono tutejszemu 
wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Josia , depozytowi sądowemu zanotowanie atrybucyi 
Freilicha przeciw Michałowi Karaś pto 20 | ptetensyi dłużnika przeciw Ludwice Groh- 
zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa j man i Teresie Ebenberger w kwocie 100 i 
sprzedaż realności w Horouii położonej, wy- j 70 zł, wywalczonych przy przypadającej 
kazem hip. księgi grunt wcj gminy k a ta - ; na nich części funduszów masy Rudolfa Kurz - 
stralnej Horbula 1. 45 objętej w trzech ter- ; weila.
minach dnia 12 majŁ, 14 czerwca i 14 lipca 
1881 każdym razem o godź. 10 przed połu
dniem.

Gdy miejsce pobytu Ludwiki Grohmana 
i Teresy Ebenberger temu sądowi me jest 

f wiadomem ustanawia się dla nich na ich 
Cena szacunkowa wynosi 65 zł. a. w. j koszt i niebezpieczeństwo Kuratora w osobie
Wadyum zaś 10 prc ceny szacun- adw, Dra Zakrzewskiego i temuż powyższą

kowej. j uchwałę doręcza.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież Kołomyja dnia 20 listopada 1879.

ekstrakt tabularny i protokół oszacowania I (2610 2— 3) © b w lt i r« c * e i i ie «  
realności w tutejszo sąd. registraturze przej- j L. 3683 W dniach 13 maja, 14 czerw- 
rzee można. I ca, i 15 lipca 1881, każdym razem o go-

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- j dżinie 11 p. o. przedsięweźmie c. k. sąd po
chwała z jakiegokolwiek bądź powodu dorę- j wiatowy w Staremmieśeie celem wydobycia 
czoną być nie mogła, lub którzyby na real- ; wierzytelności c. k. galic. akcyjnego Banku 
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za- {hipotecznego 28 zł. 35 ct. 28 zł. 35 et. i 
stawu po dniu 19 maja 1880 ustanowiono j 817 zł. 39 ct. w. a. z pn. egzekucyjną 
kuratora w osobie p. Michała Orłowicza z j sprzedaż połowy realności pod 1Ł 227 w 
Komarna. Staremm.eście ut. dom. tom. I I I  pg. 57 i

Komarno, 31 styeznm 1881. 59 pos. V haer. Motia i Ruchli Pennerów
(2625 2— 3) © tox~i©s»zcseiaie. własnej.

L. 342. O. k. sąd powiatowy w Ryma- Cenę _wywołania stanowi suma 2381

200 złr. w dniach 13 maja, 10 czerwca i I spadkobiercom Antoniego Kuhny pto 300 zł. 
15 lipca 1881 publiczna sprzedaż realności z przyn.
pod ’. 97/3 w Pietnicaeh położonej każdym Cena wywołania wynosi 1040 zł.
razem o godzinie 10 rano w kancelaryi prze- Wadyum 104 zł.
prowadzoną będzie. Przy tych terminach realność tylko za

Tylko ca trzeć.m term inie nastąpi sprze- lub wyżej ceny wywołania sprzedaną będzie, 
darz poniżej eeay szacunkowej. Nabywca o- Resztę .arunków licytacyjnych wolno
bowiąsanym będzie połowę ceny kupna za- w tutejszosądowej registraturze przejrzeć, 
raz po iicytacyi złożyć. Zarazem zawiadamia sąd z miejsca po-

Resztę warunków wolno w tut, sądo- : bytu niewiadomych wierzycieli Michała i 
wej registraturze pizeglądnąć. Magdalenę Back^r niniejszym edyktem, że

Kuratorem wierzycieli ustanowiono Aa- ' '

nowie ogłasza, że przedsięweźmie przymu
sową sprzedaż realności włościańskiej wGłę- 
bokiem pod lk. 30 położonej, ciała tabular
nego niestanowiąeej, dłużnika Michała D ą
browskiego własnej, oelem ściągnięcia przez 
Judę Weniga wywalczonej sumy reszfcującej 
9 zł. 20 ct. a. w. z pn. w dniu 2 maja 1881
0 godzinie 10 przed południem w zabudo
waniu tusądowem.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 
190 zł. aw.

Zakład zaś 10 prc. takowej.
Resztę warunków, tudzież akt opisania

1 oszacowania przejrzeć można w t. s. regi
straturze.

Rymanów, 5 lutego 1881.
(2607 2—3) J|i «a y  St *.

L, 341. C. k. sąd powiatowy w Luba
czowie zawiadamia, że w dniach 10 czerwca, 
15 lipca i 19 sierpnia 1881 zawsze o godzi
nie 10 przed południem odbędzie się w są
dzie tutejszym, publiczna lieytacya realności 
pod lk. 9 w Onyszk&eh przysiółku Staresio- 
ła położonej, ciała tabularnego niestanowią- 
cej, dłużników Iwana i Jewki Stefanko w ła
snej, celem zaspokojenia pretensyi Schaje 
Branda w kwocie 72 zł. aw. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 570 zł. aw.

Wadyum 10 prc.
Realność ta na dwóch pierwszych ter

minach zostanie za lub wyżej ceny wywo
łania, na trzecim zaś także niżej tej ceny, 
jednakże tylko za taką kwotę sprzedaną któ
ra do zaspokojenia wszystkich pretensyj na 
tej realności bądź to z ustawy, bądź też z 
tytułu prawa ciążących wystarczy.

Gdyby realność ta na trzecim terminie 
sprzedaną być nic mogła, to do ułożenia 
warunków sprzedaż ułatwiających wyznacza 
się termin aa dzień 9 września 1881 o go
dzinie 10 przed południem z tem, że nieja- 
wiący się wierzycieli, jako do wniosku przez 
większość jawiących się wierzycieli posta
wionego przystępujący uważani będą, poezem 
wyznacza się do Iicytacyi czwarty termin, na 
którym realność ta za jakąbądź cenę sprze
daną zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
t. s. registraturze w godzinach urzędo
wych.

O. k. sąd powiatowy.
Lubaczów, 30 stycznia 1881.

(2556 2—3) E  d  y  Ł  t .
L. 1456. O. k. sąd obwodowy w Zło

czowie zawiadamia niuiejszem Maryannę Sa 
wieką zamężną Ładanową z miejsca pobytu 
niewiadomą a w razie śmierci nieznanych 
jej spadkobierców, iż wskutek wniesionego 
przez Jana Sawickiego przeciw niej pozwu 
de praes. 22 lutego 1881, do 1. 1456 o uz
nanie prawa własności do % reffności pod 
1. k. B il w Złoczowie pcłożonej i o zainta 
bulowanie Jana Sawickiego na właściciela 
tej Ve części adwokat Warteresiewicz z -a- 
stępstwem przez adwokata Brauna kuratorem 
zamianowanym został, wzywając zarazem tych
że nieobecnych, aby temuż kuratorowi po
trzebnej informacyi dostarczyli albo innego 
zastępcę sądowi przedstawili.

Złoczów 5 marca 1881.
(2615 2— 3) E  d  y  lc  t .

L. 9975. 0. k. sąd obwodowy zawiada
mia Izaka Kometa, że pod dniem 8 czerwca 
1880 1. 5897 wniosła Ghaje Freide Maller- 
mann prośbę o zaintabulowame jej za wła
ścicielkę części realności pod 1. 395 m. w 
Kołomyi położonej, dotychczas nr imię Iza- 
ka Kometa zaistabulowanej, której to prośbie 
uchwałą z dnia 11 czerwca 1880 1. 5897 
zadosyć uczyniono. Gdy miejsce zamiesz
kania Izaka Kometa sądowi nie jest znanem 
ustanowiono dla niego kuratorem adw. Dra 
Freudenberga i temuż uchwałą tabularną z 
dnia 11 «zerwca 1880 1. 5897 doręczono.

Kołomyja 7 października 1880.
(2612 2— 3) E  d  y  fc t .

L. 11318. O. k. sąd obwodowy w Ko

zł. 50 ct. Zakład 239 zł. w. a.
Resztę warunków można w tusądowej 

registraturze przejrzeć.
O. k. sąd powiatowy.

Staremiasto 17 listopada 1880.
(2577 2—3) E  d  y  I t  t .

L. 228),. O. k. sąd powiatowy w Du- 
biecku ogłasza, iż w tymże odbędzie się dnia 
27 maja, dnia 28 czerwca i dnia 27 lipca 
1881, każdym razem o godzinie 10 rano 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w 
Warze pod 1. k. 50 subr. 45 położonej, Ja- 
kóba Serwatki własnej, na zaspokojenie w ie
rzytelności c. k. uprzyw. galic. zakładu kre
dytowego w kwocie 150 zł. w. a. z pn.

Ocna wywołania 300 zł., wadyum 30 zł.
Protokół zastawniczego opisania i re

sztę warunków sprzedaży tej realności mo
żna przejrzeć w registraturze sądowej.

O rozpisaniu tej Iicytacyi zawiadamia 
się wszystkich tych wierzycieli, któryyby 
prawa zastawu na realności sprzedać się ma
jącej nabyli, lub którymby z jakiejkolwiek 
przyezzny uchwała sądowa licytaeyę dozwa
lająca doręczoną być nie mogła, do rąk k u 
ratora p. Karola Wawrauscha c. k. Notary- 
usza w Dubieeku i niniejszym edyktem.

Dubiecko dnia 29 listopada 1880. 
(2585 2 —3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 1987. C. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności zakładu kredytowego włościańskiego 
przeciw Janowi Dołhan w kwocie 299 zł. 
85 ct., w dniach 13 maja, 10 czerwca i 15 
lipca 1881 publiczna sprzedaż realności pod 
1. 37 w Nowem mieście położonej, każdym 
razem o godziaie 10 rano w kancelaryi 
przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminio nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kopna zaraz po Iicytacyi złożyć.

Resztę warnków wolno w tusąnowej 
registraturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono A n
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 23 marca 1881.
(2521 2—3) E  d  j  fc t .

L 1164. O. k. sąd obwodowy zawiada
mia nieznanych spadkobierców Mendla Fran- 
kla, że pod dub-m 24 sierpnia 1880 do 
liczby 8886 Selig Ghajes i Iziuk Her
man wnieśli prośbę o wykreślenie ze stanu 
czynnego realności pod 1. 86 m. w Koło
myi zaiatab ulewanego na rzecz Mendla 
Fraukla prawo własności dc połowy połu
dniowej śeiauy domu pod 1. 86 z prawem 
oparcia w każdym czasie domu < realności 
pod 1. 85 Mendla Filnkla własne;, pobudo
wanego do tej ściany, któremu to żądaniu 
uchwałą z dnia 2 września 1880 1. 8856 za
dosyć uczyniono, d li m&sy leżącej kuratora 

r osobie adw. dr. Zakrzewskiego w Koło- 
iiiyji ustanowiono i temuż dotyczącą uchwa
łę doręczono.

Kołomyja 17 lutego 1881.
(2558 2—3) E d y  k t .

L. 1043. 0. k. pąd powiatowy w Prze
worsku ogłasza niuiejszem, iż celem zaspo
kojenia pretensyi Leiby Fliegelmana w kwo
cie 59 zł. z pn. odbędzie się dnia 20 maja, 
dnia 22 czerwca i dnia 26 lipca 1881 r., 
zawsze o 10 godzinie rano, sprzedaż realno
ści pod Nr. k. 39 w Gorliczynie położonej. 
Marcina Muchy własnej.

Oeną wywołania jest cena szacunkowa 
1880 zł.

Wadyum wynosi 188 zł.
O tem zawiadamia się niewiadomych 

wierzycieli przez kuratora dr. Gottlieba w 
Jarosławiu z tem, iż na lsz jm  i 2gim ter
minie realność ta niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną nie zostanie.

Przeworsk dnia 10 lutego 1881.
(2583 2—8) © b w ie s ^ c a s tin ie .

L 1985. 0. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy 
telności Zakładu kredytowego włościańskie

łomyi podaje do wiadomości że w sprawie go przeciw Janowi Budyńskiemu kwocie

h m m U  Mi 83 * tato 1% kwietnia p i .

toniego Richtera z Dobromiiu.
Dobromii dnia 22 m arca 1881 

(2557 2 - 3 )  E  d  y  k  *.
L. 6654. C. k sąd powiatowy zawia

damia Ludwika Lehmsna niewiadomego z 
miejsca pobytu iż powołany jest z ustawy 
do spadku po Antoninie z Wilczków Leh- 
manowej zmarłej 18 września 1879 w An
drychowie i wzywa go by w przeciągu je
dnego roku licząc od dzisiejszego dnia zgło
sił się w sądzie osobiście lub przez pełno
mocnika eeLm oświadczenia się do spadku, 
inaczej spadek przyjęty będzie przez Marci
na Gayczaka c. k. notaryusza jako kuratora 
Ludwika Lehmana imieniem jego i z nim 
dalsze postępowanie spadkowe przeprowa
dzone będzie.

Andrychów dnia 12 grudnia 1880.
(2616 2—8) E  d  y  I ł  t .

L. 7086 G. k. sąd powiatowy w Ko
łomyi podaje do publicznej wiadomości, że 
na prośbę Kasiela Ladena dozwolono na mo
cy uchwały z dnia z 22 maja 1879 do L.
4814 egzekucyjną intabulacyę sumy 220 zł. 
wstanie bernym  legatu Janowi KurzweUo- 
wi z części sumy 30000 duk. na Kamionce 
wielkiej ciężącej'się składającego.

Gdy miejsce pobytu Jena Kurzweila 
syna nie jest wiadomem, ustanawia się dla 
mego na jego koszt, i niebezpieczeństwo ku
ratora w osobie adwokata M&ramorosza i te
muż powyższą uchwałą się doręcza, o czem 
się Jana Kurzweila z tem poleceniem za
wiadamia, aby rzeczonemu kuratorowi po
trzebnej informacyi udzielił, gdyż wprzeci- 
wnym razie wynikłe stąd skutki sam sobie 
będzie musiał przypisać.

Kołomyja dnia 24 lipca 1879 
(2617 2— 3) E  <£ y  k

L. 2412. O. k. sąd obwodowy w Koło
myi rozpisuje w celu zaspokojenia resztują- 
cej wierzytelności banku hipotecznego w 
Kwocie 13646 zł. 78 ct., ponownie przymu
sową sprzedaż dóbr Kujdańce w o ;ęgu tu 
tejszego sądu położonych, Jana Roberta dw. 
im. Torosiewicza własnych, pod warunkami 
w tusądowym edykcie"z dnia 8 lipca 1880
1. 6896 (Gazety Lwowskiej nr. 178, 179 ;
180 z r. 1880) ogłoszonemu, która to „prze- ! 
daż w dwóch terminach t. j. 16 maja i 17 
czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano w biurze VI tylko za cenę szacunkową 
dóbr lub wyżej takowej z tym dodatkiem 
przeprowadzoną zostanie, że gdyby dobra te 
aa żadnym z tych termin iw sprsedanemi 
nie zostały, do ułożenia warunków ułatwia
jących termin na dzień 17 czerwca 1881 o 
godzinie 4 po południu w biurze VI się wy
znacza.

Kołomyja dnia 17 marca 1881.
(2588 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 5929. 0. k. sąd powiatowy w Gli
nianach podaje do powszechnej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej Ćhaima Jcśla 
Reiuherza przeciwko Hryńkowi Biłemu o za
płaceniu sumy 456 zł. z pn. cdbędzie się w 
kancelaryi tego sądu przymusowa sprzedaż 
przez publiczną licytaeyę dnia 27 maja 1881 
o godzinie 10 przed południom dwóch ka
wałków pola dłużnika własnych da realnoś
ci gruntowej w Poluchowie pod 1. d. 7-3 po
łożonych, na 420 złr. ocenionych, o koło 
4 7, morgów przestrzeni zajmujących, do
tychczas do żadnej księgi gruntowej niewpi- 
sanych.

O. k. sąd powiatowy.
Gliniany 29 grudnia 1880.

(2564 2—3) E  d  y  k  t .
L. 12070. O. k. sąd krajowy we Lwo

wie wzywa na prośbę Dr. Ennla Pfeiffera 
dznirżyciela wedle podania petenta zaginio
nego ustępstwa z daty Lwo< I lutego 1867 
przez BaruchaMarka i Dauieda L-ibęSchrauz- 
lów zeznanego na rzecz Dr. Emila Pfeiffera 
co do sum 1050 z ł ,  12 zł., 600 z ł ,  9 zł.,
5(5 zł., 9 zł., 6 zł., 350 zł , 11 zł. 60 ct. 
w. a., 76 zł. 60 ct. w. a., 8 zł. 96 ct. i 6 
z l .  w! a. z pn. w tabeli płatniczej c. k. są
du obwodowego w Łloezowie z dnia 17 lu 
tego 1864 do 1. 7607, co do dobr F irlejów - 
j a na 22 i 23 miejscu na rzecz Ohaima Ja- 
kóba Schiiinzla kolokowanyeh, ażeby takowe 
w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego  
um ieszczenia tego_ edyktu w Gazecie L w ow 
skiej, tem  pewniej tutejszem u sądowi okazał, larnego niestaaow ąc^j 
ileźa w razie przeciw nym  ustępstw o rzeczo- zakładu kredyto ego 
ne jako am ortyzowane uznane zostanie.

Lwów dnia 26 marca 1881 
(2619 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 1847. Dnia 10 maja i dnia 20 
czerwca 1881 o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie przymusowa publi
czna sprzedaż połowy realności pod 1. k. 26 
w Kaimowie wykazem hip. 105 objętej w 

| sprawie Kulmana Bauwwolispinnera przeciw

1 im, póki s.ę sami nie zgłoszą i innego peł- 
i nomoenika nie oznajmią, sąd kuratora w o- 
1 sobie adv, „ ata Dr. Sieuermaaa ustanowił, 
j O. r. sąd powiatowy miej. delegowany,
i Sambor riaia 26 lutego 1881.
,(2622 2—3) ©fo l e s z c z e n i e .

L. 433. O. fe. sąd powiatowy w Ko- 
marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej Jośla Freilicha. przeciw spad
kobiercom śp. Kaśki Hameneekiej 2 śl. Or
lej uek i Mikołajom i Humeneekiemu pto. 68 
zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 37 n. -33 str. 
w Podzwierzyńcu położonej, w trzech term i
nach dnia 12 m«%, dnia 15 czerwca i dma 
18 lipca 1881 ^żd y m  razem o godzinie 10 
przed południem.

G„na szacunkowa wynosi 105 zł.
Wadyum zaś 10 pr. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

protokół zastawniczego opisania i oszacowa
nia realnośei w tutejszosądowej registraturze 
przejrzeć można.

Dla werzyeieli, któcymhy niniejsza u- 
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu doi -  
czoną być nie mogła, iub, którzyby na re
alności sprzedać się mającej nabyli pr»wc za
stawu po dniu j r  zastawniczego opisania 
ustanowiono kuratora w osobie p. Michałń 
Orłowicza z K om ana.

Komarno 31 stycznia 1881.
(2621 2—3) E  d  y  k  t .

L. 9661. Na. zaspokojenie wierzytelnoś
ci Józefa Gichockiego 650 zł. 62 ct. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach
20 maja, 24 czerwca i 5 sierpnia 18S1 licy
tacyjna sprzedaż realności pod 1. k. 190 w 
Jarosławiu na Głębokiem przedm. położonej, 
ciało tabularne stanowiącej, dłużniezki Karo
liny Elienberg własnej.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywo
łania, to jest 966 zł. w. a.

Bliższe warunki, akt detaksacyi i 
ciąg tabularny dostarczy registratura.

G. lr sąd powiatowy.
J-rosław  1 listopada 1880.

(2609 2— 3) © ^ w i e s z c z e n i e .
L 693. G. k. sąd powiatowy w 

remsnieście do publicznej wiadomości podaje 
iż w sprawie egzekucyjnej Fisehla Aberda- 
ma przeciw Krystynie Bielańskiej pto. 300 
złr. - . a .  z pn. w dniach 20 maja 1881, 
24 czerwca 1881 i 22 lipca 1881 każdym 

i razem o godzinie 11 pp. w biurze c. k. po- 
j wiatowsgo sędziego egzekucyjna sprzedaż 
i dwóch trzecich części realności pod 1. 77 
; w Turzsrn położonej dłużniezki Krystyny 
i Bielańskiej własnej się odoedzie.

Wadyum wynosi 4 zł. 20 ct.
Warunki licytacyjne można przejrzeć 

w tusądowej registraturze.
O. k. sąd powiatowy.

Staremiasto 21 maja 1880.
(2555 2— 3) © g ł o s z e n i e .

L. 444. Jego Ebselencya c. k. Prezy
dent sądu krajowego wyższego zamianować 
raczył Przewoduiczącym sądu Przysięgłych 
na II  okres, iy się rozpocznie dnia 2-3 
maja 1881 o 8 godzinie rano Prezydenta są
du obwodowego Samborze Józefa Dittri- 
cha, zaś tegoż zastępcami Radców sądów k ra 
jowych Fortu yata Macielińskiego, Jana 
Ozaczkowskiego, Antoniego Dyduszyńskiego 
i Ludwika Słotwińskiego.

Sambor 4 kwietnia 1881.
(2626 2—3) E  d  y  k  t

L. 4932. C. k. sąd powiatowy w Ry- 
ma.nowi s w j m  nieobecnego Bazylego Kos- 
tycza, aby uę przeć ągu roku jednego do 
spadKu po bezpotomnie w Posadzie jaśliskiej
21 pazaz,. mka 1879 zmarłej Annie Kosty- 
c (0 ’- Rudawskiej zgłosił, w przed wnym albo
wiem razie, z kuratorem jego Michałem Kos- 
tyczcm - ostępowaoie spadkowe 
dzone bediie.

0 . k.

wy-

Sta-

przeprowa-

ąd powiatowy.
Rymanów dnia 14 sierpnia 1880.

(2608 2 —3) E  d  y  k  t .
L- 1^7. G. k. sąd powiatowy w Sta- 

remmieś.ie niaiejszem ogłasza, iż w dniach 
20 maja 1881, 24 czerwca 1881 i 22 lipca 
1881 każdym razem o godzinie l i te j  pp, 
egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. k. 
149/371 i 187/73 w Turzam położonej d łuż
nika Karola Bielańskiego własnej ciała tabu- 

na rzecz e. k. uprz. 
włościańskiego celem 

wydobycia dłużnej sumy 375 złr. 3 ct. 
w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 600 złr.
Zakład 60 złr.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć registraturze sądowej, zaległości 
podatkowe w nr ęd,ie podatkowym w Sta- 
remmieście. O. k. sąd powiatowy.

Staremiasto 21 czerwca 1880.



8
(2644 1—3) E d y k  t.

L. 614 G. k. sąd powiatowy w W a
dowicach eelern zaspokojenia sum 310 zł. 
i 240 zł w. a. z pn. tudzież kosztów obe
cnie w zmniejszonej ilości 5 zł. 36 ct. w. 
a. przyznauych Joachimowi Loeblowi dw. 
im. Fischerowi od Tomasza Wójcika wzglę
dnie od masy po nim leżącej przypadają
cych, zarzadza przymusową sprzedaż licyta
cyjną realności pod 1 k. 31 w Radoezy wyk. 
hip. 22 ks. gr. objętej w dwóch terminach 
dnia 9 czerwca, i 7 (siódmego) lipca 1881,
0 godz. 10 zrana.

Cena wywołania 860 zł.
Wadyum 86 zł. w. a
Resztę warunków licytacyjnych, wykaz 

hipoteczny i akt oszacowania w sądzie przej
rzeć można.

Wadowice dnia 15 marca 1881.
(2301 1— 3) E d j  łt  t .

L. 2772 0. k. sąd obwodowy zawia
damia z miejsca pobytu niewiadomego Jana 
hr. Zamojskiego, iż Naftali Neumana wniósł 
przeciw niemu i przeciw Jadwidze hr. Wo- 
dziekiej do tutejszego sądu pozew de praes. 
26 lutego 1HS1, do 1. 2772, o zapłacenie 
sumy 119 zł. 52 ct. w. a. z pn., który do 
sumarycznej rozprawy na dzień 13 maja 
1881 dekretowano i ustanowionemu dla 
niego kuratorowi adw. Drowi Pawlińskiemu 
w Samborze z substytucyą adw. Dra, Ste- 
uermana w Samborze doręczono. Poleca się 
przeto Janowi hr. Zamojskiemu ażeby co 
do swej obrony z wyż wymienionym kura
torem w czas się porozumiał lub innego 
pełnomocnika sądowi ustanowił, inaczej wy
nikłe z zaniedbania złe skutki samemu sobie 
będzie musiał przypisać.

Sambor dnia 2 marca 1881.
(2647 1-—8) O głoszen ie.

L. 16581. Celem oddania w przedsię
biorstwo wykonania budowy gtnachu un i
wersyteckiego w Krakowie, a względnie po
trzebnych do tej budowy robót murarskich 
z pomocniczemi, tudzież kamieniarskich, 
zduńskich, ciesielskich, st Jarskich, ślusar
skich i kowalskich, krycia dachu łupkiem, 
blacharskich, szklarskich, lakierniczych i ma
larskich, odbędzie się w c. k. starostwie w 
Krakowie dnia 2 maja 18 s 1 o godzinie 12 
w południe rozprawa ofertowa,

Oferty przy tej rozprawie wniesione 
mogą być podawane pojedynczo na każdą 
z robót wyżej poszczegóinionyeh osobno, lub 
też łącznie na kilka z takowych, albo i na 
wszystkie roboty raz9m.

Plany budowy i bliższe warunki mogą 
być przeglądane w biurze poinienionego c. k. 
starostwa w godzinach urzędowych.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 31 marca 1881.

(2651 1—3) K onkurs.
L. 6344. Na posadę c k. ekspedyenta 

pocztowego w Babicach w Starostwie Prze- 
myskiem za kontraktem służbowym i kau- 
cyą w kwocie 200 zł. z rocznemi poborami 
płacy 150 złr. i ryczałtu kancelaryjnego 
40 złr.

Podania należy wnieść do c. k. krajo
wej Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Lwów dnia 8 kwietnia 1881.
(2654 1— 3) E d y fc t.

L. 2988. Celem zaspokojenia wierzytel
ności adwokata Dr. Gustawa Nowaka w kwo
cie 700 złr. w. a. z pn. odbędzie się 20 ma
ja, 23 czarwca i 3 sierpn a 1881 zawsze o 
godzinie lOtej z rana przymusowa sprzedaż 
przez publiczną licytację realności pod 1. 
105 st. 2 >5 no w. w Oświęcimie dłużników 
Karola i Zofii Zagałów własnej z tem, źe na 
trzecim termime realność ta takfe niż-j ce
ny szacunkowej sprzedaną będzie

Ceną wywołania jest ceua szacunkowa 
3621 złr. w. a.

Wadyum 360 złr.
Kurak rem niewiadomych wierzycieli 

adw. Dr. Bieuecfeld.
Resztę warunków przejrzeć można w re- 

gistraturze.
C. k. sąd powiatowy.

O św ięim  30 października 1880.
(2649 1—8) O bw ieszczenie.

L. 11. C. k. sąd powiatowy w Lisku 
uwiadamia iż celem zaspokojenia preteosyi 
Zakładu kredytowego włościańskiego w kwo
cie 140 zł. 64 ct. i 191 zł. 84 ct. z pn. 
odbędzie s ę w dniach 27 m.ja, 30 czerwca,
1 1 sierpnia 1881, zawsze o 11 godzinie 
rano publiczna sprzedaż realności Hrycia 
Gmytryka 1. 60 w Lukowem położonej, przy 
pierwszych dwu terminach tylko za cenę 
szacunkową, przy trzecim tiżej tej ceny.

Cena wywołania 700 zł. zakład 70 zł.
Inne warunki w sądzie przejrzeć można.

C k. sąd powiatowy.
Lisko dnia 20 marca 1881.

L. 149. (2655 1 - 3 )
O bw ieszczen ie liey ta cy i.
Celem wykonania adaptacji i lokalao- 

ści sądowych w Skałacie odbędzie się Dcy- 
tacya ustna in minus dn a 5 maja 1881, o 
10 godzinie przed południem w biurze prze
łożonego tegeż sądu, do którego dnia też 
pisemne oferty wnosić można.

Cena fiskalna tych robót wynosi 1228 
zł. 881/* ct. w. a.

Zakład 10 pr. tej ceny.

Bliższe warunki, plany i kosztorysy 
można przejrzeć w biurze przełożonego są
du w godzinach urzędowych,

Skałat dnia 5 kwietnia 1881.
(2613 1— 3) (g h i i t

12937 3)om !. f. SteB* aB §an* 
beBgeridjte in K lom-ia toirb ber Sitljaber be§ 
bem Simche Edtlstein au§ Gwoździem abfjan- 
ben gefommeneit 2Bed)jeB rtac£)ftc£)ertben Sntjal- 
te§ : „Gwoździe;*, ben 25 Dftober 1877 pr. 
62 fi. 0. SB ©ed)§ SDłonate a dato jaljlen ©ie 
gegen biefen Prima SBedjfel on bie Drbre 
metner (Sigeneit bie Summę non ©itlben 
©edjjtg jroei in ó. SB. ben SBertf) crtjalten unb 
fteGen es auf fftedjtutng ofjnc Śeridjt. §errn  
Gabryj Majkowski in Gwoździec jatjfbar, 
Simche Edelsteiu angenontmen Gabry. Maj
kowski"; aufgefotbert, benjelben binnen 45 Za* 
gen bent @erićf)te porjnlegen, wibrigenS berfet= 
be fur nidjtig erflart merben tuitrbe.

Kolimt*!, am 30 ©ejember 1880.
(2642 i - 3 )  E  d y  k  t .

L. 4913. C. k. sąd powiatowy w Mi- 
kulińcach zawiadamia Mendla Hornsteina z 
miejsca pobytu niewiadomego, że na dniu 
14 grudnia 1880 do I. 4913 wniósł przeciw 
niemu Eizyk Sehm ieier pozew o zapłacenie 
355 zł. w. a., że dla Mendla Hornsteina w 
tej sprawie Chaima Wollocha kuratorem u- 
stanowiono, temuż pozew doręczono, i do 
rozprawy sumarycznej termiu na dzień 6 
maja 1881 o godzinie 9 z rana wyznaczono.

Wzywa się przeto Mendla Hornsteina, 
by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej iu- 
formacyi udzielił, lub inn go zastępcę sobie 
obrał, albo na termin e powyższym osobiście 
stanął, inaczej bo'wiatn wyniknąć mogące złe 
skutki sam sobie przypisać by musiał.

Mikuiińce dnia 20 gruduia 1880.
(2643 1—3) E (1 y  k  t.

L. 776. Sieuiawski e. k. sąd powiato
wy przed-sięweźmie w zabudowaniu sądowem 
celem zaspokojenia należytości Peoli F ried
mana w kwoeie 73 zł. publiczną przetargo
wą sprredaż realności pod 1. 289 w Sienia
wie w Starostwie Jarosławsklem położonej, 
ciała tabularnego mestanowiącej, Mateusza 1 
Elżbiet? Gąs roowskieh wł.»suej, na dniu 12 
maja, 9 czerwia 1 14 lipca 18 >1 zawsze o 
godzinie 10 rano, na trzecim terminie także 
niżej ceny wywołania.

Cena wywołania wynosi 600 zł., a za 
kład 60 zł.

Resztę warunków można w registratu- 
rze przejrzeć.

Sieniawa dnia 20 marca 1881.
(2636 1 —3) E  d  y  k t

L. 10628. C. k. sąd powiatowy w Bro-
daeh podaje do powszechnej wiadomości, iż 
w sprawie egzekucyjnej wierzycieli firmy 
handlowej Chaji Katzenelenbogen i Feigi 
Schloicher przeciw Dr. Starżews sienni wzglę
dem pretensyj tych wi-rzycieli została do 
zwoloną przymusowa .-przedaż realności pod
1. tab. 429 w Brodach położonej w d odze 
publicznej licytacji i do wykonania tej licy- 
tacyi zostały wyznaczone dwa term ina na 2 
maja i 9 czerwca 1881 każdym r zem o go
dzinie 9 z rana w B. Nr. V w budynku są
dowym.

Cenę wywołania ustanowiono na 140 
zł. w. a.

Wadyum wyao.-d 14 zł. w. a.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu 

wierzycieli tabularnych, a w r<zie ich śmier
ci, dla niewiadomych spadkubier ów Gecla 
Margulesa, Józefa Wolfa, Oziasza Nathsn 
sohna, Ghany Haberstaub Benjamina B-.ibn- 
na 1 M ‘jżesza Balbana, tudzież dla wszyst
kich tych wierzycieli, którymby rezMueya li
cytacyjna z jakiegok-.lwiekbądź powodu nie 
mogła być do-ęczoną, lub którzyby po- 
wydaniu dotyczącigi wyciągi tabularnego 
do tabu li weszli, ustanowiono kuratora w 0- 
sobie Dr. Jana Kurysia w Brodach wzywa- 
jąc p i wyższych z imejsja pobytu niewiado
mych wierzycieli tabularnych, ażeby ustano 
wiouemu ń u rat rowi swe dokumenta udzieli 
lub też innego rzecznika sądowi przedsta 
wili.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacy no mogą być w registr.itu
rze sądowej przejrzane.

Brody 3 mara 1881.
(2638 1—3) E  d  y  k  t .

L. 9300. O k. sąd powintosy w Gród
ku uwiadamia, że w sprawie drozbiazgowej 
Dmytra Demkowa przeciw Seńkowi Hurle 
pto. 36 zł. 50 ct. w. a z pn dla niewiado
mego z życia i miejsca pobytu Ssńka Hurły, 
kuratorem Pawła Bassa z Ouoiowa ustano
wiono i termin na dzień 10 maja 1881 wy
znaczono.

C. k. sąd powiatowy.
Gródek dnia 31 marca 1881.

(2653 1— 3) E <1 y  k  t
L 1947. 0. k. sąd powiatowy w Oho- 

dorowie podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie 12 rat po 12 
zł. w a. i reoztującego kaoiiału pożyczko
wego w kwocie 139 zł. 90 ct. w. a. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kous. 
73 w Bortnikach położonej, dłużników Afta- 
nazego Luciów i Oryny Janisz własnej w 
tut. c. k. sądzie w drodze pnblicjuej licyta- 
cyi na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytow e
go włościańskiego dnia 5 maja, 9 czerwca i

5 lipca 1881 każdym razem o godz:nie 10 
przed południem, z tem przedsięwziętą zo
stanie, że na pierwszych dwóch tem iu aah  
realność ta tylko za cenę wywołania 700 zł. 
w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim term i
nie i niżej ceny wywołania sprzedaną zo
stanie.

Wsdyum wymsi 10 pr. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tut. registraturze.

Ohodorów dnia 24 marca 1881.
(2559 3— 3) E  <1 j  k t.

L. 6126. 0. k. sąd powiatowy w Ra
dymnie przeprowadzi w dniach 3 maja i 1 
czerwca 1881 zawsze o godzince 10 rano 
egzekucyjną licytację jednej równej trzeciej 
częś-i grantu „ćwierć Wiikówka" zwanej, 
staj czworo 3 morgi 1198’/» kwadr, sążsi 
tudzież jednej trzeciej części z doliny Rad 
kiewiezów za Sanem 3 morgi 1289 ‘/* kw. sąż. 
jak dom. II pag. 321 n. 5 haer. małżonków 
Łukasza i Katarzyny Zajezierskich własnych 
w protokole z dnia 18 marca 1880 1. 1258 
opisanych fizycznie od reszty ciała tabular
nego oddzielonych na 1200 zł. oszacowanych 
na rzecz Lsiby Domfuitza pto 224 zł. z pn.

Cena wywołania stanowi cenę szacun
kową 1200 zł. Wadyum 120 zł.

Resztę warunków wolno przejrzeć w są
dzie. Gdyby ani na pierwszym ani na drugim 
terminie nie ofiarowano nawet ceny szacun
kowej, natenczas dla ułożenia warunków u- 
łatwiających do 3 terminu licytacyjnego wy
znacza się wysłuchania wierzycieli w myśl 
§§. 148— 151 post. sąd termin na dzień 4 
lipca 1881 aa 10 godź. rano.

Radymno, 26 lutego 1881.
(2480 3— 3) E  d  y  b  t

L. 1882. 0. k. sąd powiatowy w Rad
łowie zawiadamia nie wiadomego z miejsca pr 
bytu Franciszka Prusa, iż w skutek prośby 
dyrekcyi e. k. uprz. gal. zakładu kredyto
wego włościańskieg > we Lwowie de praes. 
12 września 1879 1. 4593 wydano przeciw 
niemu na dniu 10 grudnia 1879 1. 4593 na
kaz zapłaty kwoty 47 zł. 25 ct. z pn., któ
ry się ustanowionemu dlań kuratorowi c. k. 
notaryuszowi Spornowi doręcza, a Franciszka 
Prusa się wzywa, aby kuratorowi temu po
trzebnych udzielił dowodów, lub innego są 
dowi wskazał zastępcę, wynikłe bowiem z 
zaniedbania tego skutki sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy.
Radłów dnia 8 sierpnia 1880.

(2629 3—3) <g 0 i f t.
31- 11 52. iBoin i  f. BanbeSgeridjte iu 

L nnoer.z wirb befannt gemadjt, bajj in ber 
JMjtSfadje bc» SDtarhió Fiiium-.l gegeu bie 
tśrbrn be£ Sulian EatyńsG a l» : iBaleutin 
K11»ń -ir•, żiarl Kstrń-ki unb Sofrfa Hańska 
gehorene K aulista  banu gegen Sabom K tyń= 
sra  pto 4500 fi. ó. SB j 9ł @. m  umj>r 1 
S80O fl o 2B f. 31. ©. 5L1 (Suufteu be§ 
OJłarfuS Fiśi .k>l bie neuerlidje ejrefutine gcih 
bietljung brr ber 'Jładjla^maffe nadj Snlian 
Ratyński uitb ber S abnia KotynskA eigentljmnl 
lid) gefyimgen itt i^ m b -rg ’ fub 3łr 8 75 J/4 
gelegeuen laut D»m *41 aa;r 225 u. 011. 
obmodljnter gorberung ,yur §ijpotl)ef biiuten= 
ben Jłcalitat Oemillgct, unb unter uadjftcljenbcn 
erleidjternben BtjitatiunSbebingungcn au§gc.= 
fdjrieben tnirb;

1) 3 u r  93onial)iue biefer gedbietljung  
m irb n u r  ein ettpjiger S e r  m in auf ben tż ten  
iOćai 18vfl_nm  i 1 > Utjr 93onm tlag» m it bem 
iBeijafje feftgeftellt, bap an  biefem Seru tine  
biefe tftealitat and) un ter bem Sdjiitsungstuer* 
tl;e um  mag immer fitr eineit i)3reig ucrdujjcrt 
merben mirb

2) gum  SIu»raf»prcifc mirb ber gerid)t= 
lid) eriuittelte ©djaiumggroertlj per. 18 :0 i fl.
6 fr. b. 3B. anger.onimen

3) iyeber Sldufluftige ift uerplidjtct 5 °'0 
beg @d)d^ungSmertI)eg Die im runben 33etrage 
nr. 9P» fi. ó. SB aB SSabinm im iBaareu 
iu gati),ifd)en ©parfaffabuilicln, in ^fanbbrtefen 
ber gali^ifd) ftdubt)d)e.n itrebitauftalt
r z y - t  o uri-dytow- ziemskif) in ^Sfanbbriefen 
ober Staffafd)eitten ber galijifd)eu §l)potf)cfeit- 
banf itt Żlafiafdjeinen ber Semberger fyiliale 
ber óftermdjifdjen ^rebitanftatt fitr §anbel 
itnb _ ©emerbc in SBien, in Saffafdjeinen ber 
galtsifĄen Srebitbant ober ©iulagsbudjcln bie= 
jer S3anf, in SPfanbbriefen ber óftcrreidjijd)' 
ungarifĄeu sJ3anf, in ofterrcicfjifd)e iJSapierrente 
ober itbcrl)aupt in 31U Slnlegnng non ipupi* 
largelbcnt, geeigneteu óffentlidjcn SBertljpapie* 
ren, letjtere nad) bem le^ten bem Ttage ber 
g-eilbiet^itng Dorangeljenben in beju 21mt£blatte 
ber „Gameta Lwowska" £i;nbgemad)teu 3tage§ 
O -urse bereĄuet, ju  §dnben ber SijitationS^ 
fommifioit ju  eriegeu, melcbed SRabium bem 
3Jłeiftbictl)er in ben ®oufprei£ eiitgered)net, ben 
iibrigeit Maiiflnftigen aber nad) beeubigtec BP 
jitatioit riidgeftedt merben mirb.

S te meiteren SBcbingungen fann jeber= 
ntan in ber lj g. SRegiftratnr emfel)en, mofelbft 
ein ©jemplar ber BijitationSbebiitgungcn ju 
biefem SBeljnfe aufbemaljrt mirb.

§ieńon merben ber ©ą-efutionSfuljrer 
2Jłar!u§ Fnink-I banu bie @je!uten, nai)iitlid) 
bie OładjlaBntaffe nadj Sulian Katyński unb 
r<jsp'-ctive beffen erbSerflarte Srben: SSalentiu 
Katyńsk , Slarl Katyński unb Sofefa Hańska 
geborene Katyńska banu Sabina Katyńska fo^

mie nadifteljenben in  bem in  ben Slften erlie= 
geuben <śrunbbud)gau§3uge auSgeroicjener 
podjelarg ldubiger unb jroar bie galijifcfye © par= 
taffe in  L em b erg  Slntfdjel D u e ie r  bag t. f 
jpoftd rar burd) bie !. f. fy inan^S pro fu ra iu t 
in  Lem b rg baS £. i. © teueram t in L em tierg 
unb alle biejenigen melc^e naĄ  bem 27 ge= 
b n ta r  18 ’ 9 aB  bem SFagc ber Slugfertigung 
beś ermdl)nten i la b u ta re jt r a f  e» an  bie 
mdl)r ber iRealitat fub SRr. H75V4 in  Li*m- 
berg  gelatigen jollten ober beneit ber horlie* 
genbe B ijitationgbefcleib  ober ein fpdterer iu 
biefer G jefutiongangelegenljeit aug mag im m er 
fu r eitten: © runbe n id jt jugeftellt merben lónute 
jit §dnbe it beś beftedten S u ra to rg  2lbm. S r .  
B sriiij r nnb burd) bag g^lb ie tt)unggeb ift m it 
bem SBeifa^e Perftdubiget, ba^ gemap beg §of= 
belreteg nom 16 S u n i 1847 9 łr 20313  unb 
© ltb. Ci»-c. nom 3 S u li  1847 9łr. 41978  eine 
fernere SBerftdnbtgung n iĄ t ftattfinben mirb.

Lcmbcrg am 26 SOidrj 1881.
(2591 3—3) E  i l y k t .

L. 6700. C. k. sąd powiatowy w 0 -  
święoimie podaje da wiadomości, że na za
spokojenie pretensji spadkobierców po Kle
mensie Wójciku w kwocie 168 zł. odbę
dzie się w sądzie tutejszym przymu
sowa sprzedaż częs d gruntu tabularnego nr. 
230 w Oświęcimie położonego do Julianny 
Piechowiezowej należącego w trzech term i
nach a to dnia 20 maja, 23 czerwca i 3go 
sierpnia 1881, zawsze o godzinie 10 zrana.

Cena szacunkowa wszystkich części, 
które tanże pojedynczo sprzedane będą, 376 
zł. i wadyum 376 zł.

Na dwóch pierwszych terminach sprze
da się grunt za cenę szacunkową Inb wyżej,
na trzecim zaś także niżej takowej.

Ekstrakt tabularny, detaksacyę i resztę 
warunków przejrzeć wolno registraturze

Kuratorem wierzycieii adw. p.  dr. Bie- 
nenfeld w Oświęcimie.

Oświęcim 29 lipea 1880.
(2611 3—3) E <1 y  k  t .

L. 69. Posada Notaryusza w Strzyżo
wie została opróżniona, Izba notaryalna wzy
wa ubiegających s ę o tę posadę, aby w prze
ciągu czterech tygodni rachując od dnia 
trzeciego umieszczenia tego edyktu w Gaze
cie Lwowckiej swoje podania kompetencyjne 
do Izby Notayyamej w Tarnowie wnieśli.

Izba notaryalna 
Tarnów dnia 4 kwietnia 1881.

(2618 3—3) O bw ieszczenie.
L. 481. Jego Eicelencya c. k. Prezy

dent aądu k ra jo w eg o  wyższego we Lwowie, 
w myśl § 301 ustawy postępowania karne
go z dnia 23 maja 1873 mianował dla dru
giej zwyczajnej kadencji przewodniczącym 
Trybunału sądu przysięgłych Stanisławow
skiego <5. k. sądu obwodowego, który posie
dzenia swe dnia 8 czerwca 1881 o godzinie 
9 rano rozpocznie, Piezydenta sądu Tomasza 
Ozurewicz>i, zastępcami zaś przewodniczącego 
Radcę sądu wyższego Ludwika Ambroza 
Rechtonbe^g, Radców sądu krajowego Alek
sandra Prokopowicza, M chała Kofmokla i 
Jana Noire.

Co się podaje do publicznej wiadomości.
Z Prezydyum c. k. sadu obwodowego. 

Stanisławów 7 kwietnia 1881.
(2584 3— 3) O bw ieszczenie.

L. 1986. C. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza że na zaspokojenie wierzy
telności Zakładu kredytowego włościańskiego 
przeciw Jędrzejowi i M-ryj Daniłom w kwo
cie 294 zł. w dniach 13 maja, 10 czerwca 
i 15 lipca 1881 publiczna sprzedaż realnoś
ci pod 1. 71/5 w Staniawie położonej, każdym 
razem o godzinie lOtej rano w kancel&ryi 
przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze- 
darz poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po lieytacyi złożyć.

R sztę warunków wodno w tut. sądo
wej registraturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono An
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromii duia 23 marca 1881.
(2592 3 3) O bw ieszczenie.

L. 169. Uchwałą c. k. sądu krajowego 
we Lwowie z dnia 3łgo grudnia 1880 1. 
58023 została Tańka Szełepyło z Poddubiec 
za marnotrawcę uznana i tejże jej mąż Fed- 
ko Szełepyło kurat< rem ustanowiony.

C k. sąd powiatowy.
Uhuów dnia 1 lutego 1881.

(2005 3—3) E <1 y  k  t.
L. 177. C. k. sąd powiatowy w P rze

myślanach zawiadamia pasa Władysława No
wakowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, 
iż celmu d-.ręczenia t. s. uchwały z dnia 28 
maja 1880 1. 3241 w pertraktacyi spadku 
po Elżbiecie Nowakowskiej wydanej, dla te
goż przeznaczonej, wedle której cesya dto 
Przemyślany dnia 20 maja 1880, mocą k tó 
rej t«nże prawa swoje do spadku Elżbiety 
Nowakow-kiej a mianowicie do spadku nie
ruchomego Israelowi Adlerowi odstąpił, do 
wiadomości sądu przyjętą została, kuratora 
w e--obie pana Leopolda Salamona z Prze
myślan ustanowił i temuż powołaną uchwa
łę doręczył. Przemyślany 31 stycznia 1881,
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(2602 2— 3) O bw ieszczenie.

L.5254. W miejscowości Ropa (Starostwo 
Gorlickie) rozpocznie funkcjonować z dniem 
15 kwietnia b. r. c. k. urząd pocztowy, któ- 
otrzyma swoje połączenie za pomocą poczty 
osobowej, między Jasłem  i Grybowem obie
gającej. Nowy ten urząd zatrudniać się bę
dzie pocztą listową i wozową, przekazami i 
powziątkami (do kwoty 200 zł.), tudzież 
przyjmowaniem podróżnych i ich pakunków

Okręg doręczania tegoż urzędu składa 
się z miejscowości Ropa i Łosia. Odległość 
między Łosią a Ropą wynosi 5 kilometrów.

Oo się niniejszem podaje do publicznej 
wiadomości.

Lwów dnia 31 marca 1881.

(2602  1— 3 Kun&madjuttg.
3  5354- jOłit 15 Ulpril 1. 3 - tr itt im  

D rte  Ropa (po lit SSejirf Gorlice) ein £. £. 
ipojtam t in  śEBirfjamfeit, lueldje§ firf) m it bem 
S3rief=ttrtb gatjrpojtbicnfte , bann  m it bem ijSofU 
anmeifuug»= unb Dtocfjnatjme  ̂©ef(i)dfte ( 6i§ 
2 0 0  [1 ) enbfidj m it ber Ź u jna^m e bon Sftei= 
jenben unb il)rc§ ©cctdpe§ befajfert ur.b feirt 
SScrbinbung m itteljt ber burdjpajfirenben żjSor* 
jonenopjtcn (Jasło G rybów ) erljolten m irb.

®eit ŚeftehungSbe^ir! be» ueuen ipoft- 
arnteg bilben bie Ort(c£)aften Ropa uub  Łosia, 
ioeldjc le^tere oon Ropa 5 IOlom. entfern t ift.

2Ba§ fjiemtt ju r  allgemeiuen S em ttm jj ge« 
b rad jt mirb.

 L em berg  am  31 3Kdvj 188: .__________

4592 złr. 56 1/9 ct.
2053 złr, 53 ljt ct.
1404 złr. 14 — ct
3658 złr 16 ct.

(2675 2—3) L. 5971.
O bw ieszczenie.

Celem zabezpieczenia drogowych budowli zachowawczych wykonać się mających 
w latach 1881 1882 i 18S3 na gościńcach państwowych w stryjskim okręgu budowniczym 
odbędzie się w c. k. starostwie stryjskiem na dniu 27 kwietnia br. o godzinie 12 w po
łudnie pubiiczna licytaeya ofertowa.

Cena fiskalna robót ua rok 1881 do wykonania zezwolonych wynosi mianowicie:
1) w sekcyi drogowej R o z w a d ó w .....................................  4592 złr 5fi V. ci
2) w sekcyi drogowej Stryj . ............................
3) w sekcyi drogewej Skole . . . .  . -
4) w sekcyi drogowej Tucholka . . • .

przeto ogółem . . . .  11708 złr. 40 — et.
Warunki licytacyjne jak niemniej kosztorys sumaryczny i spis cen jednostkowych 

mogą być przejrzane, w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone 
w 5 */# wadyam z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nie tylko cyframi ale też i lite
rami, a to albo dla wszystkich 4 sekcyj razem lub też tylko dla pojedynczych sekcyj 
w wyznaczonym powyżej terminie do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub też nieułożone według przepisów, nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestoictw*.

Lwów dnia 31 marca 1881.
(2b46 2”—3) L- 5461.

Obwlesasiaesałe.
W celu. zabezpieczenia budowli zachowawczych w okresie trzyletnim 1S8I, 1882 i 

1883 wykonać się mających na gościńcach państwowych ■' okręgu budowniczym prze
myskim, odbędzie się dnia 27 kwietnia 1881 o godzinie i 2 w południe w e. k. staro
stwie w Przemyślu, licytaeya na podstawie pisemnych ofert.

Suma fiskalna robót na rok 1881 wykonać się mających wynosi a mianowicie:
1. dla traktu dobromilskiego:

w sekcyi przemyskiej . 601 złr. 70 7* ct. 
w sekcyi dobromilsktej . 626 złr. 62 — „

1228 złr. 32 7,
2 . dla traktu podtatrzańskego: 

w sekeyi dobromilskiej . . .  . .......................

ct.

1187 złr. 71 7, ct.
ct.razem . . 2416 złr. 4 —

Odnoszące się do tego przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe warunki budowy, plany, 
kosztorys sumaryczny, oraz wykaz cen jednostkowych, megą być przejrzane w powyżej 
wymienionem Starostwie w godzinach urzędowych.

Pisemne oferty, zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. z dołączeniem 5 °|# od sumy 
fiskalnej wynoszącego wadyum, z wyrażeniem zaofiarowanej sumy nietylko cyframi ale 
też i literami należy wnieść przed oznaczonym terminem w pomieuionem c. k. starostwie.

Oferty nieułożon9 według przepisów, lub niepodaue w terminie nie będą uw zglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 31 marca 1881.

(2637 2— 3) E  d y  k  1
L. 15098. W sprawie egzekucyjnej Igna

cego Hupperta przeciw Judea Kirschnerowi
0 50 zł. z pu. odbędzie się w tutejszym są
dzie w duiaeh 10 maja, 21 czerwca i 18 h- 
pca 1881 każdym razem o godzinie 10 ra 
no przymusowa sprzedaż realności pod 1. 
wyk. hip. 31 w Chrzanowie położonej.

Cena szacunkowa 497 zł.
Wadyum 50 zł.
Reszta warunków w sądzie do przej

rzenia.
C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów dnia 20 lutego 1881.
(2678 2—3) O bw kszciseiile.

L. 3686. W celu zabezoieczenia spra
wienia słupów kilometrowych dla gościńca 
Dobromilskiego w przemyskiem okręgu bu
downiczym, odbędzie się na dniu 26 kwie
tnia 1881 o godzinie 1? w npłudnie w e. k. 
Starostwie w Przemyślu licytaeya zapora'’- 
cą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi ogółem 357 zł. 
87V, ct w. a.

Odnoszące się do teg> przedsiębiorstwa
1 licytacyi warunki mogą być przejrzane w 
wyżej wymienionem Starostwie w godzinach 
urzędowych.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stem 
plową aa 50 ct. z dołączę liern wadyum wy
noszącego 5*/o od sumy fiskalnej, z wyraże
niem zaofiarowanej sumy nie tylko cyframi 
ale też literami, należy wnieść przed ozna
czonym terminem w po mi ani o nem c. k. Sta
rostwie.

Oferty nieułożone według przepisów lub 
niepodaue w terminie, nic-będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 31 marca 1881.

2 5 7 8  2 — 3) E d y  k  t,
L. 6281. C. k. sąd powiatowy w Gli

nianach podaje do powszechnej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyto
wego włościańskiego przeciwko Andruchowi 
Fedynie o ściągnięcie sumy 60 złr. 6 ct. 
z przyn. przymusowa sprzedaż przez publicz
ną licytację realności gruntowy dłużnika 
własnej w Podhajczykach pod 1. d 55 po
łożonej, na 600 złr. oszacowanej, ciała hipo
tecznego niestanowiąeej, dnia 10 czerwca 
1881, dnia 8 lipca 1881 i dnia 5 sierpnia 
1881 o 10 godziuie przed południem w knn- 
eellaryi tego sądu odbędzie się.

0 . k. sąd powiatowy.
Gliniany 20 stycznia 1881.

(2575 2 —3) E <1 y  te «.
L. 2353. C. k. sąd powiatowy w Du

biecka ogłasza, iż w tymże odbędzie się dnia 
27 maja, 28 czerwca i 27 lipca 1881 ka
żdym razem o godzinie 10 rano egzekucyj
na publiczna sprzedaż realności w W arze 
pod lic. 32 subrep. 56 położonej, Mateusza 
Kociuby własnej, na zaspokojenie wierzytel
ności ck. uprzyw. galieyskiego zakładu kre
dytowego włościańskiego w kwocie 196 zł. 
w. a. z pn.

Cena wywołania 400 zł. w. a.
Wadyum 40 zł. w. a.
O tem zawiadamia się wszystkich tych 

wierzycieli, którzyby nabyli prawo zastawu 
na realności sprzedać się mającej, lub któ
rym by z jakiejkolwiek bądź przyczyny uchwa
ła sądowa licytację dozwalająca doręczoną 
być nie mogła, do rąk kuratora p. Karola 
W awiauscha ck\ notaryusza w Dubieeku i ni
niejszym edyktem.

DuioiCćko. 29 listopada 1880.
(2576 2 - 3 )  £  d  j  fa t

L. 1852. O. k. sąd powiatowy w Du- 
bieeku ogłasza, iż w tymże odbędzie się 
dnia 27 maja, 28 czerwca i 27 iipc-2 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano egzeku
cyjna publiczna sprzedaż realności w Warze 
pod ik. 30 rep. 27 położonej, Grzegorza 
Lemcia własnej, ca zaspokojenie wierzytel
ności c. k. uprzyw. gaiic. zakładu kredyto
wego włościańskiego w kwocie 50 zł. w. a. 
z pn.

Cena wywołania 350.
Wadyam 35 zł. w. a.
Protokół zastawnego opisania tej real

ności i r- sztę warunków jej sprzedaży m o
żna przejrzeć w registraturze.

O rozpisaniu tejl cytacji zawiadamia się 
tych wierzycieli, którzyby prawtt zastawu na
byli na realności sprzedać się mającej, lub 
którymby z jat iejkolwiekbądź przyczyny u 
chwała sądowa licytację dozwalającą dorę
czoną być nie mogła, do rąk kuratora o. k. 
notaryusza Karola Wawrauecha w Dubiecko 
i niniejszym edyktem.

Dubiecko, 10 grudnia 1880.
(2574 2—3) E  d y  te  t.

L. 1905. O. k. sąd powiatowy w D u
biecka ogłasza, iź vr tymże przeprowadzoną 
zost&nie dnia 27 maja, 28 czerwca i 27 lip- 
ea 1881 każdym razem o godzinie 10 rano 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w 
Przedmieściu Dubieekiem położonej, Jędrze
ja potocznego własnej na zaspokojenie wie

rzytelności c. k. uprzyw. gal. zakładu kre- nak obowiązani są w ciągu studyów słuchać 
bytowego włość, w kwocie 390 zł. 23 ct. kursów języka, literatury i historyi polskiej i

zdać z tych przedmiotów egzamin z dobrym 
postępem, a to w ciągu trzech l i t  po wsią- 
piemu na uniwersytet lub akademię tech
niczną.

Niedopełnienie tych warunków pocią
ga za sobą utratę stypeudyuaa.

Kandydaci winui wnieść podania swo
je za pośrednictwem zakładu, do którego na 
nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego 
najpóźniej do 10 maja r. b., i złożyć dowo
dy, iż według tego co wyżej powiedziano 
mają prawo ubiegać się o stypendya z ni
niejszej fundacji.

W  każdym zaś razie załączyć winni 
metrykę chrztu i ostatnia świadectwo szkol
ne, a względnie świadectwo ubóstwa.

Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicyi i Lodomeryt z Wielkicm 

Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie dnia 1 kwietnia 1881. 

(2595 2—3) L. 12582.
O głoszen ie k o n k u rsu .

Oem nadania stypendyum z zapisu sp. 
■Józefa Szuiomewskiego o rocznych 90 zł. aw. 
ogłasza się niniejszem konkurs.

Wsparcie to przeznaczone jest dla u- 
s pierwszych dwóch term inach w bogich uczniów szkół średnich i wyższych 
będącą realność tylko za lub wyżej w kraju istniejących. P.erwszeństwo służy

przedewszystkiem ubogim uczniom z familii

w. a. z pn.
Oena wywołania 900 zł. w. a,
Wadyum 90 zł. w. a.
Protokół zastawm go opisania tej real

ności i resztę warunków tej sprzedaży mo
żna przejrzeć w registraturze sądowej.

O rozpismiu tej iicyfcaeyi zawiadamia 
się wszystkich tycb wierzycieli, którzyby 
p ra sa  zastawu na realności sprzedać się ma
jącej nabyli, iub który,aby z jakiejkolwiek- 
bądź przyczyny uchwała sądowa, licytację 
dozwalająca doręczoną być nie mogła, do 
rąk kuratora c. k. notaryusza p. Karoia Wa- 
wrauscha i niniejszym edyktem.

Dubiecko, 21 listopada 18S0 
(2573 2—3) E d  y  k  I.

L. 10428. W dniach 19 maja, 16 czerw
ca i 21 lipca 1881 każdym razem o 10 go
dzinie przed południem odbędzie się w tu
tejszym sądzie w celu uzyskania na rzeez c. 
k. uprzyw. zakładu kredyt, włość, we Lwo
wie sumy 3734 zł. 70 ct. w. a. z pa. przy
musowa sprzedaż w drodze jawnegc przetar
gu realności tabularnej pod nr,. 205 w Knia- 
zsołuce położonej , Karoia Żebrowskiego 
własnej.

Na
mowie nęaąuą reainosc tyigo za lub wyZej 
caay szacunkowej, zaś na trzecim terminie 
także i niżej tej ceny szacunkowej sprzedaną 
będzie, ale na wypadek nieuzysaama na po
wyższym trzecim term inie licytacyjnym za 
sprzedać się mającą realność takiej ceny, 
któraby na zabezpieczenie wszystkich dłu
gów na tej realności ciążących * wystarczała, 
postanawia się term in na dzień 21 lipca 
1881 goaz. 4 po połudt .iu do ułożenia lżej
szych warunków lim,tacyjaych, poczem roz
pisany zostanie czwarty termin licytacyjny, 
na którym realność ta pod ewentualnemi 
lżejszemi tru n k a m i za jakąbądź cenę sprze
daną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania 6000 zł.
Zakład 10 pret. tej ceny wywołania.
Resztę warunków, tudzież ekstrakt ta

bularny przejrzeć można w registraturze.
O. k. sąd powiatowy.

Dolina, 60 marca 1881.
(2560 2— 3) «*bwfies35®aeaa.Se.

L. 265. 0. k. sąd powiatowy w Szczer- 
cu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z 
dnia 21 lipca 1880 1. 4325 w numerach 226, 
227, 228 Gazety Lwowskiej z roku 1880 o- 
głoszonego, że do przymusowej licytacyi re 
alności pod 142 w Dmy.rzu starostwie Iwo w - 
skiem położonej, Danyły Huuki (w poprze
dnich edyktath mylnie Dmytrem nazwane
go) i Katarzyny Hunka własnej, na zaspo
kojenie pretensji Samuela Lufta w kwocie 
100 zł. z pn. wyznacza się nowy termin na 
dzień 19 maja 1881 o godzinie 10 rano, ua 
którym ta realność także niżej ceny szacun
kowej 563 zł. za jakąkolwiek cenę za złoże 
niem zniżonego wadyum 29 zł. w liisądowej 
kaneelaryi sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tu- 
sądowej registraturze.

Szczerząc. 25 lutego 1881.
(2579 2 — 3j E  d  y  te t .

L. 19. 0. k- sąd powiatowy w Glinia
nach podaje do powszechnej wiadomości, że 
celem ściągnięcia sumy 900 zh\ z pn przez 
ZakŁd kredytowy włościański praec-i vko Mi
chałowi Denedze wywalczonej odbędzie się 
w kaneelaryi tego sądu dnia 10 czerwca, 
dnia 8 lipca i dnia 5 sierpnia 1881 o 10te; 
godzinie przedpoiuda em licytaeya na real
ności dłużnika w Poluchowie wielkim pod 
1. d. 32 33 a 1. subrep 35 i 71 położonej

i
Szmoniewskich, po tych potomkom Adama i 
Amalii z Sattmsnów małżonków Pawłow
skich, nareszcie potomkom Adama i Anieli 
ze Szmoniewskich małżonków Franków.

Gdyby z powyższych rodzin nie było 
żadnego kandydata uzdolnionego n&ówczas, 
nadane będą z pomiecionej fundacyi dwa 
stypendya, każde o rocznych 45 zł. w. a , a 
to ubogim, a celującym uczniom pochodze
nia polskiego, wyznania kat. we Lwowie u- 
rodzonym.

Chcący się ubiegać o powyższe sty- 
pondyum, winni wnieść podania swoje za 
pośrednictwem zakładu, do którego na nau
ki uczęszczają do Wydziału krajowego, a to 
najpóźniej do 10 maja r. b. i załączyć m e
trykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie 
zatwierdzone, tudzież ostatnie świadectwo 
szkolne.

Kandydaci, którzy mniemają mieć 
pierwszeństwo do stypendyum powyższego, 
winni również pochodzenie swoje z jednej 
z wyżej nazwanych rodzin niewątpliwie udo
wodnić.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 

Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie, 26 marca 1881.

(2563 2— 3) E  d  j  te t.
L. 12243. O. k. sąd krajowy we Lwo

wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że 
Paweł Rucki wniósł przeciw Apol.nii W ój
cickiej lub jej spadkobiercom Maryi Mił
kom skiej i zamieszkałemu w Kijowie (w Ros
sy i) Pawłowi Mlłtowskiemu i innym pozew 
pod dniem 28 lutego 1881 1. 9590 o znie
siecie współwłasności co do realności pod 
1. 246s/4 we Lwowie, wskutek czego, ponie
waż miejsce pobytu Apolonii Wójcickiej lub 
jej spadkobierców Maryi Miłkowskiej sądowi 
zuajotnem nie jest, c. k. sad krajowy do za
stępowania ich na ich koszt i szkodę, tu
dzież do zastępowania zamieszkałego w K i
jowie Pawła Miłkowskiego na tegoż koszt i 
szkodę tutejszego adwokata dr. Schrenzia z 
substytucją ad w. dr. Szwedzickiego kurato
rem mianował, z którym niniejsza sprawa 
wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisa
nej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edktem wzywa się
na 2400 złr oszacowanej, dotychczas ciała i wymienionych zapozwanych, aby w należy
hipotecznego niestanowiąeej.

O. k. sąd powiatowy.
Gliniany dnia 23 lutego 1881.

(2594 2—3) L- 6043.
O g ł o s a e n i e  k o n k u r s u .

Celem nadania stypendyam z zapisu 
ś. p. Juliana Nieczui Wierzbickiego o ro ez-, 
nyeił *h ogłasza się niniejszem konkurs.

S ty p en d ia*  to przeznaczone jest dla 
ucznia uczęszczają^ '" *  Galicji lub w W.
Ks. Krakowski m do szkól g im nazjalnych;  ̂ .  ---------
lub realnych, do Uniwersytet*1 UW A.kade- | mk z Wałuowatycy sądownie uznany został
mii technicznej (szkoły politechnicznej). f marnotrawcą; kuratorem jest Piotr Łotoeki.

Prawo pierwszeństwa mają potomkowie : . O. k powiatowy
Róży z Wierzbickich i Ignacego małżonków' ; Brody 39 listopada 188o/
Paparów tudzież Genowefy z Wierzbickich ' (2624 2— 3) E  d

tym czasie oscbiśeie stanęli, lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy u- 
dzielili, iub innego zastępcę wybrali i sądo
wi oznajmili, słowem stosownych do obrony 
średbów użyli, gdyż wynikające z zaniedba
nia skutki sami sobie przypisać będą 
musieli.

Z c. k. sądu kr.jowego 
Lwów 26 marca 1881.

(2620 2—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 9183. Luć Melnyk yel Kiczka rol-

y te: t.
Benedykta m a ł ż o n k ó w  Kosieradzkit-h, a toż L. 4439. G. k. sąd obwodowa w Sta-

bez względu na stan ich majątkowy i po- nisławowie uzna! Annę z Rawińskich Blu- 
chodzenie szlacheckie; po nich ioilennicy : sarczukową z Nadwornej za obłąkaną, 
ś p. fundatora „Nieezujowie Wierzbicy*, a j Kuratorem jej naznacza się Antoniego
po 'tych  synowie ubogn j szlachty polskiej. Sawińskiego z Nadwornej.
Tylko w braku powyżej uprawnionych mogą j O. k- sąd powiatowy,
być stypendya z fundacyi nadane uczniom Nadworna dnia 6 lipca 1880.
niepochodzącym ze szlachty, którzy jednak j (2641 1— 3) E  d  y  k  t>
są rodowitymi Polakami, po polsku mówić j L. 743. C. k. sąd powiatowy w Li-
uinieją i urodzeni są w której z prowmcyj i szkach zawiadamia z życia i miejsca pobytu 
dawnej Polski. . i niewiadomego Macieja Machaozkę, i e dja

Urodzeni za granicą synowie wygnań- j niego c. b. notaryusza Filipa Jendla kurato- 
ców i wychodźców polskich z powodu prze-j rem ustanowił i że ustanowionemu kurato- 
stępstw politycznych, uważani będą na rów- { rowi rezolucję z dnia 3 września 1880 1 
ni z urodzonymi w granicach Polski przed- j 2047 dozwalającą wpisu prawa zastawu dla 
rozbiorowej. Ł j sumy 150 zł. w. a. z po. w stanie biernym

Stypendyści tej fundacyi zatrzymają > realności pod 1. k. 91 w Kłokoczynie poło- 
nadane sobie wsparcie aż do ukończenia źonej na rzeez Szczepana Proroka doręczył 
nauk uniwersyteckich lub technicznych, jed-1 Liszki dnia 8 marca 1881 ’
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(2531 3— 3) L. 5445.
O g ł o s z e n i e .

Ustanawienie jezdnego pocztowego na czas od 1 kwietnia do końca września 1881. 
Jezdne od konia i m iriametra ustanawia się na czas od 1 kwietnia do końca września 

1881, jak następuje:

©inljeit§
3Kaa§

Slngefammett bei ben gabrilen 
W inniki, Jag id n ica , MonasU zyska, Zabłotó? . 3 ujammen

Kilo. 209 218 172 — 599
J? 638 749 414 98.2 2 783
n 13.633 1.529 6.849 67- 22.684
n 759 196 759 — 1.714
n 8.620 — — — -.620
n 1.006 7 140 — 1.158
ft 2.474 544 273 41 3.331
n 1.273 — 453 — 1.726
yt 1.060 — 1.674 — 2.734

t r 6.790 185 1.414 15 8 404
1.700 — — — 1.700

40 — — — 40
H 1.996 — 800 — 2.396

Należytcśe za wóz kryty wynosi połowę, za uiekryty czwartą część jezdnego za je
dnego konia i miriameter.

Ozestne dla pocztyliona i należytość za smarowanie wozu pozostają niezmienione
Z c. k. Dyrekcyi poczt.

We Lwowie dnia 7 kwietnia 1881.

(2545 3— 3) O b w i e ś  aseseeraie.
L. 1177. 0. k. sąd powiatowy w Do- 

bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności Samuela Freydesa przeciw Grzego
rzowi i Katarzynie Maślakom w kwocie 50 zł., 
w dniach 6 maja, 3 czerwca i 8 lipca 1881 
publiczna sprzedaż realności p o ił. 97 wDo- 
bromilu położonej każdym razem o godzinie 
10 rano w kaneelaryi przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej. Nabywca o- 
bowiązanym będzie połowę ceny kupna zaraz 
po licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w t. s, regi- 
straturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono A n
toniego Richtera z Dcbromila.

Dobromil, 14 marca 1881.
(2549 8— 3) O b w ie s z c z e i iS e .

L. 1762. 0. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności zakładu kredytowego włościańskiego 
przeciw spadk. Tymka Wołoszyna w kwocie 
245 zł. w dniach 6 maja, 3 czerwca i 8 lip
ca 1881 publiczna sprzedaż fizycznie oddzie
lonej połowy realności pod 1. 8/52 w Grabo- 
wnicy położonej każdym razem o godzinie 
10 rano w kaneelaryi przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze 
daż poniżej ceny szacunkowej. Nabywca o- 
bowiązanym będzie połowę ceny kupna zaraz 
po licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w t,- %. regi- 
' straturźe przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli u -tanowi ono A n
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil, 14 marca 1881.
(2441 3—3) E  <1 y  k  t

L. 2666. 0. k. sąd powiatowy w Dro
hobyczu podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 50 zł. 
z pn. ponowna przymusowa sprzedaż % częś
ci realności pcd liczbą kons, 27 Wójtowska 
góra/28 Zadworna w Drohobyczu położonej 
ciała tabularnego niestanowiącej Jędrzeja 
Humana i Karoliny Humann własnej w tut.
c. Ir. sądzie w drodze publicznej licytacyi na 
rzecz Mechla Wegnera dnia 30 msja 1881, 
30 © sterta 1881 i 1 sierpnia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 rano w B. Nr. 6 z tem 
przedsięwziętą zostanie, że aa pierwszych 
dwóch terminach tę jedną czwartą część tej 
realności tylko za C9nę wywołania 158 złr. 
70 ct. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim

terminie także i niżej ceny wywołania sprze
daną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza 
cunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej regisfcraturze.

Drohobycz 27 lutego 1881.
(227-3 3 - 3 )  E d y  k  t.

L. 8024. W dniach 11 maja, 14 czerw
ca i 13 lipca 1881 o 10 godzinie przed po
łudniem odbędzie się w sądzie tutejszym li- 
cytacya realności Michała Wilkuszyńskiego 
własnej pod 1. k. 63 w Busku na Lipibokaeh 
powiecie Kamioneckim położonej nie intabu
lowanej celem zaspokojenia sumy 122 złr. 
72 ct. w. a. z pn. na rzesz Towarzystwa 
kredytowego w Busku.

Cena wywołania 163 złr.
Wadyum 10 prc
Przy trzecim terminie realność ta tak 

że niżej ceny wywołania sprzedaną zos'an' .
Akt opisania, oszacowania i resztę wa

runków licytacyjnych można przejrzeć lub w 
sie podnieść w tus registraturze.

Z e. k. sądu powiatowego.
Busk dnia 10 grudnia 1880.

(2185 3— 3) E d y  k
L. 8214. 0. k. sąd kfffjowy we Lwowie 

uwiadamia Karola Freunda z życia i m iejs
ca pobytu niewiadomego, iż w skutek proś
by Julii Niinhin, wydany został przeciw n ie
mu na dniu dzisiejszym dl. 8214 nakaz za
płaty sumy 20000 złr. w. a. z pn. na real
ności Nr. 567 */a ^intabulowanej, który u- 
stanowionemu dla niego kuratorowi w oso
bie adw. Dr. Bobownika z zastępstwem adw. 
Dr. Berlinera, doręczony został.

Wzywa się przeto pozwanego Karola 
Freund*, aby potrzebnej do obrony ioforma- 
cyi ustanowionemu zastępcy udzielił, lub in 
nego zastępcę ustanowił i sądowi o tem do
niósł, gdyż insczej wynikłe z zaniedbania 
szkodliwe skutki sam sobie przypisze.

Lwów 5 marca 1881.
(2177 3— 3) E d  y  k  t.

L. 1351. C. k. sąd powiatowy w Gor
licach podaje do publiczuej wiadomości, że 
w celu zaspokojenia należących się gaiie. 
Z., ładowi kredytowemu ziemskiemu w Kra
kowie od Fraaciazka Czecha kwot. 30 złr.
w. a. z pn , 30 złr. w. a. z pn., 30 złr.
w. a. z pn., 30 złr. w. a. z pa. i 330 złr.
95 ct. w. a. odbęizie się w di Uoh 17 ma-

za jazdy

W dawniejszym obwodzie ekstra po esta
po cztą 

zwyczajną

zł. .-t. ct.

a) Lwowskim, Czortkowskim, Samborskim, Złoczowskim 
i K o ło m y js k im ....................................................................... } -

95 -- 79

b) Żółkiewskim, Sanockim, Przemyskim, Stanisławowskim, 
BrzsżańsKim, Stryjskim i Tarnopolskim i -

98 --- 82
i

o) T arnow skim ................................................................................. i 4 --- 87

d) Rzeszowskim i K rakow skim ................................................... i 9 --- 91

e) Wadowickim i N o w o sa n d e c k im ......................................... i 13 -- 94

5 ja, 21 czerwca i 25 lipca 1881 każdym ra
sem o 10 rano w tutejszym c. k. sądzie pu- 
oliezna przymusowa sprzedaż realności grun
tów? j pod L k. 17 w Korczynie położonej 

1 oznaczonej liczba wyk. hip. 15.
Oen ĵ wywołania stanowi suw “ 2*00 

złr. w. a.
Wady u .. wynosi 220 złr.
Warunki licytacyjne i wyciąg hip. m o

gą być w tut. sąd. registratm ze przejrzane,
Gorlice 26 lntego 1881.

(2173 3— 3) E d y k  t .
L. 9782. C. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi zawiadamia niewiadomych z miejsca 
pobytu Antoninę Morbitzerową, Ludwikę 
Stoeherową, Julję Jellinek, i masę spadkową 
a względnie niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu spadkobierców zmarłej Ludwiki Unia- 
tyekiej, że przeciwko nim i reszcie współ- 
spadkobierców Rudolfa Kurzweila wniósł Jan 
Kiesie pozew o zaiatabulowanie wykreślenia 
p?: zastawa dla sum 700 duk. i 600 duk.
z pn, w stanie biernym dóbr Werbiąż wyż- 
ny i nriny n, rzecz ś p. Rudolfa Kurzwei
la 7<rintabulowanego wraz z naddężarami, 
który to pozew uchwałą z dnia 17 lipca 
1880 1. 7411 do wniesienia pisemnej obro
ny do 90 dni został zadekretowanym, i że 
dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo 
kurator w osobie adwokata Dr. Freudenberga 
ustanowionym został, któremu przeznaczone 
dla nich dekretacye rzeczonego pozwu do
ręczono.

Powyższych współpozwsnych wzywa 
się zatem, aby pomienionemu kuratorowi 
potrzebnej inform acji udzielili lub innego 
pełnomocnika sądowi wskazali, gdyż w prze
ciwnym razie wynikłe ze zaniedbania tego 
skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Kołomyja duia 23 września 1880.
(2532 3— 3) JE d  y  k  t.

L. 3128. Stanisławowski c. k. sąd o- 
bwodowy jako sąd Konkursowy podaje ni- 
niejszem do powszechnej wiadomości, że w 
sprawie konkursowej Zaliela Tokera tutejszy 
adwokat krajowy Dr. Szydłowski zawiadow
cą masy rozbiorowej, tutejszy kupiec Pinkas 
Hoiowitz zaś zastępcą tegoż zawiadowcy u- 
stanowieni zostali.

Stanisławów 19 marca 1881.
(2526 3 —3) E d y  k i ,

L. 1047. G. k. sąd powiatowy w Prze
worsku ogłasza mniej szem, iż celem zaspo
kojenia pretensji Berła Zangena w kwocie 
150 zł w. a. z pn. odbędzie się dnia 16 
maja, dnia 17 czerwca, i dnia 22 lipca 1881, 
każdym rasem o godzinie 10 rano sprzedaż 
J/3 części realności pod 1. k. 69|77 w Prze
worsku położonej.

Cena wywołania stanowi kwota 742 zł.
Wadyum 74 zł. 20 ct.
O tem uwiadamia się niewiadomych 

wierzycieli przez kuratora Dra Gaberlego 
z substytucją Dra Gottlieba z tem, iż na 
lszym  i 2gim terminie realność ta niżej ce
ny szacunkowej sprzedaną nie będzie.

Przeworsk dnia 10 lutego 1881.
(2540 3—3) «  d y  k  i

L. 2441. 0. k. sąd powiatowy delego
wany miejski cywilny w Krakowie podaje 
do wiadomości, iż dnia 21. kwietnia 1879 w 
Witkowicach zmarł Mateusz Piwko nie po
zostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli. 
Ponieważ sąd podpisany nie ma wiadomości 
czy i które osoby mają prawo do spadku 
jego, przeto wzywa wszystkich, którzyby za
mierzali z jakiegobąuź tytułu prawnego ro
ścić sobie prawo do spadku, by w przecią
gu jednego roku od dnia niżej wyrażonego 
licząc, zgłosili się z prawami swemi do tego 
sądu i wykazując swe prawa daiedziczenia 
wnieśli swe oświadczenia przyjęcia, w prze
ciwnym bowiem razie spadek dla którego i 
tymczasem adw. Dr. A rtur Leo ustanowio
nym został, za kuratora- „^JL^owego prze
prowadzony będzb z tymi i tym przyznany, 
którzy oś» ezą przyjęcie onegoż i tytuł 
swego ęii-wa dziedziczenia wykażą, zaś część 
opadku nieprzyjęta lub, Ażeliby się nikt nie 
oświadczył do niego, cały padek zostanie 
Państwu jako bezdziedziczay wydanym.

Kraków 2 marca 1881.
(2543 3—8) E  d y  k  f

L. 291. 0. k. sąd powiatowy w Biały 
wzywa w skutek podania Emy Englertowej 
o zarządzanie um łrzeaia części spadkowych j 
dla Jerzego, Jana i Joanny Jenknerów po 
k vceie 10 zł. tudzież dla Maryanny Jenk- 
n ir w kwocie 45 zł. w stanie biernym re
alności pod 1. k. 30 w Lipniku na podsta
wie kontraktu kupna z dnia 1 marca 1798 
pod poz. I zaiutabulowanych tych wierzy
cieli względnie prawonabywców z życia i 
miejsca pobytu niewiadomych, ażeby się z 
pretensjam i do swych wierzytelności w prze
ciągu jednego roku do Końca marca 1882 
zgłosili, w przeciwnym razie na żądanie po 
dającego umorzenie i wykreślenie tego wphu 
dozwolone będzie.

Biała dnia 10 lutego 1881.
3—3) O bw ieszczenie.

L. 1990 0. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy- 
teh cśei Zakładu kiwdyt. włość, przeciw Mi
chał >w;, Ni.Aee i Annie Potocznym w kwo
cie 356 zł, 69 ct. w dniach 13 maja, 10 
czerwca, i 15 lipca 1881, publiczna sprze

daż realności pod 1. 75(57 w Starzawie po
łożonej każdym razem o godzinie 10 rano 
w  kaneelaryi przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolno w tut. sądo
wej rsgistraturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono An
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 24 marca 1881.
(2514 8 —3) O bw ieszczen ie.

L 437. W dniach 30 maja, 30 czerw
ca i 1 sierpnia 1881, odoędzie się przymu
sowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
s r  konsk. 42 subrep. 15 w Belejowie po
łożonej dłużnika Nykoły Glebana własnej, 
w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakłada 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 400 zł. 
w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10tej 
przed połutl.-.iem ■ tem, że na pierwszych 
d«óch terminach realność ta za cenę sza- 
euako’ rą lub . j nej ,  zaś na trzecim tak 
że niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 700 złr.
Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków w tutejszej registra-

turze.
0 . k. sąd powiatowy.

Boleehów dnia 25 stycznia 1881.
(2537 3— 3) O d e z w a .

L. 233. Okręgowa Rad?! szkolna w Na- 
dwórnie rozpisuje niniejszem konkurs no o- 
próźuione lub czasowo zajete posady nauczy
cielskie.
I. w powiecie Bohorodczańskim na posady 
nauczycielskie z wykładowym językiem pol

skim.
a) Przy etat. szkole 4 klasowej (miejsco

wej) w Bohorodczanach posada młod
szego nauczyciela z płacą roczną 270 
zł. w. a

b) Przy 2 kl. etat. szkole (mięszanej) w 
Łyśeu posada drugiego nauczyciela z 
płacą roczną 450 zł. w. a.
II. W powiecie N adw órniańskim :
Przy 4 kl. szkole męzkiej w Nadwor

nie z wykładowym językiem polskim.
aj Posada starszego nauczyciela z płacą 

rocznie 500 zł. i młodszego nauczy
ciela z płacą 300 zł. w. ł.

b) Posady nauczycielskie przy etat. szko
łach i  klas. z wykładowym językiem 
ruskim, a mianowicie: 1 w Kamiennej,
2. Krasnem i 3. Paryszezu z płacą ro
czną 800 zł. i pomieszkaniem.

c) Posady nauczycielskie przy szkołach 
filialnych, tudzież z wykładowym ję 
zykiem ruskim, a mianowicie: w Ou- 
cyłowie, Dorze, Majdanie górnym, Prze- 
roślu, S<rupfco]|ię, Tarnawicy leśnej, 
Weleśnicy, Wołosowie i Zielonej z p ła 
cą rocznych 250 zł. i wolnem pomie
szkaniem.
Kandydaci (kandydatki) mają wnieść 

swoje podania w sposób wskazany atr. 3 u- 
stawy szkolnej z dnia 2 maja 1873 do c. k. 
okręgowej Rady szkolnej w Nadwornie najda
lej do 30 maja b. r. (1881).

Z c. k. okręg. Rady szkolnej.
W Nadwornie 4 kwietnia 1881.

(2547 3—3 O bw ieszczenie.
L. 2095. 0. k. sąd powiatowy w Do- 

bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności Zakładu kredyt włość, przeciw Ja 
nowi i Maryi Porczyńskim w kwocie 73 zł. 
9 ct. w dniach 20 maja, 24 czerwca i 5 
sierpnia 1881 publiczna sprzedaż realności 
pcd 1. 86/110 w Nowem mieście położonej, 
każdym razem o gadzinie 10 rano w kanee
laryi przeprowadzoną będzie.

Tjiko na trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceay kupna zaraz po licytacyi złLżyć.

Resztę warunków wolno w tut. sądo
wej registraturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono An
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 24 marca 1881.
(2587 3—3) E  d  y  k  t

L. 6090. 0. k. sąd powiatowy w Gli
nianach podaje do powszechnej wiadomości, 
że celem ściągnięcia sumy 600 zł. z przyn. 
przez państwo Kurowice przeciwko Mojże
szowi Kriegowi wywalczonej przymusowa 
sprze laż realności dłużnika w Kurowicach 
pod 1. d. 33, 185 i 158 położonych na 1680 
zł. oszacowanych, ciała hipotecznego liesta- 
nowiącyoh dnia 10 czerwca, dnia 8 lipca i 
dnia 5 sierpnia 1831 o godzinie 10 przed 
południem w kaneelaryi tego sądu przez pu
bliczną licytację odbędzie się.

0 . k. sąd powiatowy.
Gliniany 22 września 1880*

(2639) E  d  j  b  t .
L 3814. 0. k. sąd powiatowy w Gor

licach zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Antoniego Urbana, że dla niego w 
sprawie c. k. uprz. Galicyjskiego Zakładu 
kredytowego włościańskiego pto. 300 zł ku
ratora w osobie adw Dra Sieczkowskiego 
w Gerlicach ustanowił i uchwały w powo
łanej sprawie wydane temuż doręczył.

C. k. sąd powi«towy.
Gorlice 15 marca 1881.
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L. 8483 0. k. sąd p .wiatawy przepro
wadzi celem zaspokój: d a  samy 60 złr. z pa. 
Banku gal;c. dla handlu i przemysłu egzeku
cyjną sprzedaż realności ' od 1. k. 12 w Brzyś- 
ciu dłużników Tomasza i Franciszki Kamu- 
dów własnej dniach 21 kwietnia, 20 m a
ja i 23 czerwca 1881, kfżdym razem o go
dzinie 10 rano.

Cena wywołania 700 złr,
Wadyum 70 złr.
Resztę warunków i protokół oszacowa

nia przejrzeć można w r^g^traturze.
* Mielec dnia 27 stycznia 1881.

(2697 1—3) B d y k ł
L. 8745. G. k. sąd powiatowy w Sa

noku ogłasza, że w sąd; e tutejszym odbę- 
dzie się publiczna przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. 108 w Posadzie sanockiej
położonej, wykaz-na hipotecznym 1. 143 ob
jętej, wedle kariy B poz. 1 diużniczki Ma- 
ryanny Malickiej własnej.

Bo tej licytacji wyznaczono termina 
na 2 maja, n i  8 czerwca i aa L3 lipca 1881 
zawsze o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 565 złr.
Wad; urn 56 złr. 50 et
Resztę rarrnków , wyciąg tabularny i 

akt oszaeowada można przeglądnąć w tutej
szym sądzie.

I)ia wierzycieli, któr.-.yby po dniu 2 li
stopada 1880 na rzeczonej realności p a w o 
zastawu uzyskali, lub który niby z jakiejkol
wiek przyczyny rezolucji JieyLeyjoej doręczyć 
nie było można, ustanawia się karat -ra w o- 
sobie Br. iskrzyckiego adwokata w Sanoku.

Sano.; 29 grudnia 1880.
(2674 1— 3) O g ł o s z e n i e .

L. 4210. 0. k. sąd powiatowy w Żmi
grodzie ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej 
c. k. uprzy w. Zakładu kredytowego włoś
cian ski-go przeci w Jakimo ?■ Kasycz o 24 zł. 
45 ct. i 376 złr. 8 et. w. a. odbędzie się 
w dniach 6 maja, 3 czerwca i 8 lipca 1881 
każdym razem o 10 godzinie rano w tymże 
sądzie publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 
16 w Kotani leżącej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, a to na pier. szych dwóch ter
minach tylko z i cenę wywołania *lub wyżej 
takowej, na trzecim terminie zaś także niżej 
ceny wywołania.

Cena wywołania wynosi 800 zlr.
Wadyum 80 złr.
Besztę warunków można w tusądowej 

r 8gistraturze przejrzeć.
Żmigród 13 marca 1881.

(2667) © glosnsesaiia .
L. 76. Komisja hipoteezna zawiada

mia, że w c. k. sądzie powiatowym w K n e 
szowi; ach złożone zostały do powszechnego 
przejizenia arkusza posiadania i inne akta 
do założenia księgi gruntowej dla gmin Nie- 
poraz, Budno i Brzezinki odnoszące się, tu
dzież, że zarzuty przeciw prawdziwości ar
kusze w posiadania wnoszone być mogą w
sądzie lub przed komis?srzeai hipotecznym
w dniach 28 i 29 kwietnia 1881 r., w k tó
rych dal zo dochodzenia miejscowe prowa
dzone będą.

W K.zeszowieach dn:a 6 k ietnia 1881. 
(2679) « » g lo sa« -s ile .

L. 7952. 0. k. sąd krajowy karny, j a 
ko prasowy w Krakowie na skutek wniosku 
c. k. Prokurat ryt Państw a w sprawie kon
fiskaty dodatku do Nr. 6 czasopisma „Dj.i- 
beł“ orzekł:

1 . a r t y k u ły  p o d  napisem: „z procesu ni- 
hihstów petersburskich" i „monolog 'racaps-

Uauiieta 
w am i: „swoją powinność
pajdiot" zawierają w sobie znamiona występ- 
nu §. 305 k. k. . , .

2 . zarządv. :.-ą konfiskatę zatwierdza się
3. rozpowszeeh i nia tych artykułów 

się wzbrania i zakaz ten w myśl §. -6 u. 
prs. ogłasza

4. nakład skonfiskowany powyższego 
dodatku ezasopisma „Djab< ł “ po prawomoc
ności orzeczenia będzie zniszczony.

O k. sąd krajowy karny.
Kraków- 8 kw.etnia 1881.

L. 24. (2648)
Galicyjski ZaM  ciemnych we Lwowie.

6 .

1 0 ,

1 1 .

Z a m k n i ę c i e  r a c h u n
za ro k  1880. 

Przychód zwykły.

Gotówka z r. 1879 . . .
Odsetki od kapitałów bipoteko- 
wr.nych zł 20.170 
Odsetki od legatu niehipoteko- 
wnnego zł 4.000 . . . .  
Odsetki od papierów majątku 
własnego zł. 65.950 . . .
Z fui.daeyi ś. p. Sikorskich x/s 
dóbr Bakowa i Trześniowa z 
dzierżawy 1333 zł. 33 et i od 
oblig. indemn. z tychże dóbr 
od złr. 8000 m. k 378 zł. 
Czynsz roczny z domu pod 1. 
140 m. legowanego przez ś. p. 
Ewę Boznańską . . . ■
Odsetki z fundacji Wgo Z.
Skrzyńskiego od złr. 3000 w
oblig. indemn
S u b w en c ja  Sejmu krajowego 

gm in y  m. L w ow a 
W darze od hr. Alfreda Potockie
go za 2 la ta .............................
Za miejsce płatne . . . .
Ze sprzedaży wyrobów chłop
ców i dziewcząt . . • «

ków

złr. ct.
157 48 

903 50 

380 — 

3564 46

1711 33

1000 —

141 75
2000  —  

500 —

105 -  
112 50

317 60

Pre lim inarz  dochodów
ua rok  1881.

1 . Odsetki od legatów iniabulow. 903 50
2. „ „ legatu nieintabul. 320 —
3. „ „ papiarów wartość. 8599 18
4. Z fundacyi ś. p. Sikorskich 1711 33
5. „ ś. p. Boznańskiej 1000 —
8. „ Ludw. Skrzyńskiego 141 75
7. a) Subwencja Sejmu krajowego 2000 —

b) „ miasta Lwowa 500 —
8. Dar hr A. Potockiego . . 52 50
9. Dar galic. Kasy oszczędności 400 —
10. Ze sprzedaży wyrobu wycho-

wańeów .................................. 300 —
11. Różne ........................................ 9 68
12. Gotówka w kasie . . . 12 6

Razem 10950

Pre lim in arz  w ydatków  
n a ro k  1881.

Razem 10893 62

Przychód nadzwyczajny.
1. Legat ś. p. Jurgas Magdaleny 778 46

i 2. Dar hr, A. Golejewskiego . 111 83
3. Za wylosowane papiery wart. 1210 —
4. Dar Najjaśniejszego P a n a  przy

pobycie Jego we Lwowie . 200 —
5. Dar Kasy Oszczędności lwów.

skiej . . .  . . . .

kiego Sarnięta" pierwszy kończą?y się sło
wami • sarnia rinwitlttOŚC" a dlUgl „Bohu

Doniesienia prywatne.
L. S44 (2652 1 - 3 )

Konkurs.
W  myśl uchw ały  Rady gminnej 

król. m iasta Stryja z dnia 30 m arca 
1881 rozpisuje się niniejszem konkurs 
celem obsadzenia posady kasyera miej
skiego z roczną płacą 6 00  zł. i doda
tkiem akty walnem 200 zł.

Kompetehci wnieść mają swoje 
podania najdalej do 15 maja 1881 i 
w ykazać swoje doychczasowe zajęcie 
tudzież złożenie państwowego egzam inu 
z rachunkow ości.

K aucya w ym aga się w kwocie 
800 zł. gotówką lub w papierach w ar
tościowych.

M agistrat król. woln. m iasta
Stryj dnia 6 kw ietnia 1881.

1 . Płace nauczycieli i sług . 3200 —
2. Wikt dla 18 chłopców, 12

3.
dziewcząt i 3 sług . . 4900 —
Odzież, obówie, pościel . 650 —

4. Opał i światło 450 —
5. Wydatki szkolne i naukowe . 300 -
6. Potrzeby domowe . . . . 250 —
7. Utrzymanie budynku 250 -

Do wypłacenia wychowańcom 
2/3 ze sprzedaży ich własnych
wyrobów . . . . . 200 —

9. Wydatki kancelaryjne . 400 —
10. Zaopatrzenie wychodzących wy-

chowanców . . . . 200 —
11 . Różne . . . 150 —

Razem 10950 —

Razem
Oprócz powyższego przychodu 

wpłynęło w darze od księcia Je 
rzego Czartoryskiego dla chłop
ców i dziewcząt ociemniałych 
na święta Bożego Narodzenia 
10 zł., i osobno dla nich .25 
zł. ua wkładki do Kasy oszszę- 
dności, a Wny Mikolaseh ofia
rował bezpłatnie lekarstwa war
tości 70 zł. 27 ct.

Rozchód.
Pensja płace i remuneracye na
uczycieli, metrów muzyki, ręko
dzielników i sług . . . .  
Wikt dla 15 chłopców, 10 
dziewcząt i 3 sług . . .
Odzież, obówie, bielizna i pościel 
Opał i światło . . , . 
Wydatki naukowe, muzyczne, 
rzemieślnicze, na roboty dziew
cząt i wyehowańców .
Różne potrzeby dla domu wy- 
chewańców . . . . .  
Utrzymanie budynku zakłado
w e g o .......................................
Wychowańcom wypłacono 2/3 
ze sprzedaży ich własnych wy
robów . . .  .
W y d a t k i  k a n c e l a r y j n e  . . .

10. Taksy od legatów .
11 R ó ż n e  . .............................

500 — 
2 b 0 0  29

L. 11560.

O g J

(2707)

oszeme.
M agistrat kr. miasta Lwowa rozpisuje publi

czną lieytaeyę przez oferty pisemne na dzień :;8 
kwietnia 1881 celem nadania w przedsiębiorstwo wy
konania robót brukarskicii we Lwowie"w roku 1881 
uskutecznić się mających na podstawie cen jedno
stkowych.

Oferty pisemne, należycie ostemplowane i za
pieczętowane winny być zaopatrzone w kwit na zło
żone w kasie miejskiej wadyum w kwocie 399 zł. 
w. a. i zawierać dokładne wymienienie żądanych een 
jednostkowych od poszczególnych gatunków robót.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzane być mo
gą w III. departamencie Magistratu (gmach ratuszowy 
III piętro) przed terminem łieytacyi.

"We Lwowie dnia 1 kwietnia 1881.

Obwieszczenie.
Dnia 16  b. m o godzinie l i te j  

przed południem odbędzie się w Gród
ku w ssinyrn rynku  sprzedaż li
cytacyjna l i  do 1© eraryal- 
nych koni. (2715)

XXX500CXt300000CX,: 
Najsilniejsze niezawodne

D r o ż d ż e
z Łundenbnrgu.

Główny Skład dla Galieyi
i i

Od Dyrekcyi galicyjskiego Zakładu 
dla ciemnych

we Lwowie dnia. 5 Kwietnia 1881.
D yrek to r:

Książe Jerzy Czartoryski 
Assesorowie dyrekcyi: Sekretarz:

K s. Seweryn Moratuski Ju lian  Topolnicki ; I V o t o W d  l i t y .  (2533 6—6 )
Dr. Emanuel JRoiński XXXXXXXXłXXXXXXX

L. 51. O g ł o s z e n i e .
Kasa oszcsędności miasta Tarnopola na n u ty  § 14 swoich statutów, wypowiada ni

niejszym do zwrócenia wkładki ziożone na następujące książeczki wkładkowe.

Karola Klimowicza

i .

6 .

9.

3133 34

4234 80
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Do majątku własnego na miej
sce wylosowanych papierów, oraz 
za wpłynione nadzwyczajne do
chody i celem pokrycia dawnych 
ubytków zakupiono papiery war
tościowe z a ............................  8730 81

j Razem 13681 85

Z porównania:
j przychodu bieżącego 10893 62

„ nadzwyczajnego . . 2800 29
13699 9L

?, r o z c h o d e m .......................... 13681 85
Pozostało 31. Grudnia 1880 r. w

g o tó w c e ....................... 12 6

M ajątek w łasny Z ak ład u .
1. Nieruchomość, dom zakładowy 

i urządzenie jego 
w szacunku . . . .  26 100
sprzęty inwentarskie 600
plac pod budowę . • 16 100 42800 -

20170;2. Legaty intabulowane .
3. Legat nieintabulowany .
4. Papiery wartościowe licznych 

fundacyj, zapisów i darów, tu 
dzież nabytków 6350 zł m. k. 
i zł 59450 w. a podług kursu 
z 3!. Grudnia 1880 .

5. Pundacya ś. p. Sikorskich '/3 
dóbr Buków wartości zł. 20.000 
i 8000 oblig indem, wartości
7840 *1.....................................

6. Fundacja ś. p. Ewy Boznań-
skiej, wartość realności 1.140 m. 10000 —

7. F undacya  Wgo L udw ika  Skrzyń
skiego S0i 0 7-ł. W oblig in d . 2940 —

8. Gotowizna w kasie 12 06
Razem (72573 56

4000 -

64811 50

27840 —

Nr. książeczki wysokość Nr. książeczki wys kość Nr. ks ążtczki wysokość
zarazem 

Nr. stronicy wkładek
zarazem .  

Nr. stronicy w; ładek zarazem 
Nr. stronicy wkładek

920 2000 8024 1000 3911 1000
926 2000 3037 1000 3212 i 0oo

1049 2000 3040 1000 3913 1000
1050 2000 3042 1000 3917 1000
1366 2000 3080 1915 8918 1000
1367 2000 3098 2000 3919 1000
1399 2000 3099 2000 3920 1000
1400 2000 3100 2000 3921 1000
1696 2000 3101 2 ' 00 3922 250
1874 1900 8102 2000 4010 1000
2019 20rt0 3103 1000 4141 1250
2067 208 ct. 92 E232 2000 4142 2000
2074 2900 3234 2000 4143 1750
2077 2000 3240 2000 4201 2000
2111 2000 3805 1000 4489 1000
2205 1000 3312 1000
2206 1000 8384 1200
2208 1400 3421 1000
2300 1000 3466 1000
2315 1000 3467 1000
2329 2000 3468 1000
2330 2000 3494 1000
2-331 2000 3496 1112
2348 2000 3503 600
2352 2000 3546 2000
2354 2000 3547 2000
2358 2000 3548 2000
2360
2364

2000 3549 2000
917 d- 25 3550 2000

2444 2000 3551 2000
2542
2549

2000
2000

3552
3553

2000
2000

2550 2000 3554 1000
2551 1000 3588 1400
2552 2000 3628 1000
2592 1000 3680 2000
2593 1000 3681 1999 et. 87
2594 1000 3709 2000
2596 1000 3892 300
2618 1000 3904 1000
2999 1000 3905 1000
3020 1000 3906 1000
3022 1000 3910 1000

• i j  . , j  lr J ** r
towaną i będzie uważam,, j .k o  depozyt,

Czas wypowiedzenia po którego upływie, wkłJdki opow iedziane przestają być opro-
eenteutow ane, poczyna się liczyć od zamieszczenia obecnego ogłoszenia w „Gazecie
Lwowskiej" i wynosi według § 13 i 14 statutu kasy szezędcośei dla 

wkładek do 100 zł. trzy dni, 
cfla „ nad 100 zł. do 300 zł, ośm dni,

„ „ nad 300 zł. do 500 zł. czternaście dni,
„ nad 500 zł. do 1000 zł. trzydzieści dni,

n% ostatek dla wkładek nad 1000 ■< 1. czterdzieści pięć dni.
Tarnopol dma 8 kwietnia 1881. (2605)

Od Dyrekcyi kasy oszczędności
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Zarządca

Młody człowiek
bezżenny, obznajomiony gruntownie z gospodarstwem 
wiejskiem, jako też i z jachunkowością, p o s z u k a *  
j e  u c z c i w e g o  z a r o b k u .  — łaskaw e zgłosze
nia przyjmuje pod adresem: j f t  X . poste restante 
B o ł s z o w c e . _________ ________ '(2703 1—3)

e k o u  w i u i c s i n y ,
w sile wieku, mogący P0' 
wołać się na chlubne reko- 

mendacye, mający praktykę połączoną z tnoryą go
spodarczą, p o s z u k u j e  o d p n p w ie f l lu ie j  p o 
s a d y  zarządcy lub kontrclora dóbr, od dnia 20go 
kwietnia 1881 r. Łaskawe zapytania upraiza adre
sować M . K .  poste restante E w  6 w. (2099 I f42)

Szynki wędzone
i  k l g .  7 5  c t .

"WW JŁ JM  JA.

4& Ś', i flauców sosno-
. w y t-U  w drugim 1
j trzecim roku — pi rvt » po 1 z ł . ,  drugie po 7 0  C t. 
i za tysiąc, ma na spi/.edaż Państwo £ sa s so w  pod 
' C s a r i i ą .  UĘF  Za staranne opakowanie i 1 iwę 

do kolei oblicza sie l'i°/0 od wartości obstał.
(19# — IM)

czysto
węgierskie

fla; /.ka po 60, 80. 
1 zł. i 1 zł. 40 ct

ściągani

ręcząc za jakość , poleca

Korol Klimowicz

Ha cześć zaślubin icŁ Wysokości Arcy tsięcia 
R u d o l f a  z łsieżnicztą S t e f a n i ą

w y s z ł y  n a j n o w s z e  T a ń c e  i i t w a r u

Fabiana Tymoiskleuo
Dz. 180. „Na Wawelu11 Mazury . . .  64 ct. 

181. „Podolanki11 Dumka i koło
myj ki ..........................., . . . 64 ct.

„ 132. „Wieniec mirtowy11 Kadryle . 7' ct. 
„ 185. „Dwa serca jedno bicie1. Walce 90 ct. 
„ 184^ ,F ig iarka“ Polka francuska . 45 ct 
„ 179. „Cesarza Franciszka Józefa I.

Marsz" . . . .  50 ct.
Dostać można we \vszvstkick ksńearniaek.

(2■■■98 4 - (O)J
as r. ig sss ze. ?z sog as j s  ii as as. x

Hurtowny handel
w w  m

Wina
w ę j p e r a k l e
ł in s k r j i łc Ł le
I rH iie iu k ie
rofnkle
k n o r e l  -ikii®
Ml
n t u « l e r e

Kornak i Rozolisy
p o  n » J t* a ltS 3 ty e 'h  « e * a a ic h  tak

miarę jak i «* butelkach.
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Hn 
h
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K
M v8-146 99-1?)

ag as ag sg a  u  *qse

.1 i m a m
Królestw*. G alicy: i Lo 

i w* domoryi z W udkiem 
A  wKsięstw. K raio+ skiem  

t » «  r o l e

1881
nabyć moż-sa po cesie #  r.t. *

*  E k S j.t -d  T C ti
,; G A Z E T Y  L  W  O W  S K L E J  •1

Zamiejscowi zechcą pi zesłać t  x ł ,
7*1 « t .  z ktor*eh przypada 1 t.
na opakowanie i lisi frachtowy.
i B iem atyzm  p n o j ł a m ;  t jk ' ~ m  

■ l « 9 c z a i : i t a  * sr i  <" j
Za p < J i r » i i i « i i i  stalesfcyłttSri »»* 
ycjeuylaaiy %B<iniaiyxniu.

MI &  ‘UC
sp ec ja ln a  petfum a .raz z 

* 5 5 ^ przyjaądem  do oblewania v 
w 2gi dzień św iąt 

p o m y s ł u  <2 0 ‘

J. Ilmatowicza
nabyć można w  fabryce, Lwów, u li
ca Kopernika 1. 8 i w  F i l i i  w  M r a -  
k o w i e  Sukiennice 1. 20. Flakoniki od 

2ń ct.. 40, 80 do 1.20.

| Ś liw k i, p o w id ła  | 
I i  sa lam i. |

5 kio. S l i w e l t  brutto franco . . zł. 2.—
5 „ p o w i d e ł  pierwszorz. br.fr. 2.10—2.20 
1 „ s a l a m i  pierwszorz. . . zł. 1.35
1 „ r e d z y m k b w  bez pestek zł. •—.58
.1 „ m i g d a ł ó w  słod. . . zł. i.3o
1 „ K a w y  C u b a . ...........................zł. 1.80
K a w a  w róiuyeh gatunkach od zł. 176 do 

zł. 1.24.
1 sztuka b i e d z i  kolendersk:ch . . 6 ct.
1 beczułka s a r d y u e l * .  rossyjskich

Nr. i fraueo  ......................... zł. 2.60
1 betzółka s a r d y n e k  ros. N. z fr. zł. 2.30 
1h pudelka s a r d y n e k  pierwszorz. 72 et. 
lU „ s a r d y n e k  średnieh . 42 et.
1 kio. s ł o n i n y  wędzonej . 78 ct.
1 „ s m a l c u  pierwszorzędnego . 7e> ct.
K a w i o r  faseezki po 1 kio. . zł. 1.45 
K a r a f i o ł y  świeżo, 1 sztuka 30—50 ct.
i ł a k t y i e  białe, 1 kio. . . zł. 1.60
M a r m o l a d ' '  nioreiowa itp ., 1 kio- zł. 2 .—
P o i u s r a u < ‘:ce i sztuna - 5 - 0  ct.
C y t r y n y  1 ztiik->-...............4 —5 ct.
SU~ Ś l e d z i e  ł i o t e u d e r  marynowane, fa 

sęczki po 5 kio. franco . . . zł. 2.70
Na żądam wysyłam cenniki korzenne i 

olejnych farb.
L poważaniem

Toftksz Gurowicz
11. B V i d a p e s z t .

(i 552 18—10)

W y #  Apt. poć „Zlot. Słoniem" we Lwowie.

D

WysmiEfibiou trzema i t t i i i  p i  i i i m i i .
P l o m b a  b a l z a m i c z u a  d o  a ę b ó w .  Ze w sijńk ich  plomb flAyMibzp* używanych, plomba 

balzamiczna okazała się najpraktyczniejszą, 1; jesl ona' bard.,o łatwą w zastosowaniu; 2) 
jest nieszkodliwą; 3) dokładnie wypełnia otwór w zębie; 4) natychmiast twardnieje; 5) ni' 
podlega rozkładowi; 6) miazdry zęoowej ani te ’ zęba nic nit zy : 7) wstrzymuje pruell 
nie i psucie się zęba i nerwu zębowego, w sl.utek c/Uga ni. idnawia Mię b 1 zęba. 

E s e n c y a  u r o i n n t y ć z i i a  d o  p ł u k a n i a  u s t .  Kilka kropel dodanych do łłtody, daje b;
dzo przyjemne, orzeźwiające i wzmacniające dzinsA płukaiiie *us wa kamień i nieprzyjemny 
zapach w ustach, zębom przywrmw białość i chroni od psiieia rh  ■ jest jako środek paleto
wy bardzo poszukiwaną. . . — 80

E s e n c y a  m i ę t o w a .  K ilka kropel dodanych do wody daje bardzo przyjemne, orzeźwiające do 
ust płukania. — Częste płukanie ust zapobiega p .a się zebć* osadzaniu kamienia. —'59 

P a s t a  m i ę t o w a  d o  c z y s z c z e n i a  z ę b ó w .  piócz " pi-Ąjenn’" ^  smaku nadaje zębom 
białość, usuwa kamień i kw; s. . . — --Jz1

P a s t a  n a  z ę b y  roślinno-alkaliezna — Pasta od/i -ją prz;, nuuym zaphcliem i smakiem, 
wybornie oczyszcza zęby i nadaje im. perłową b ia łw , ‘«Ahoj kwoty i wjr.iaenia dziąsła
i jako środek toaletowy j. st niezbędną..........................................................................  . V-

P a s t y l k i  a r o m a t y c z n e  do ust dla nadania przyjemnego o .ld jh n  przy mówieniu. Szcze
gólnie zalec-a się osobom palayym tytoń i cierpiącym na cuchni ;oi z uśt, pigułka jedna —'5 

„ „ „ ' pudełko . . —-50

J. Iteiitowicz m a g . f a r t n A .  i c h e m ik  s ą d o w y .

2 0 .
(1527 S_. Zę_

OGŁOSZENIE.
y  I j r e k c j i  Tarnowskiej kasy Oszczędności W
i |

podaje do wi>»dości, że zniża stopę procentow ą od v\ kładek od dnia 
Igo  m aja 1881 do kasy Oszczędnoś ć wnoszonych.

z  £4%  n a  4 1* 0 O 8
A  z pozostawieniem dotych; zasowego oprocentow ania 5°/0 od w kładek , 
Li dawnifti.-57.veh LI

T a r n ó w  5 kw ietnia 1881.
M n r o l  f i t s id iO r

Sekretarz.

f i
I IAleSisander Wisłocki m. p. j

Wi ;epr -żeś Wydziału. “
(2572

:?8in5lW ?-San«65irWW1i«y®^We

Woda do włosów
M o r a ł u

przeciwko łupieży uchyla wypadanie włosów a 
przyspiesza porost tychże, zapobiega siwiznio i doda
je włosom życia. Odchylając włosy, naciera si • skórę 

tą wodą, puczem wkrótce skutek u. tąp'
{ l e n n  SO  c i .  r  >' > -?<

Ó O O O o h s O O O O Ó O T O  o d  
NajsiinejsM, niezawodne

r s i d i e  E T .'
pw* Aa / l  2

równie, najiiu• + ludne i d«ji»-'-łr.e

t :*rł> v inf Pisanki
tr

w  1 0 f i u
Pakieoiki na 20  j a j .................................. po 5 et.
Złoto i srebrne kolory . . . . po 10 ct.
jako t^ż, wszelkie w zak os handlu korzonneg.. i ko- 
loniaue | ) wAo izą -e towary , p l U - w ^ . n f a k o B d  

i i  u H j i ł e u i c J  poleca ha a dcl

St. Markiewicza
w® Ł w e * i « ,  w  K y n i t s i  1. 4 2 .

(2434 5 5)

^  i  o  o

 ________________________________   CicU
9000000000000000000090

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy-Eisenlialiii- ^  
i  , l5f,_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Gresellschaft._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Der gefertigte Yerwaltuogsrath gibt sich die Ehre, 
die Aetionare der k. k. priv. Lefnberg-Czernowitz-Jassy- 
issenbanh-Gesellschaft zu der

den SO A p rll 1§SI
om 10 Uhr Yormittags im Saale des Ingenieur &. 
Arehitekten- Yereines in Wien (Eschenbackgasse 9) 
stattfindenden

XX. (ordentlichen) 
G e n e r a l  -  V e r g a m m l e m g

einzuladen.
Gegenstande der Yerhandlung sind:

1. Gest onsbericht des Verwaltnngsr«.thes.
2. B ericht u ber den Betrieb der ósterreichischen und ram anischen  

Linien im J sh re  1880.
8 . Bericht des R eyisionsausschasses tiber die B etriebsrechnungen 

und den Re.ehnungs4bschluss pro 1 8 8 0 ,
4. A ntrag des V erwaltung ame# liber d e W rw en d o n g  des R»in- 

ertragnisses.
5. Wahl des R evisionsausichusses.
6. A ntrage des yerw altung^rathes wegen U ibernaiim e des Belrie- 

bes der bestrhenden und der ii en zu erbauenden Linien der gaiiz. 
T r a n s y  e r s ą l  b a h u, sowie Betheiligang an diesem U aternehm en, 
eventuell duroh Emission neuer T i t r  e s.

7. E rneuerung  des V erw al ungsrathes.

Jeno Herren Actionarr, welohe dor (icnoral-Fersanimliing beiwoboen, oder ihr 
Stimmreoht na h Mas«gabł der Statntii  austiben wollen, Uuben i l i r ©  A k t i e n  b i s  
l a n g u t e n n  !£2  A p r l l  1 . 8 8 1  bei der Central-Cassa der Gesollsebaft (I Elisab.th- 
straise 9), der bei der Anglo-oatoreicbischea Bank in W i t - u ,  bei der Sammluugs- 
Causa der GesGl in Ł e o i l f t r g ,  bei dar galia. Aotien-Hypothekonbank i.i Ł e m -  
b e r g ,  und bwi d-ren Filialen in M r a & t m ,  C . c o r u w w i t a  aSfc T m  n o p e l ,  
bei der Anglo-Auatrlan Bank in L on d on , oder bei der Baoque de Rjumanie in 
In e a r e tt , mitteht doppelt auszufer 'gen ler Cunsignatioiien (wozu Blajajk-tft bit, 

den genanntan C*»sen unentgeUlicj! v r.bfulgt werden) zu erlegen und erhalteu m't der 
EiHpfangsbestarigung hieriiber die Lłgi imationskarten zur General-Versar .nluug.

Im Yertri tuugsfaile miissen die » l der Riiakseite der Legitimat: m karten vorge- 
druekteu Vollmaohten eigenhandig unte futigt  we-dea

W i e m  am 7 April '881 . (2633 2—3’)

D er V  er wal tu ngsrath. 
6-000000000OOOOOOOOOOOi

p e o 9 a e o « » 9 9 o o o e i c i 4 » e o e o o o o o o o 6

KANTOR WYMIAłłY
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f C *  I f f c ?

e .  k .  Bifflfasyw. g « i i c .

y l s f f f f i  I ł S i k s i  “ *

w * m f  M i k f i d Y  i  m o t e t y
pod warunkami najprzyst^nisjszemi

! ' I I  f  » I  K €  l  U L
ii ko też

s
&

5°[0 Premiowane Listy hipoteczne
które w edług praw a z dnia 1 ca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 gi udnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów fuuduszow yeh, nu* larnyob, kaucyj małż«ń«kich wojskowych, 

k.ł f  e i idya s ą  w tym że k a n to rie  do nabyoia.
Wsazyatkie p o le e «u ł»  ł prr-wineyi ir jk a u u ją  alę l*e*;zwłocieuie |»o 

kurnie dslenayui, l»e» doliesonlit prow lzył. (2413 4- v»

Paj, .tr  % n łs r t u r w ,  fabryki SehłoG iG


